
1 
   

SMLOUVA O REALIZACI VE EJNÉ ZAKÁZKY INFORMACE
A STATISTIKY O PR M RNÉM VÝD LKU ZA ROKY 2024 AŽ 2027

Smluvní strany:

eská republika – Ministerstvo práce a sociálních v cí

se sídlem: Na Po í ním právu 376/1, 128 01 Praha 2
zastoupena: Ing. Stanislavem Klikem, Ph. D., vrchním editelem sekce

ekonomické a provozní
I O: 00551023
íslo ú tu: neve ejný údaj

ID datové schránky: sc9aavg
(dále jen „Objednatel“ i „MPSV“)

a

TREXIMA, spol. s r.o.
se sídlem/místo podnikání: t ída Tomáše Bati 299, 763 02 Zlín – Louky
zastoupena: Ing. Jind iškou Skopalovou, jednatelkou
I O: 44004508
DI : CZ44004508
íslo ú tu: neve ejný údaj

ID datové schránky: ce2ukrt
Spisová zna ka v obchodním rejst íku: C 3330 vedená u Krajského soudu v Brn
(dále jen „Dodavatel“)

(Objednatel a Dodavatel dále jednotliv též jen „Smluvní strana“ nebo spole n
„Smluvní strany“)

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník,
ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen „Ob anský zákoník“) s p im eným použitím § 2371

a násl. a 2586 a násl. Ob anského zákoníku tuto

Smlouvu o realizaci ve ejné zakázky Informace a statistiky o pr m rném výd lku
za roky 2024 až 2027 (dále jen „Smlouva“)



2 
   

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Smlouva byla uzav ena na základ výsledku zadávacího ízení na ve ejnou zakázku
s názvem „Informace a statistiky o pr m rném výd lku za roky 2024 až 2027“ (dále jen
„Ve ejná zakázka“), zadávanou Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona
. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen
„ZZVZ“), jež je ve V stníku ve ejných zakázek vedena pod íslem Z2023 028985.

1.2 Smluvní strany prohlašují, že identifika ní údaje specifikující Smluvní strany jsou
v souladu s právní skute ností v dob uzav ení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují,
že zm ny dot ených údaj písemn oznámí bez prodlení druhé Smluvní stran .
V p ípad zm ny ú tu Dodavatele je Dodavatel povinen rovn ž doložit vlastnictví
k novému ú tu, a to kopií p íslušné smlouvy nebo potvrzením pen žního ústavu.
P i zm n identifika ních údaj Smluvních stran v etn zm ny ú tu není nutné
uzavírat ke Smlouv dodatek.

1.3 Dodavatel prohlašuje, že se náležit seznámil se všemi podklady, které byly sou ástí
zadávací dokumentace Ve ejné zakázky v etn všech jejích p íloh (dále jen „Zadávací
dokumentace“), a které stanovují požadavky na p edm t pln ní Smlouvy, a že je
odborn zp sobilý ke spln ní všech jeho závazk podle Smlouvy.

1.4 Dodavatel prohlašuje, že se detailn seznámil s rozsahem a povahou p edm tu pln ní,
že jsou mu známy veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné
k realizaci p edm tu pln ní, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými
znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci p edm tu pln ní za dohodnutou
maximální smluvní cenu uvedenou ve Smlouv .

1.5 Pojmy s velkými po áte ními písmeny definované ve Smlouv budou mít význam,
jenž je jim ve Smlouv , v etn jejích p íloh a dodatk , p ipisován. Pro vylou ení
jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a Zadávací dokumentace jsou rovn ž
stanovena tato výkladová pravidla:

1.5.1 v p ípad jakékoliv nejistoty ohledn výkladu ustanovení Smlouvy budou tato
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší mí e zohled ovala ú el Ve ejné
zakázky vyjád ený Zadávací dokumentací;

1.5.2 v p ípad chyb jících ustanovení Smlouvy budou použita dostate n konkrétní
ustanovení Zadávací dokumentace;

1.5.3 v p ípad rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a Zadávací dokumentace budou
mít p ednost ustanovení Smlouvy.

1.6 Dodavatel prohlašuje, že jím poskytované pln ní odpovídá všem požadavk m
vyplývajícím z platných právních p edpis , které se na pln ní vztahují.

1.7 Smluvní strany prohlašují, že mají spole nou snahu p isp t k férovému a etickému
prost edí. S cílem kultivovat prost edí tuzemského trhu tak, aby se p iblížilo vyšším



3 
   

standard m v oblasti obchodní, sout žní a pracovn právní etiky, smluvní strany
u inily nedílnou sou ástí Smlouvy Etický kodex, v souladu s jehož pravidly se zavazují
p edm t Smlouvy plnit.

1.8 Dodavatel se zavazuje zajistit reprezentativnost výsledk a statistickou kvalitu šet ení
v souladu s normami EU (na ízení Komise ES ke strukturální výd lkové statistice) a
poskytnout Objednateli maximální sou innost p i napl ování p íslušných zásad
Kodexu evropské statistiky, kterými je Objednatel vázán, a to zejména s ohledem na
d kladn a transparentn doložené statistické postupy a použité metody zpracování
dat.

II. Ú EL SMLOUVY

2.1 Základním ú elem, pro který se Smlouva uzavírá, je zajišt ní ádného pln ní p edm tu
smlouvy dle l. III. této Smlouvy. Primárním cílem je zajistit a p edat Objednateli
kvalitní statistické informace o výd lkové úrovni zam stnanc v p íslušných
strukturách (nap . podle profesí, pohlaví, v ku, vzd lání) dopo tené na celou eskou
republiku a zárove za jednotlivé kraje pro pot eby Objednatele, eského statistického
ú adu a dalších centrálních institucí, a to v etn všech Dodavatelem vytvo ených
výstup zejména v podob použitého SW, databází, detailn dokumentovaných
metodik zpracování statistických dat a použitých kontrolních mechanizm , ehož
smyslem je následn ádné pln ní p edm tu Smlouvy svépomocí ze strany
Objednatele, p ípadn jiné t etí osoby. Tohoto cíle chce Objednatel dosáhnout
prost ednictvím Dodavatelem poskytovaných služeb dle Smlouvy. Veškeré ve
Smlouv a jejích p ílohách uvedené požadavky na poskytované služby musí být
primárn vykládány tak, aby Objednatel realizací p edm tu Smlouvy Dodavatelem
dosáhl zde uvedeného cíle.

III. P EDM T SMLOUVY

3.1 P edm tem pln ní dle Smlouvy je pravidelné monitorování, shromaž ování,
zpracování (v etn provedení dopo t a tvrtletního modelování kvantil vybraných
ukazatel ), diseminace údaj o výši a struktu e výd lk zam stnanc v eské
republice a o jejich odpracované a neodpracované dob formou statistického šet ení
a zpracováním administrativních zdroj dat a zajišt ní veškerých inností p i
zpracování statistických výstup a jejich publikace v rámci systému Informací
a statistik o pr m rném výd lku (dále jen „ISPV“) za roky 2024 až 2027. Dodavatel se
Smlouvou zavazuje na vlastní náklady a nebezpe í pro Objednatele realizovat ádn
a v as a za cenu a podmínek stanovených dále ve Smlouv následující innosti:



4 
   

3.1.1 provád ní statistického šet ení, zpracování a diseminace údaj ;

Dodavatel je povinen provád t:

 statistické šet ení a zpracování zjišt ných dat o zam stnancích v oblasti
mzdové sféry – realizace pololetního výb rového šet ení o pr m rném
výd lku zam stnanc ve mzdové sfé e (vždy za 1. pololetí a celý rok)
podle Programu statistických zjiš ování eského statistického ú adu
a v souladu se zákonem . 89/1995 Sb., o státní statistické služb , ve zn ní
pozd jších p edpis , v etn zpracování a diseminace jejich výsledk , dále
p edání dat od jednotlivých respondent tohoto šet ení, váhových
koeficient , v etn zp sobu jejich stanovení a dokumentace použitých
metodik zpracování dat v etn používaných kontrol vstupních dat;

 zpracování dat za oblast platové sféry – zpracování a diseminace
statistických dat o zam stnancích v oblasti platové sféry (vždy za 1. pololetí
a celý rok) z Informa ního systému o platu a služebním p íjmu vedeného
Ministerstvem financí R, v etn dokumentace použitých metodik
zpracování dat;

 jednorázové šet ení a zpracování dat mikrosubjekt jednorázové šet ení
výd lk u náhodn vybraných mikrosubjekt mzdové sféry za rok 2024
a 2026 (v souladu se zákonem . 89/1995 Sb., o státní statistické služb ,
ve zn ní pozd jších p edpis ), zpracování a p edání jeho výsledk , v etn
p edání dat od jednotlivých respondent tohoto šet ení, váhových
koeficient (v etn zp sobu jejich stanovení) a dokumentace použitých
metodik zpracování dat a p ípravy Zprávy o kvalit podle p íslušných
požadavk Eurostatu.

Zpracováním se rozumí rovn ž innosti v oblasti dopo t , harmonizace
ve vztahu ke mzdovým statistikám eského statistického ú adu, revize
dat, modelování tvrtletních kvantil p íslušných ukazatel a p íprava zpráv
o kvalit . Dodavatel se zavazuje p edat Objednateli metodiky a postupy
použité p i sb ru a zpracování dat a datových výstup , p edání popisu
simula ního modelu pro výpo et tvrtletních kvantil p íslušných ukazatel ,
p edání soubor zdrojových sebraných dat z uvedených šet ení, soubor
zpracovaných dat v etn p íslušných vah a metodiky jejich stanovení, soubor
dat použitých ke zpracování základních výstup , v etn revidovaných dat
p edchozího období / p edchozích období, metadat a p edání a diseminaci
výstup v rozsahu a termínech stanovených v p íloze . 2 a 3 Smlouvy.

(dále jen „Služby pro ISPV“, Informace a statistiky o pr m rném výd lku)

 
 



5 
   

3.1.2 zpracování údaj pro Regionální statistiky ceny práce;

Dodavatel se zavazuje zajistit zpracování, p edání a diseminaci dopo tených
statistických výstup pro Regionální statistiky ceny práce (za jednotlivé kraje), 
v etn dokumentace použitých metodik sb ru a zpracování dat (v etn
p íslušných vah použitých p i zpracování dat a datových výstup ), a to
v rozsahu a termínech stanovených v p íloze . 2 Smlouvy.

(dále jen „Služby pro RSCP“)

3.1.3 další specifické výstupy z ISPV

Dodavatel se zavazuje realizovat další specifické (ad hoc) výstupy pro pot eby
Objednatele (nap . detailn jší sledování výd lkové nerovnosti muž a žen,
oborové pokrytí, výstupy za aktuáln požadované zam stnání, požadavky
mezinárodních organizací apod.). Výstupem budou datové nebo tabulkové
soubory, soubory s grafickým znázorn ním a textové soubory dle požadavk
Objednatele a v souladu se zákonem . 89/1995 Sb., o státní statistické služb ,
ve zn ní pozd jších p edpis , a to v etn dokumentace použitých metodik
zpracování dat.

(dále jen „Specifické služby“)

(Služby pro ISPV, Služby pro RSCP a Specifické služby, dále též jen „Služby“)

Podrobná specifikace Služeb je obsažena v p íloze . 1 Smlouvy.

3.2 Sou ástí p edm tu pln ní Smlouvy je rovn ž:

i) pr b žný vývoj a zkvalit ování pot ebných metod a provád ní nezbytné
klasifikace statistického zjiš ování;

ii) vývoj a dodávka software pro zajišt ní elektronického sb ru dat
od zpravodajských jednotek mzdové sféry a vývoj software pro zpracování
dat (dále jen „Programové vybavení“);

iii) poskytování služeb údržby Programového vybavení (dále jen „Softwarová
podpora“);

iv) zhotovení veškerých metodik, klasifikací a dokumentovaných postup
vyvinutých Dodavatelem v souvislosti s realizací p edm tu pln ní Smlouvy; a

v) zhotovení provozní a uživatelské dokumentace k Programovému vybavení.

Podrobná specifikace p edm tu pln ní Smlouvy je obsažena v p íloze . 1 Smlouvy.

P edm t pln ní v rozsahu dle odst. 3.1 a 3.2 této Smlouvy spole n tvo í Systém
o pr m rném výd lku (dále též jako „Systém“).

3.3 Dále se Dodavatel zavazuje poskytnout služby související s ukon ením poskytování
služeb podle této Smlouvy a spo ívajících v p íprav a p edání Systému Objednateli i



6 
   

jiné t etí osob ur ené Objednatelem p i ukon ení smluvního vztahu podle pokyn
Objednatele, které zahrnují:

i) p edání veškerých metodik, klasifikací a dokumentovaných postup
vyvinutých Dodavatelem v souvislosti s realizací p edm tu pln ní Smlouvy,
a to v rozsahu dle p ílohy . 1 této Smlouvy,

ii) p edání Programového vybavení v etn zdrojových kód ,

iii) p edání provozní a uživatelské dokumentace k Programovému vybavení,

iv) p edání všech dat (databází) zpracovaných a zpracovávaných v Systému, a

v) poskytnutí pot ebné sou innosti podle pokyn Objednatele jiné t etí osob
ur ené Objednatelem (dále jen „Služby exitu“), a to na vyžádání Objednatele.

3.4 Dodavatel se dále zavazuje realizovat p edm t pln ní Smlouvy v souladu s jím
navrženým v cným popisem návrhu ešení p edm tu Smlouvy, který je obsažen
v p íloze . 6 Smlouvy, dále v souladu s platnými právními p edpisy, jakož i v souladu
s veškerými požadavky obsaženými v Zadávací dokumentaci a se svou nabídkou
na pln ní Ve ejné zakázky.

3.5 Dodavatel prohlašuje, že p edm t pln ní podle Smlouvy není pln ním nemožným,
a že Smlouvu uzavírá po pe livém zvážení všech možných d sledk . Dodavatel dále
prohlašuje, že se seznámil s p edm tem Smlouvy, a že p edm t pln ní Smlouvy m že
být realizován zp sobem a v termínech stanovených ve Smlouv .

3.6 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za ádn poskytnuté pln ní dle Smlouvy
v souladu se všemi podmínkami Smlouvy sjednanou cenu dle Smlouvy.

IV. DOBA, MÍSTO A ZP SOB PLN NÍ

4.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat p edm t Smlouvy a dodat Objednateli bez
jakýchkoliv vad veškeré výstupy specifikované ve Smlouv vztahující se k dané etap
následovn :

4.1.1 Služby pro ISPV

Pln ní dle Smlouvy
Etapa dle Smlouvy

(referen ní období)

Termín pro
dodání výstup

Služby pro ISPV
(základní výstupy)

I. tvrtletí 2024 (zpracování výstup ) do 30. 6. 2024

II. tvrtletí 2024 (sb r a zpracování dat
a výstup )

do 30. 9. 2024

III. tvrtletí 2024 (zpracování výstup ) do 20. 12. 2024



7 
   

IV. tvrtletí 2024 (sb r a zpracování
dat a výstup )

do 31. 3. 2025

Služby pro ISPV (rozší ené
výstupy) a softwarová
podpora

I., II. a III. tvrtletí 2024 do 20. 12. 2024

IV. tvrtletí 2024 do 31. 5. 2025

Služby pro ISPV
(základní výstupy)

I. tvrtletí 2025 (zpracování výstup ) do 30. 6. 2025

II. tvrtletí 2025 (sb r a zpracování dat
a výstup )

do 30. 9. 2025

III. tvrtletí 2025 (zpracování výstup ) do 20. 12. 2025

IV. tvrtletí 2025 (sb r a zpracování
dat a výstup )

do 31. 3. 2026

Služby pro ISPV (rozší ené
výstupy) a softwarová
podpora

I., II. a III. tvrtletí 2025 do 20. 12. 2025

IV. tvrtletí 2025 do 31. 5. 2026

Služby pro ISPV
(základní výstupy)

I. tvrtletí 2026 (zpracování výstup ) do 30. 6. 2026

II. tvrtletí 2026 (sb r a zpracování dat
a výstup )

do 30. 9. 2026

III. tvrtletí 2026 (zpracování výstup ) do 20. 12. 2026

IV. tvrtletí 2026 (sb r a zpracování
dat a výstup )

do 31. 3. 2027

Služby pro ISPV (rozší ené
výstupy) a softwarová
podpora

I., II. a III. tvrtletí 2026 do 20. 12. 2026

IV. tvrtletí 2026 do 31. 5. 2027

Služby pro ISPV
(základní výstupy)

I. tvrtletí 2027 (zpracování výstup ) do 30. 6. 2027

II. tvrtletí 2027 (sb r a zpracování dat
a výstup )

do 30. 9. 2027

III. tvrtletí 2027 (zpracování výstup ) do 20. 12. 2027

IV. tvrtletí 2027 (sb r a zpracování
dat a výstup )

do 31. 3. 2028

Služby pro ISPV (rozší ené
výstupy) a softwarová
podpora

I., II. a III. tvrtletí 2027 do 20. 12. 2027

IV. tvrtletí 2027 do 31. 5. 2028

Služby pro ISPV
(jednorázové šet ení

rok 2024 do 31. 10. 2025



8 
   

a zpracování dat
mikrosubjekt )
Služby pro ISPV
(jednorázové šet ení
a zpracování dat
mikrosubjekt a zajišt ní
informací podle Na ízení
Rady (ES) . 530/1999
a Na ízení Komise (ES)
. 698/2006 v . sou innosti
p i vypo ádání p ipomínek
Eurostatu)

rok 2026 do 31. 10. 2028

4.1.2 Služby pro RSCP (podle odst. 3.1.2)

Pln ní dle Smlouvy Etapa dle Smlouvy Termín pro dodání výstup
Služby pro RSCP rok 2024 do 31. 3. 2025

Služby pro RSCP rok 2025 do 31. 3. 2026

Služby pro RSCP rok 2026 do 31. 3. 2027

Služby pro RSCP rok 2027 do 31. 3. 2028

4.2 Dodavatel je dále povinen:

i) nejpozd ji v termínu pro dodání výstup dle odst. 3.1.1 a 3.1.2 p edat
Objednateli sebraná data, finální data a data použitá pro zpracování základních
výstup v etn vah použitých p i zpracování dat a základních výstup a v etn
p íslušných metadat a revidovaných dat p edchozího období / p edchozích
období (pakliže k revizím došlo);

ii) ást p edm tu pln ní dle odst. 3.2 písm. i), ii) a iii) Smlouvy provád t pr b žn
po celou dobu trvání Smlouvy; a

iii) ást p edm tu pln ní dle odst. 3.2 písm. iv) a v) Smlouvy dodat následovn :

Pln ní dle Smlouvy Etapa
dle Smlouvy

Termín pro dodání
výstup

Dodání metodik, klasifikací a
dokumentovaných postup vyvinutých
Dodavatelem pro sb r a kontrolu dat
šet ení o pr m rném výd lku

rok 2024

do 31. 5. 2024 pro pololetní
šet ení
do 31. 11. 2024 pro celoro ní
šet ení

Dodání postup provád ní dopo t a rok 2024 30. 9. 2024 pro pololetní



9 
   

imputací na základní soubor mzdové a
platové sféry, popis veškerých postup
a metodik zpracování základních
výstup za mzdovou a platovou sféru

šet ení
31. 3. 2025 pro celoro ní
šet ení

Dodání metodik, klasifikací a
dokumentovaných postup vyvinutých
Dodavatelem pro sb r a kontrolu dat
šet ení o pr m rném výd lku

rok 2025

do 31. 5. 2025 pro pololetní
šet ení
do 31. 11. 2025 pro celoro ní
šet ení

Dodání postup provád ní dopo t a
imputací na základní soubor mzdové a
platové sféry, popis veškerých postup
a metodik zpracování základních
výstup za mzdovou a platovou sféru

rok 2025

30. 9. 2025 pro pololetní
šet ení
31. 3. 2026 pro celoro ní
šet ení

Dodání metodik, klasifikací a
dokumentovaných postup vyvinutých
Dodavatelem pro sb r a kontrolu dat
šet ení o pr m rném výd lku

rok 2026

do 31. 5. 2026 pro pololetní
šet ení
do 31. 11. 2026 pro celoro ní
šet ení

Dodání postup provád ní dopo t a
imputací na základní soubor mzdové a
platové sféry, popis veškerých postup
a metodik zpracování základních
výstup za mzdovou a platovou sféru

rok 2026

30. 9. 2026 pro pololetní
šet ení
31. 3. 2027 pro celoro ní
šet ení

Dodání metodik, klasifikací a
dokumentovaných postup vyvinutých
Dodavatelem pro sb r a kontrolu dat
šet ení o pr m rném výd lku

rok 2027

do 31. 5. 2027 pro pololetní
šet ení
do 31. 11. 2027 pro celoro ní
šet ení

Dodání postup provád ní dopo t a
imputací na základní soubor mzdové a
platové sféry, popis veškerých postup
a metodik zpracování základních
výstup za mzdovou a platovou sféru

rok 2027

30. 9. 2027 pro pololetní
šet ení
31. 3. 2028 pro celoro ní
šet ení

Dodání metodik, klasifikací a
dokumentovaných postup vyvinutých
Dodavatelem pro sb r a kontrolu dat
šet ení mikrosubjekt

rok 2025
1 m síc p ed rozhodným
datem sb ru dat za rok 2024

Dodání metodik, klasifikací a
dokumentovaných postup vyvinutých
Dodavatelem pro sb r a kontrolu dat
šet ení mikrosubjekt

rok 2027
1 m síc p ed rozhodným
datem sb ru dat za rok 2026

Dodání zdrojového kódu rok 2024 v termínu p edání



10 
   

programového vybavení pro sb r a
zpracování dat a datových výstup
v etn související dokumentace

základních výstup za IV.
tvrtletí a bezprost edn po
provedení významné
zm ny

Dodání zdrojového kódu
programového vybavení pro sb r a
zpracování dat a datových výstup
v etn související dokumentace

rok 2025

v termínu p edání
základních výstup za IV.
tvrtletí a bezprost edn po
provedení významné
zm ny

Dodání zdrojového kódu
programového vybavení pro sb r a
zpracování dat a datových výstup
v etn související dokumentace

rok 2026

v termínu p edání
základních výstup za IV.
tvrtletí a bezprost edn po
provedení významné
zm ny

Dodání zdrojového kódu
programového vybavení pro sb r a
zpracování dat a datových výstup
v etn související dokumentace

rok 2027

v termínu p edání
základních výstup za IV.
tvrtletí a bezprost edn po
provedení významné
zm ny

4.3 Dodavatel se dále zavazuje poskytovat Objednateli Specifické služby do 31. 10. 2028,
avšak v maximálním rozsahu 200 lov kodní za celou dobu trvání Smlouvy. Z d vodu
toho, že Specifické služby budou Dodavatelem poskytovány výlu n dle aktuálních
pot eb Objednatele, Dodavatel se zavazuje zahájit jejich poskytování vždy pouze na
základ písemné výzvy k poskytnutí pln ní (realizace Specifických služeb) zaslané
Objednatelem Dodavateli v souladu s odst. 4 Smlouvy. Smlouva nezakládá povinnost
Objednatele odebrat jakékoliv závazné množství Specifických služeb od Dodavatele
nebo init výzvy (objednávky) k jejich poskytování.

4.4 Dodavatel je povinen zahájit poskytování Specifických služeb vždy a pouze na základ

p edchozí písemné výzvy k poskytnutí pln ní ze strany Objednatele, jejímž obsahem

bude minimáln :

 specifikace Specifických služeb, které mají být Dodavatelem poskytovány;

 konkrétní termín, ve kterém mají být Specifické služby poskytnuty.

Objednatel je povinen zaslat písemnou výzvu dle tohoto odstavce Smlouvy tak, aby ji
Dodavatel obdržel nejpozd ji 5 (slovy: p t) kalendá ních dn p ed zahájením
poskytování Specifických služeb ze strany Dodavatele a Dodavatel je povinen
bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji však ve lh t 2 (slovy: dvou) kalendá ních dn
od jejího doru ení, p ijetí této písemné výzvy stejnou formou Objednateli formáln
potvrdit a zárove ve stejné lh t Objednateli sd lit odhad asové náro nosti
poptávané ásti Specifických služeb.



11 
   

4.5 Dodavatel se zavazuje dle pokyn Objednatele poskytnout veškerou pot ebnou
sou innost, dokumentaci a informace, ú astnit se jednání s Objednatelem a pop ípad
jinými t etími osobami za ú elem plynulého a ádného p evedení všech inností
spojených s provozováním Systému na Objednatele a/nebo jinou t etí osobu, ke
kterému dojde po ukon ení Smlouvy, p i emž ukon ením Smlouvy se rozumí jak
ádné spln ní p edm tu Smlouvy v dob dle odst. 14.2 této Smlouvy, tak její p ed asné
ukon ení ve smyslu odst. 14.3 a násl. této Smlouvy.

4.6 Dodavatel se zavazuje do 1 m síce od ukon ení Smlouvy poskytnout služby v rozsahu
dle odst. 3.3 bodu i) až iv) této Smlouvy.

4.7 Dodavatel se zavazuje na vyžádání Objednatele poskytnout Služby exitu dle odst. 3.3
bodu v) této Smlouvy, a to v maximálním rozsahu 80 lov kodní. Z d vodu toho, že
Služby exitu budou Dodavatelem poskytovány výlu n dle aktuálních pot eb
Objednatele, je Dodavatel povinen zahájit jejich poskytování vždy pouze na základ
písemné objednávky k poskytnutí Služeb exitu zaslané Objednatelem Dodavateli
p im en podle odst. 4.4 Smlouvy. Smlouva nezakládá povinnost Objednatele odebrat
jakékoliv závazné množství Služeb exitu od Dodavatele nebo init objednávky k jejich
poskytování. Závazek dle tohoto ustanovení platí i po ukon ení Smlouvy, a to nejmén
1 rok po jejím ukon ení.

4.8 Místem pln ní je území eské republiky s tím, že místem pln ní pro dodání výstup
dle Smlouvy je sídlo Objednatele.

V. CENA

5.1 Specifikace ceny je stanovena dohodou Smluvních stran následovn :

5.1.2 cena za poskytování Služeb pro ISPV

Pln ní dle Smlouvy

Etapa dle
Smlouvy

(referen ní
období)

cena bez
DPH (K )

sazba
DPH
(%)

DPH (K ) cena
celkem
(K )

Služby pro ISPV
(základní výstupy)

I. tvrtletí 2024 1 052 000 21 220 920 1 272 920

II. tvrtletí 2024 4 677 000 21 982 170 5 659 170

III. tvrtletí 2024 1 516 000 21 318 360 1 834 360

IV. tvrtletí 2024 2 211 000 21 464 310 2 675 310

Služby pro ISPV
(rozší ené výstupy)* a
softwarová podpora

I., II. a III.
tvrtletí 2024 1 898 000 21 398 580 2 296 580

IV. tvrtletí 2024 966 000 21 202 860 1 168 860



12 
   

Služby pro ISPV
(základní výstupy)

I. tvrtletí 2025 1 103 000 21 231 630 1 334 630

II. tvrtletí 2025 4 905 000 21 1 030 050 5 935 050

III. tvrtletí 2025 1 591 000 21 334 110 1 925 110

IV. tvrtletí 2025 2 321 000 21 487 410 2 808 410

Služby pro ISPV
(rozší ené výstupy)* a
softwarová podpora

I., II. a III.
tvrtletí 2025 947 000 21 198 870 1 145 870

IV. tvrtletí 2025 1 002 000 21 210 420 1 212 420

Služby pro ISPV
(základní výstupy)

I. tvrtletí 2026 1 157 000 21 242 970 1 399 970

II. tvrtletí 2026 5 147 000 21 1 080 870 6 227 870

III. tvrtletí 2026 1 671 000 21 350 910 2 021 910

IV. tvrtletí 2026 2 437 000 21 511 770 2 948 770

Služby pro ISPV
(rozší ené výstupy)* a
softwarová podpora

I., II. a III.
tvrtletí 2026 995 000 21 208 950 1 203 950

IV. tvrtletí 2026 1 051 000 21 220 710 1 271 710

Služby pro ISPV
(základní výstupy)

I. tvrtletí 2027 1 214 000 21 254 940 1 468 940

II. tvrtletí 2027 5 400 000 21 1 134 000 6 534 000

III. tvrtletí 2027 1 754 000 21 368 340 2 122 340

IV. tvrtletí 2027 2 562 000 21 538 020 3 100 020

Služby pro ISPV
(rozší ené výstupy)* a
softwarová podpora

I., II. a III.
tvrtletí 2027 1 044 000 21 219 240 1 263 240

IV. tvrtletí 2027 1 104 000 21 231 840 1 335 840

Služby pro ISPV
(jednorázové šet ení
a zpracování dat
mikrosubjekt )

2024 1 695 000 21 355 950 2 050 950

Služby pro ISPV
(jednorázové šet ení
a zpracování dat
mikrosubjekt a zajišt ní
informací podle Na ízení
Rady (ES) . 530/1999
a Na ízení Komise (ES)
. 698/2006 v . sou innosti

2026 2 149 000 21 451 290 2 600 290



13 
   

p i vypo ádání
p ipomínek Eurostatu)

Celkem za pln ní v rámci Služeb pro ISPV 53 569 000 21 11 249 490 64 818 490

*V rámci poskytování Služeb pro ISPV (rozší ené výstupy) bude p i zhotovování výstup
pro odbor 44 specifikovaných pod písm. E) p ílohy . 3 Smlouvy kalkulováno s cenou dle
zvolené varianty výpo tu vah:

 minimalistická,

 st ední, nebo

 optimální.

Cena optimální varianty iní

 rok 2024: 191 910 K (slovy: stodevadesátjednatisícdev tsetdeset korun eských) bez
DPH,

 rok 2025: 201 630 K (slovy: dv st jednatisícšestsett icet korun eských) bez DPH,

 rok 2026: 211 590 K (slovy: dv st jedenácttisícp tsetdevadesát korun eských) bez
DPH,

 rok 2027: 222 246 K (slovy: dv st dvacetdvatisícdv st ty icetšest korun eských)
bez DPH.

Ceny ostatních variant jsou ur eny procentuálním vyjád ením z ceny optimální varianty:

 minimalistická: 50 %,

 st ední: 75 %.

5.1.3 cena za poskytování Služeb pro RSCP

RSCP Etapa dle
Smlouvy

cena bez
DPH (K )

sazba
DPH
(%)

DPH (K ) cena celkem
(K )

Služby pro RSCP rok 2024 3 316 000 21 696 360 4 012 360

Služby pro RSCP rok 2025 3 482 000 21 731 220 4 213 220

Služby pro RSCP rok 2026 3 656 000 21 767 760 4 423 760

Služby pro RSCP rok 2027 3 843 000 21 807 030 4 650 030

Celkem za pln ní v rámci Služeb
pro RSCP 14 297 000 21 3 002 370 17 299 370



14 
   

5.2 Cena za ást p edm tu pln ní dle odst. 3.2 Smlouvy je zahrnuta v cenách
za poskytování Služeb pro ISPV a Služeb pro RSCP.

5.3 Cena za poskytování Specifických služeb je stanovena jako jednotková cena, kdy
jednotkou je jeden (1) lov koden (rozumí se 8 hodin práce jednoho lov ka) a iní
8 200 K (slovy: osmtisícdv st korun eských) bez DPH.

5.4 Cena za poskytování služeb v rozsahu dle odst. 3.3 bodu i) až iv) této Smlouvy je
zahrnuta v cenách za poskytování Služeb pro ISPV a Služeb pro RSCP.

5.5 Cena za poskytování Služeb exitu je stanovena jako jednotková cena, kdy jednotkou je
jeden (1) lov koden (rozumí se 8 hodin práce jednoho lov ka) a iní 8 200 K
(slovy: osmtisícdv st korun eských) bez DPH.

5.6 Ceny uvedené v tomto lánku Smlouvy jsou uvedeny jako maximální, nejvýše
p ípustné, nep ekro itelné a zahrnující veškeré náklady Dodavatele nutné k ádnému
spln ní p edm tu Smlouvy (veškeré související ceny, náklady, poplatky, pojišt ní
apod. spojené s realizací p edm tu Smlouvy).

5.7 Dodavatel nese veškeré náklady nutn nebo ú eln vynaložené p i pln ní závazku
ze Smlouvy v etn správních poplatk . Cenu pln ní dle Smlouvy je možné upravit
pouze za níže specifikovaných podmínek.

5.8 Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde v pr b hu pln ní Smlouvy ke zm n
zákonné sazby DPH stanovené pro pln ní p edm tu Smlouvy, bude tato sazba
promítnuta do všech cen uvedených ve Smlouv s DPH a Dodavatel je od okamžiku
nabytí ú innosti zm ny zákonné sazby DPH povinen ú tovat platnou sazbu DPH.
O této skute nosti není nutné uzavírat dodatek ke Smlouv .

5.9 Dodavatel odpovídá za to, že sazba dan z p idané hodnoty je stanovena v souladu
s platnými právními p edpisy.

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Cena pln ní dle Smlouvy bude hrazena následovn :

6.1.2 cena za poskytování Služeb pro ISPV

Smluvní strany si sjednávají díl í pln ní. Díl ím pln ním je pln ní odsouhlasené
Objednatelem v soupisu skute n provedených prací (akcepta ní protokol)
vztahujících se k p íslušné etap dle Smlouvy, kdy veškeré práce vykonané
Dodavatelem v rámci daného díl ího pln ní musí odpovídat požadavk m stanoveným
pro toto díl í pln ní ve Smlouv . Dodavatel je oprávn n vystavit Fakturu na cenu
p íslušného díl ího pln ní uvedenou v odst. 5.1.2 Smlouvy po spln ní p íslušné etapy,
nejd íve však po akceptaci odpovídajícího díl ího pln ní dle Smlouvy, a to na základ



15 
   

p íslušných akcepta ních protokol ve smyslu a za podmínek uvedených v l. 7
Smlouvy;

6.1.3 cena za poskytování Služeb pro RSCP

Smluvní strany si sjednávají díl í pln ní. Díl ím pln ním je pln ní odsouhlasené
Objednatelem v soupisu skute n provedených prací (akcepta ní protokol)
vztahujících se k p íslušné etap dle Smlouvy (kalendá ní rok), kdy veškeré práce
vykonané Dodavatelem v rámci daného díl ího pln ní musí odpovídat požadavk m
stanoveným pro toto díl í pln ní ve Smlouv . Dodavatel je oprávn n vystavit Fakturu
na cenu p íslušného díl ího pln ní uvedenou v bod 5.1.3 Smlouvy po spln ní
p íslušné etapy, nejd íve však po akceptaci odpovídajícího díl ího pln ní dle Smlouvy,
a to na základ p íslušných akcepta ních protokol ve smyslu a za podmínek
uvedených v l. 7 Smlouvy.

6.1.4 cenu za poskytování Specifických služeb

Cenu za poskytování Specifických služeb bude Objednatel hradit Dodavateli vždy
zp tn za kalendá ní rok poskytovaného pln ní, došlo li v p íslušném období k jejich
poskytnutí, a to jako sou in objemu Dodavatelem skute n provedených Specifických
služeb v daném období vyjád ených v lov kodnech a ceny za jeden lov koden dle
odst. 5.3 Smlouvy, nejd íve však po odsouhlasení výkazu (Reportu) o poskytnutých
Specifických službách dle Smlouvy ze strany Objednatele, a to za podmínek
uvedených v l. 7 Smlouvy.

6.1.5 cenu za poskytování Služeb exitu

Cenu za poskytování Služeb exitu bude Objednatel hradit Dodavateli vždy zp tn po
ádném poskytnutí dot ených služeb na základ objednávky ve smyslu odst. 4.7 této
Smlouvy, a to jako sou in objemu Dodavatelem skute n provedených Služeb exitu
vyjád ených v lov kodnech a ceny za jeden lov koden dle odst. 5.5 Smlouvy,
nejd íve však po odsouhlasení Výkazu o poskytnutých Službách exitu dle Smlouvy ze
strany Objednatele, a to za podmínek uvedených v l. 7 Smlouvy.

6.2 Vyú tování ceny za poskytování Služeb, resp. jejich díl ích ástí, provede Dodavatel
na základ da ových doklad vystavených Dodavatelem (dále jen „Faktura“).

6.3 Každá Faktura vystavená na základ Smlouvy bude mít náležitosti da ového dokladu
dle zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, v platném zn ní, a dle
§ 435 Ob anského zákoníku. Dodavatel je po vzniku práva fakturovat povinen vystavit
a Objednateli p edat Fakturu ve dvojím vyhotovení. Faktura musí dále obsahovat:

a) ev. íslo Smlouvy a datum jejího uzav ení;

b) p edm t pln ní, resp. vymezení etapy dle Smlouvy, ke které se Faktura vztahuje;



16 
   

c) ozna ení banky a ísla ú tu, na který má být zaplaceno (pokud je íslo ú tu
odlišné od ísla uvedeného v záhlaví Smlouvy, je Dodavatel povinen o této
skute nosti Objednatele v souladu se Smlouvou informovat);

d) kopie p íslušných akcepta ních protokol i jiných doklad , pokud je Smlouva
vyžaduje;

e) lh tu splatnosti Faktury;

f) název, sídlo, I O a DI Objednatele a Dodavatele;

g) datum, jméno a vlastnoru ní podpis osoby, která Fakturu vystavila, v etn
kontaktního telefonu.

6.4 Lh ta splatnosti Faktury iní 30 (slovy: t icet) kalendá ních dn ode dne jejich
doru ení Objednateli. Faktura bude doru ena doporu enou listovní zásilkou
nebo osobn pov enému zam stnanci Objednatele proti písemnému potvrzení
p evzetí. Bude li Faktura Objednateli doru ena v období od 16. prosince p íslušného
kalendá ního roku do 31. ledna následujícího kalendá ního roku, posouvá se termín
splatnosti takové Faktury na 15. b ezen následujícího kalendá ního roku.

6.5 Sou ástí každé Faktury bude specifikace dodaného pln ní tak, aby byla v souladu
s platnými ú etními a da ovými p edpisy, a to za ú elem ádného vedení evidence
majetku Objednatele v souladu s t mito právními p edpisy.

6.6 Nebude li Faktura obsahovat n kterou povinnou nebo dohodnutou náležitost
nebo bude li chybn vyú tována cena nebo DPH, je Objednatel oprávn n Fakturu
p ed uplynutím lh ty splatnosti bez zaplacení vrátit Dodavateli k provedení opravy
s vyzna ením d vodu vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové Faktury.
Vrácením vadné Faktury Dodavateli p estává b žet p vodní lh ta splatnosti. Nová
lh ta splatnosti b ží ode dne vystavení nové Faktury.

6.7 Povinnost zaplatit cenu pln ní je spln na dnem odepsání p íslušné ástky z ú tu
Objednatele. Všechny ástky poukazované v K vzájemn Smluvními stranami
na základ Smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatk nebo jiných
náklad spojených s p evodem na jejich ú ty.

6.8 Objednatel neposkytuje Dodavateli na p edm t pln ní Smlouvy jakékoliv zálohy.

7 P EDÁNÍ A P EVZETÍ PLN NÍ

7.1 Služby pro ISPV a Služby pro RSCP jsou vymezeny p íslušnými etapami a budou
Dodavatelem p edávány a Objednatelem p ebírány na základ akceptace dle
následujících pravidel:



17 
   

 Dodavatel je povinen nejpozd ji 5 (slovy: p t) pracovních dn p ed termínem
p íslušné etapy dle Smlouvy zaslat elektronicky Objednateli požadovaný
výstup z p íslušné etapy ve form návrhu k posouzení;

 Objednatel p íslušný návrh výstupu v p im ené lh t posoudí (zejména z
hlediska relevantnosti výsledk , požadovaného rozsahu, struktury, formátu
výstupu, zn ní doprovodných textových informací apod.) a v p ípad , že
zaslaný návrh požadovaného výstupu pro p íslušnou etapu dle Smlouvy
spl uje požadavky na n j Smlouvou stanovené, Objednatel jej Dodavateli
schválí a to e mailem prost ednictvím odpov dných osob. V p ípad , že
zaslaný návrh požadovaného výstupu pro p íslušnou etapu dle Smlouvy
nespl uje požadavky na n j Smlouvou stanovené, sd lí toto Objednatel
Dodavateli e mailem prost ednictvím odpov dných osob a Dodavatel je
povinen odstranit veškeré p ípadné vady zaslaného návrhu požadovaného
výstupu a p edložit jej Objednateli k op tovnému schválení. Lh ta pro
odstran ní vad bude ze strany Objednatele uvedena ve výše zmi ovaném
e mailu. Po schválení ze strany Objednatele je Dodavatel povinen p edat
Objednateli veškeré požadované výstupy dle Smlouvy pro p íslušnou etapu
v termínech uvedených v l. IV Smlouvy.

 Po spln ní p íslušné etapy dle Smlouvy bude Objednatelem ov eno,
zda požadované výstupy pro tuto etapu byly dodány ádn dle p íslušných
ustanovení Smlouvy (v etn ov ení ádného poskytování ásti p edm tu
pln ní dle odst. 3.2 Smlouvy, spadá li takové pln ní termínov do p íslušné
etapy) a pokud ano, je Objednatel povinen podepsat p íslušný akcepta ní
protokol. Podpis p íslušného Akcepta ního protokolu Objednatelem je
podmínkou pro vznik oprávn ní Dodavatele vystavit Fakturu za poskytnutí
p íslušného pln ní podle Smlouvy.

7.2 Specifické služby dle Smlouvy budou Objednatelem p ebírány dle následujících
pravidel:

 Dodavatel je povinen p edávat Objednateli požadované výstupy
ze Specifických služeb vždy v termínu stanoveném v souladu s odst.
4.4 Smlouvy, a to bez jakýchkoliv vad. Objednatel p íslušný výstup posoudí
(zejména z hlediska souladu s požadavky Objednatele v zadání) a v p ípad ,
že tento spl uje požadavky na n j Objednatelem stanovené, Objednatel jej
Dodavateli ve lh t 10 (slovy: deseti) kalendá ních dn od p edání schválí a to
e mailem prost ednictvím odpov dných osob. V p ípad , že požadovaný
výstup nespl uje požadavky na n j Objednatelem stanovené, sd lí toto
Objednatel Dodavateli e mailem prost ednictvím odpov dných osob
a Dodavatel je povinen odstranit veškeré p ípadné vady požadovaného



18 
   

výstupu a p edložit jej Objednateli k op tovnému schválení v termínu
stanoveném Objednatelem (dle závažnosti zjišt ných vad).

 Hodnocení erpání Specifických služeb, které je podkladem pro fakturaci této
ásti pln ní dle Smlouvy, bude provád no zp tn za kalendá ní rok, kdy
Dodavatel je povinen vždy nejpozd ji do 10 (slovy: deseti) kalendá ních dn
od skon ení posledního m síce p íslušného kalendá ního roku dle Smlouvy
p edat Objednateli své doklady prokazující skute ný rozsah a kvalitu
Specifických služeb poskytnutých za p íslušný kalendá ní rok, a to formou tzv.
reportu o kvalit poskytnutých Specifických služeb, jehož minimální
obsahovou náležitostí bude výkaz inností za uplynulý kalendá ní rok, v etn
po tu odpracovaných lov kodn (dále jen „Report“). P ed akceptací Reportu
Objednatelem bude ov eno, zda pln ní p íslušné ásti Specifických služeb bylo
dodáno ádn dle p íslušných ustanovení Smlouvy a pokud ano, je Objednatel
povinen podepsat p íslušný doklad o poskytovaném pln ní, tj. Report. Podpis
p íslušného Reportu Objednatelem je podmínkou pro vznik oprávn ní
Dodavatele vystavit Fakturu za poskytnutí p íslušného pln ní podle Smlouvy.

7.3 Služby exitu dle Smlouvy budou Objednatelem p ebírány dle následujících pravidel:

 V p ípad hmotných výstup je Dodavatel povinen p edávat Objednateli
požadované výstupy vždy v termínu stanoveném p im en podle
odst. 4.4 Smlouvy, a to bez jakýchkoliv vad. Objednatel p íslušný výstup
posoudí (zejména z hlediska souladu s požadavky Objednatele v objednávce)
a v p ípad , že tento spl uje požadavky na n j Objednatelem stanovené,
Objednatel jej Dodavateli ve lh t 10 (slovy: deseti) kalendá ních dn od
p edání schválí a to e mailem prost ednictvím odpov dných osob. V p ípad ,
že požadovaný výstup nespl uje požadavky na n j Objednatelem stanovené,
sd lí toto Objednatel Dodavateli e mailem prost ednictvím odpov dných osob
a Dodavatel je povinen odstranit veškeré p ípadné vady požadovaného
výstupu a p edložit jej Objednateli k op tovnému schválení v termínu
stanoveném Objednatelem (dle závažnosti zjišt ných vad).

 V p ípad , že je p edm tem objednávky výhradn poskytování služeb,
Dodavatel je povinen dodržovat podmínky uvedené Objednatelem v p íslušné
objednávce.

 Hodnocení erpání Služeb exitu, které je podkladem pro fakturaci, bude
provád no zp tn po ádném poskytnutí služeb dle objednávky anebo po
p evzetí bezvadného výstupu Objednatelem. Dodavatel je povinen p edat
Objednateli své doklady prokazující skute ný rozsah a kvalitu Služeb exitu
poskytnutých na základ objednávky, a to formou tzv. výkazu o kvalit
poskytnutých Služeb exitu, jehož minimální obsahovou náležitostí bude vý et
inností realizovaných na základ objednávky, v etn po tu odpracovaných



19 
   

lov kodn (dále jen „Výkaz“). P ed akceptací Výkazu Objednatelem bude
ov eno, zda pln ní na základ objednávky bylo realizováno ádn dle
objednávky a p íslušných ustanovení Smlouvy, a pokud ano, je Objednatel
povinen podepsat p íslušný doklad o poskytovaném pln ní, tj. Výkaz. Podpis
p íslušného Výkazu Objednatelem je podmínkou pro vznik oprávn ní
Dodavatele vystavit Fakturu za poskytnutí p íslušného pln ní podle Smlouvy.

7.4. Veškeré hmotné výstupy p edm tu pln ní se Dodavatel zavazuje p edávat Objednateli
oproti oboustrann podepsanému p edávacímu protokolu, jehož jedno vyhotovení
obdrží Dodavatel a jedno Objednatel.

8 DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

8.1 Dodavatel se dále zavazuje:
a. poskytovat ádn a v as pln ní podle Smlouvy bez faktických a právních vad.
b. postupovat p i pln ní p edm tu Smlouvy s odbornou pé í, podle nejlepších znalostí

a schopností, sledovat a chránit oprávn né zájmy Objednatele a postupovat
v souladu s jeho pokyny a interními p edpisy souvisejícími s p edm tem pln ní
Smlouvy ( i její díl í ásti), které Objednatel Dodavateli poskytne, nebo s pokyny
jím pov ených osob.

c. na vyžádání Objednatele jej bez zbyte ného odkladu seznámit se stavem realizace
pln ní Smlouvy.

d. poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou sou innost k napln ní ú elu Smlouvy.
e. na žádost Objednatele spolupracovat i poskytnout maximální sou innost

p ípadným dalším dodavatel m Objednatele i jiné t etí osob ur ené
Objednatelem.

f. informovat Objednatele na jeho žádost o pr b hu pln ní p edm tu Smlouvy
a akceptovat jeho dopl ující pokyny a p ipomínky k pln ní p edm tu Smlouvy.

g. umož ovat Objednateli provád t monitoring a kontrolu realizace pln ní dle
Smlouvy. V rámci monitoringu a kontrol je Dodavatel povinen na své náklady
umožnit Objednateli p ístup ke všem doklad m souvisejícím s realizací pln ní dle
Smlouvy.

8.2 Dodavatel se zavazuje pln ní p edm tu Smlouvy provést sám, nebo s využitím
poddodavatel , uvedených spolu s rozsahem jejich pln ní v p íloze . 4 Smlouvy.
Dodavatel je povinen písemn informovat Objednatele o všech svých poddodavatelích
(v etn jejich identifika ních a kontaktních údaj a o tom, které služby pro n j v rámci
p edm tu pln ní každý z poddodavatel poskytuje) a o jejich zm n , a to nejpozd ji
do 7 kalendá ních dn ode dne, kdy Dodavatel vstoupil s poddodavatelem ve smluvní
vztah i ode dne, kdy nastala zm na.

8.3 Zadání provedení ásti pln ní dle Smlouvy poddodavateli Dodavatelem nezbavuje
Dodavatele jeho výlu né odpov dnosti za ádné provedení pln ní dle Smlouvy v i



20 
   

Objednateli. Dodavatel odpovídá Objednateli za pln ní p edm tu Smlouvy, které
sv il poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám.

8.4 Dodavatel se zavazuje, že doklady prokazující náklady související s pln ním Smlouvy
spl ují p edepsané náležitosti ú etního dokladu dle § 11 zákona . 563/1991 Sb.,
o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , a budou správné, úplné, pr kazné
a srozumitelné.

8.5 Dodavatel je povinen na své náklady ádn uchovávat veškeré dokumenty související
s realizací pln ní a prokazující erpání finan ních prost edk po dobu nejmén 10 let
od ukon ení pln ní zp sobem, který je v souladu s platnými právními p edpisy eské
republiky a Evropských spole enství. Dodavatel se zavazuje umožnit osobám
oprávn ným k výkonu kontroly projektu provést kontrolu doklad souvisejících
s pln ním p edm tu Smlouvy, a to po dobu nejmén 10 let od ukon ení financování
pln ní zp sobem, který je v souladu s platnými právními p edpisy eské republiky
a Evropských spole enství.

8.6 Dodavatel se zavazuje za ú elem ov ení pln ní svých povinností vytvo it podmínky
subjekt m oprávn ných dle zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné
správ a o zm n n kterých zákon (zákon o finan ní kontrole), ve zn ní pozd jších
p edpis , k provedení kontroly vztahující se k realizaci p edm tu Smlouvy,
poskytnout oprávn ným osobám veškeré doklady vztahující se k realizaci p edm tu
Smlouvy, umožnit pr b žné ov ování souladu údaj o realizaci p edm tu Smlouvy
a poskytnout sou innost všem osobám oprávn ným k provád ní kontroly, v etn toho,
že se Dodavatel podrobí této kontrole a bude p sobit jako osoba povinná ve smyslu
ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. T mito oprávn nými osobami jsou Objednatel,
Ministerstvo financí eské republiky, Ministerstvo pro místní rozvoj eské republiky,
Ministerstvo vnitra eské republiky, Ministerstvo zdravotnictví eské republiky,
Centrum pro regionální rozvoj, Evropská komise, Evropský ú etní dv r, Nejvyšší
kontrolní ú ad, p íslušný finan ní ú ad, p ípadn další orgány oprávn né k výkonu
kontroly.

8.7 Dodavatel se zavazuje Objednateli poskytnout veškerou pot ebnou sou innost za
ú elem napln ní povinností Objednatele dle § 219 ZZVZ. 

8.8 Dodavatel podpisem této Smlouvy výslovn p ebírá povinnosti uvedené
v p íloze . 7 této Smlouvy ve vztahu k finan ním sankcím v souvislosti se situací na
Ukrajin . Objednatel je oprávn n provést kontrolu pln ní povinností uvedených
v p íloze . 7 této Smlouvy ze strany Dodavatele.

8.9 V p ípadech definovaných p ílohou . 7 této Smlouvy ve vztahu k poddodavateli je
dodavatel povinen v souladu s postupem dle l. IX. této Smlouvy zm nit
poddodavatele, a to bu z vlastní iniciativy neprodlen po zjišt ní dané relevantní
skute nosti, i na základ výzvy ze strany Objednatele, a to ve lh t , která nebude
kratší než 5 pracovních dn .

8.10 Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzav ení Smlouvy jsou informace uvedené v estném
prohlášení k sankcím proti Rusku a B lorusku v souvislosti se situací na Ukrajin



21 
   

p edloženém v jeho nabídce v rámci zadávacího ízení Ve ejné zakázky nebo v p íloze
. 7 Smlouvy pravdivé.

8.11 Dodavatel bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji však do 5 pracovních dn , informuje
Objednatele o tom, že se dozv d l o n které z následujících skute ností:

8.11.1. Dodavatel nebo n který z jeho poddodavatel , který plní nebo bude plnit
více než 10 % smluvní ceny, rozhodl o p esunutí svého sídla na území
Ruské federace,

8.11.2. došlo k takové zm n ve struktu e majitel Dodavatele nebo n kterého
z jeho poddodavatel , který plní nebo bude plnit více než 10 % smluvní
ceny, která vede k tomu, že je z více než 50 % p ímo i nep ímo vlastn n
ruským státním p íslušníkem, fyzickou i právnickou osobou nebo
subjektem i orgánem se sídlem v Rusku,

8.11.3. Dodavatel nebo n který z jeho poddodavatel , který plní nebo bude plnit
více než 10 % smluvní ceny, za al jednat jménem nebo na pokyn ruského
státního p íslušníka, fyzické i právnické osoby nebo subjektu i orgánu se
sídlem v Rusku,

8.11.4. osob , na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro Objednatele
zakazující v i takové osob p evod pen žních prost edk 1, vzniklo právo
na p evod pen žních prost edk , které Dodavatel obdržel nebo má obdržet
od Objednatele za pln ní Smlouvy,

8.11.5. Dodavatel se stal osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce
závazné pro Objednatele zakazující v i takové osob p evod pen žních
prost edk 1,

8.11.6. Dodavatel nespl uje podmínky dle p ílohy . 7 Smlouvy.

9 REALIZA NÍ TÝM A ODPOV DNÉ OSOBY

9.1 Dodavatel ur í k pln ní p edm tu Smlouvy realiza ní tým. Jmenné složení
realiza ního týmu je uvedeno v p íloze . 5 Smlouvy (dále jen „Realiza ní tým“).
Dodavatel se zavazuje zachovávat po celou dobu pln ní p edm tu Smlouvy dle
Smlouvy profesionální složení Realiza ního týmu v souladu s požadavky stanovenými
ve Smlouv .

9.2 Objednatel si vyhrazuje právo na odmítnutí nebo akceptaci významných zm n
ve složení Realiza ního týmu v dob pln ní Smlouvy. Sou asn si Objednatel
vyhrazuje právo požádat o vým nu lena Realiza ního týmu pro opakovanou
nespokojenost s kvalitou jím odvád né práce nebo pro nedostate nou komunikaci

 
1 Zejména na ízení Rady (EU) . 269/2014 ze dne 17. b ezna 2014, o omezujících opat eních vzhledem k innostem narušujícím
nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve zn ní pozd jších aktualizací) a na ízení Rady (ES)
. 765/2006 ze dne 18. kv tna 2006 o omezujících opat eních v i prezidentu Lukašenkovi a n kterým p edstavitel m B loruska
(ve zn ní pozd jších aktualizací).



22 
   

s Objednatelem. Veškeré p ípadné náklady související s vým nou lena Realiza ního
týmu nese výlu n Dodavatel.

9.3 Každá ze Smluvních stran dále jmenuje odpov dné osoby, které budou vystupovat
jako zástupci Smluvních stran. Odpov dné osoby zastupují Smluvní stranu
v záležitostech souvisejících s pln ním p edm tu této Smlouvy, zejména podávají
a p ijímají informace o pr b hu pln ní této Smlouvy.

9.4 Odpov dné osoby budou oprávn ny init rozhodnutí závazná pro Smluvní strany
ve vztahu ke Smlouv v rámci své pravomoci. Odpov dné osoby, nejsou li
statutárními orgány, však nejsou oprávn ny provád t zm ny ani zrušení Smlouvy
s výjimkou oprávn ní výslovn ve Smlouv definovaných, nebude li jim ud lena
speciální plná moc.

9.5 Odpov dnými osobami za Objednatele jsou:
o neve ejný údaj.

Odpov dnými osobami za Dodavatele jsou:
o neve ejný údaj, a

o neve ejný údaj.

9.6 Každá ze Smluvních stran má právo zm nit jí jmenované odpov dné osoby, musí
však o každé zm n vyrozum t písemn druhou Smluvní stranu. Zm na odpov dných
osob je v i druhé Smluvní stran ú inná okamžikem, kdy o ní byla písemn
vyrozum na.

9.7 Objednatel je rovn ž oprávn n spolupracovat p i provád ní dohledu nad stavem
pln ní dle Smlouvy s vybranou, nezávislou, odborn erudovanou t etí osobou pro
zajišt ní odborné garance projektu na stran Objednatele. Dodavatel je povinen pln
respektovat postavení takové t etí osoby, spolupracovat s ní a poskytnout jí maximální
sou innost dle pokyn Objednatele.

10 VLASTNICKÉ PRÁVO A PRÁVO UŽITÍ

10.1 Dodavatel prohlašuje, že vlastnické právo a nebezpe í škody na v ci ke všem

hmotným sou ástem pln ní p edm tu Smlouvy p edaným Dodavatelem Objednateli

v souvislosti s pln ním p edm tu Smlouvy (zejména k veškerým výstup m

požadovaným dle Smlouvy) p echází na Objednatele dnem jejich p edání Objednateli,

tj. oboustranným podpisem p edávacího protokolu dle odst. 7.4 Smlouvy.

10.2 V p ípad , že je výsledkem pln ní nebo jiné innosti Dodavatele dle Smlouvy dílo,

které napl uje znaky díla ve smyslu zákona . 121/2000 Sb., o právu autorském,

o právech souvisejících s právem autorským a o zm n n kterých zákon (autorský

zákon), ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen „Autorský zákon“) (dále jen „Dílo“),

získává Objednatel od Dodavatele veškerá práva související s ochranou duševního

vlastnictví vztahující se k Dílu, a to v rozsahu nezbytném pro ádné užívání Díla



23 
   

Objednatelem po celou dobu trvání p íslušných autorských práv. Objednatel zejména

nabývá od Dodavatele dnem poskytnutí Díla Objednateli (nejpozd ji však ke dni

podpisu Akcepta ního protokolu p íslušné ásti pln ní dle Smlouvy, jehož je Dílo

sou ástí) oprávn ní k výkonu práva takové Dílo užít, a to formou dále uvedeného

licen ního ujednání (dále jen „Licence“).

10.3 Poskytnutá Licence oprav uje Objednatele k užití Díla nebo jeho ástí všemi zp soby

uvedenými v § 12 a násl. autorského zákona, zejména, nikoliv však výlu n , k ú elu,

ke kterému bylo Dílo Dodavatelem vytvo eno v souladu se Smlouvou, a to v rozsahu

minimáln nezbytném pro ádné užívání Díla Objednatelem. Licence je ud lována jako

neomezená územním i množstevním rozsahem a rovn ž tak neomezená zp sobem

nebo rozsahem užití, zejména je Objednatel oprávn n (a to i prost ednictvím t etí

osoby) Dílo rozmnožovat, rozši ovat, sd lovat ve ejnosti, upravovat, zpracovávat,

p ekládat, i m nit jeho název a též je oprávn n jej spojovat s jiným dílem, za azovat

do souborného díla a uvád t Dílo pod svým jménem. Dále je Licence ud lena na dobu

ur itou, a to po celou dobu trvání majetkových práv autorských k Dílu a vztahuje

se i na všechny nové verze, aktualizované verze, i na úpravy a p eklady Díla, dodané

Dodavatelem. Pokud je Dílem po íta ový program (nap . Programové vybavení) je

Dodavatel rovn ž povinen p edat Objednateli do 30 dn od p edání žádosti

Objednatele veškeré zdrojové kódy k takovému Dílu, v etn související dokumentace

a to tak, že budou uloženy na k tomu vyhrazených datových prost edcích Objednatele

nebo mu budou nejpozd ji k datu p edání takového Díla nebo jeho ásti p edány na

datovém nosi i (CD/DVD).

10.4 Dodavatel poskytuje Licenci Objednateli jako výhradní a neodvolatelnou. Licence

poskytnutá dle Smlouvy je p evoditelná a postupitelná, tj. je ud lena s právem ud lení

sublicence i postoupení jakékoliv t etí osob Objednatelem; k emuž tímto Dodavatel

ud luje Objednateli souhlas. Objednatel sou asn není povinen Licenci využít, a to ani

z ásti. 

10.5 Dodavatel prohlašuje, že pln ní dle Smlouvy ani jeho ásti, které jsou Dílem

Dodavatele, nemají žádné právní vady, že nejsou zatíženy právy t etích osob a že

Dodavatel je zcela oprávn n vykonávat veškerá majetková práva v celém rozsahu,

s Dílem disponovat a uzav ít s Objednatelem smlouvu na celý rozsah p edm tu pln ní

dle Smlouvy.  

10.6 Dodavatel je povinen zajistit, aby výsledkem jeho pln ní nebo jakékoliv jeho ásti

nebyla porušena práva t etích osob. Pro p ípad, že užíváním pln ní dle Smlouvy nebo

jeho díl í ásti nebo prostou existencí pln ní nebo jeho díl í ásti budou v d sledku

porušení povinností Dodavatele dot ena práva t etích osob, nese Dodavatel vedle



24 
   

odpov dnosti za takovéto vady pln ní dle Smlouvy i odpov dnost za veškeré škody,

které tím Objednateli vzniknou. S nositeli chrán ných práv duševního vlastnictví

vzniklých v souvislosti s realizací pln ní dle Smlouvy je Dodavatel povinen vždy

smluvn zajistit možnost nakládání s t mito právy Objednatelem v rozsahu

definovaném tímto lánkem Smlouvy. 

10.7 Smluvní strany se dále dohodly, že vznikne li v rámci pln ní p edm tu Smlouvy

databáze a není li Objednatel po izovatelem takové databáze ve smyslu Autorského

zákona, pak Dodavatel k okamžiku po ízení databáze poskytuje Objednateli právo

databázi vyt žovat i zužitkovávat, a to celý její obsah, jakož i její kvalitativn nebo

kvantitativn podstatné ásti a taktéž poskytuje Objednateli právo ud lit oprávn ní

k výkonu práva po izovatele databáze jinému v rozsahu, jak je ud lil Dodavatel

Objednateli.

10.8 Smluvní strany se dále dohodly, že dojde li v rámci pln ní p edm tu Smlouvy

k po ízení databáze a není li Objednatel po izovatelem takové databáze ve smyslu

Autorského zákona, pak je Objednatel od okamžiku po ízení databáze oprávn n

databázi užít.

10.9 Smluvní strany se výslovn dohodly, že odm na za veškerá oprávn ní poskytnutá

Objednateli dle tohoto lánku Smlouvy je již zahrnuta v cen za poskytnuté pln ní dle

Smlouvy, tj. zejména odm na za ud lení Licence k užití Díla. P i sjednání odm ny se

p ihlédlo k ú elu Licence a zp sobu a okolnostem užití Díla a k územnímu, asovému

a množstevnímu rozsahu Licence.

10.10 Dodavatel výslovn prohlašuje, že ud lení veškerých práv uvedených v tomto l. 10

Smlouvy nelze ze strany Dodavatele vypov d t a, že na ud lení t chto práv nemá vliv

ani ukon ení doby trvání Smlouvy.

10.11 Dodavatel je povinen Objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy,

vzniklé v d sledku toho, že Objednatel nemohl pln ní dle Smlouvy užívat ádn

a nerušen .

11 ODPOV DNOST ZA ŠKODU A ODPOV DNOST ZA VADY

11.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k p edcházení škodám
a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpov dnost za škodu dle
platných právních p edpis a Smlouvy. Dodavatel odpovídá za škodu rovn ž
v p ípad , že ást pln ní poskytuje prost ednictvím poddodavatele.

11.2 Žádná ze smluvních stran není odpov dná za škodu vzniklou porušením povinnosti
ze Smlouvy, prokáže li, že mu ve spln ní povinnosti ze Smlouvy do asn nebo trvale
zabránila mimo ádná nep edvídatelná a nep ekonatelná p ekážka vzniklá nezávisle na



25 
   

jeho v li. P ekážka vzniklá ze šk dcových osobních pom r nebo vzniklá až v dob ,
kdy byl šk dce s pln ním povinnosti ze Smlouvy v prodlení, ani p ekážka, kterou byl
šk dce podle Smlouvy povinen p ekonat, ho však povinnosti k náhrad nezprostí.
Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbyte ného odkladu
na vzniklé p ekážky bránící ádnému pln ní Smlouvy a dále se zavazují k vyvinutí
maximálního úsilí k jejich odvrácení a p ekonání.

11.3 Škoda se hradí v pen zích, nebo, je li to možné nebo ú elné, uvedením do p edešlého
stavu podle volby Objednatele v konkrétním p ípad .

11.4 Dodavatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání Smlouvy sjednánu pojistnou
smlouvu, jejímž p edm tem je pojišt ní odpov dnosti za škodu zp sobenou
Dodavatelem t etí osob s limitem pojistného pln ní na jednu škodnou událost
minimáln 20 000 000, K (slovy: dvacet milion korun eských). Dodavatel je dále
povinen p edat kopii pojistné smlouvy Objednateli nejpozd ji do 5 (slovy: p ti)
pracovních dn od uzav ení Smlouvy a sou asn kdykoliv na vyžádání Objednatele,
a to bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji však do 5 (slovy: p ti) pracovních dn
od doru ení písemné žádosti Objednatele.

11.5 V p ípad , že inností Dodavatele dojde ke zp sobení škody Objednateli nebo t etím
osobám, která nebude kryta pojišt ním odpov dnosti dle odstavce 11.4 Smlouvy, bude
Dodavatel povinen škodu uhradit z vlastních prost edk .

11.6 Dodavatel je odpov dný za to, že pln ní dle Smlouvy bude poskytováno v nejvyšší
dostupné kvalit , zejména za to, že p ípadné vady poskytovaného pln ní dle Smlouvy
ádn odstraní, p ípadn nahradí pln ním bezvadným, v souladu se Smlouvou.
Dodavatel je rovn ž odpov dný za to, že veškeré výstupy dle Smlouvy odpovídají
ú elu a cíl m pln ní p edm tu Smlouvy a že jsou zpracovány v souladu s požadavky,
které jsou na n kladeny Smlouvou.

11.7 Pln ní dle Smlouvy bude Dodavatelem poskytováno s náležitou pé í a prost ednictvím
osob, které mají pot ebnou kvalifikaci i zkušenosti k pln ní svých úkol .

11.8 Dodavatel odpovídá za vady pln ní, jež bude pln ní ( i jeho díl í ást) mít v dob jeho
p edání Objednateli.

11.9 P ípadné vady poskytovaného pln ní se Dodavatel zavazuje ádn odstranit, p ípadn
nahradit pln ním bezvadným a to tak, že pokud se smluvní strany nedohodnou
v konkrétním p ípad na jiném termínu odstran ní vad, Dodavatel se zavazuje
p ípadné vady odstranit nejpozd ji do 5 (slovy: p ti) pracovních dn od jejich
oznámení ze strany Objednatele.

12 SANK NÍ UJEDNÁNÍ

12.1 Smluvní pokuty:
a) v p ípad prodlení Dodavatele s dodáním požadovaných výstup bez jakýchkoliv

vad v termínu u p íslušné etapy dle odst. 4.1 Smlouvy, se Dodavatel zavazuje
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 15 000, K (slovy: patnáct tisíc korun



26 
   

eských), a to za každý i zapo atý den prodlení;
b) v p ípad porušení jakékoliv povinnosti Dodavatele vztahující se k pln ní dle odst.

3.2 písm. i), ii) nebo iii) Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 100 000, K (slovy: jedno sto tisíc korun eských) za každý
p ípad takového porušení.

c) v p ípad prodlení Dodavatele s pln ním ásti p edm tu Smlouvy dle odst. 3.2
písm. iv) Smlouvy v termínech dle Smlouvy je Dodavatel povinen uhradit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 15 000, K (slovy: patnáct tisíc korun
eských), a to za každý i zapo atý den prodlení;

d) v p ípad , že Dodavatel bude písemn vyzván Objednatelem ke zm n
poddodavatele s odkazem na p ílohu . 7 této Smlouvy a Dodavatel tak bez
ádného objektivního d vodu neu iní v Objednatelem stanové lh t , která nebude
kratší než 5 pracovních dn , Dodavatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 25 000 K za každý zapo atý kalendá ní den prodlení až do spln ní
p edm tné povinnosti, tj. provedení zm ny poddodavatele;

e) v p ípad prohlášení nepravdivých informací dle odst. 8.10 Smlouvy vzniká
Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 100 000 K za každý takový p ípad;

f) v p ípad porušení povinnosti dle odst. 8.11 Smlouvy vzniká Objednateli nárok na
smluvní pokutu ve výši 100 000 K za každý takový p ípad;

g) v p ípad , že se jakékoliv prohlášení Dodavatele v lánku 10. Smlouvy ukáže
nepravdivým nebo Dodavatel poruší jinou povinnost podle tohoto lánku
Smlouvy, jde o podstatné porušení Smlouvy a Dodavatel je povinen uhradit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000, K (slovy: p t set tisíc korun
eských) za každý p ípad takového porušení;

h) v p ípad porušení jakékoliv povinnosti Dodavatele dle odst. 11.4 Smlouvy je
Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000, K (slovy:
deset tisíc korun eských) za každý p ípad takového porušení;

i) v p ípad porušení jakékoliv povinnosti Dodavatele dle l. 13 Smlouvy je
Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000, K
(slovy: p t set tisíc korun eských) za každý jednotlivý p ípad porušení;

j) v p ípad neposkytnutí sou innosti ze strany Dodavatele s pln ním povinností dle
odst. 8.7 Smlouvy se Dodavatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 50 000, K (slovy: padesát tisíc korun eských) za každý p ípad porušení
dané povinnosti;

k) v p ípad porušení jakékoliv povinnosti Dodavatele obsažené v p íloze
. 6 Smlouvy je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši
10 000, K (slovy: deset tisíc korun eských) za každý jednotlivý p ípad porušení.

12.2 V p ípad prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením pen žitého závazku, je
tato Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní stran úrok z prodlení v zákonné
výši po ítaný z dlužné ástky za každý i zapo atý den prodlení.



27 
   

12.3 Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dot en nárok Objednatele na náhradu
škody; nárok na náhradu škody je Objednatel oprávn n uplatnit vedle smluvní pokuty
v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dot eno spln ní povinnosti, která je
prost ednictvím smluvní pokuty zajišt na.

12.4 Smluvní pokutu je Objednatel oprávn n jednostrann zapo íst jako slevu z ceny
formou jednostranného zápo tu proti jakékoliv splatné i nesplatné pohledávce
Dodavatele proti Objednateli.

12.5 Pro placení jiných plateb dle Smlouvy, než jsou Faktury (smluvní pokuty, úroky
z prodlení, náhrady škody apod.), je stanovena lh ta splatnosti v délce
30 (slovy: t iceti) dn .

13 D V RNÉ INFORMACE A ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJ

13.1 Dodavatel se zavazuje zachovávat ml enlivost ohledn skute ností, které se

v souvislosti s pln ním Smlouvy dozv d l nebo které Objednatel ozna il za d v rné,

(dále jen „d v rné informace“). Dodavatel je povinen p ijmout opat ení k ochran

d v rných informací. D v rné informace mohou být Dodavatelem použity výhradn

k pln ní Smlouvy, za což se rovn ž považuje i p edávání t chto informací

prost ednictvím Objednatele:

 Ministerstvu financí eské republiky, a to výhradn pro ú ely ov ení kvality

výstup a šet ení;

 eskému statistickému ú adu za ú elem zajišt ní rozší ených výstup podle

p ílohy . 3 Smlouvy; a

 eské národní bance za ú elem zajišt ní rozší ených výstup podle p ílohy . 3

Smlouvy.

S výjimkou upravenou v p edchozí v t Dodavatel nesd lí i nezp ístupní žádnou

z d v rných informací t etím osobám, nevyužije ji k vlastnímu prosp chu nebo jinak

nezneužije. Povinnost ml enlivosti a zachování d v rnosti informací se nevztahuje

na informace, které se staly obecn známými za p edpokladu, že se tak nestalo

porušením n které z povinností vyplývajících ze Smlouvy, nebo o kterých tak stanoví

zákon, zp ístupn ní je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu. Dodavatel se

rovn ž zavazuje pro p ípad, že se v pr b hu pln ní p edm tu Ve ejné zakázky

dostane do kontaktu s údaji Objednatele vyplývajícími z jeho provozní innosti, tyto

údaje v žádném p ípad nezneužít, nezm nit, ani jinak nepoškodit, ztratit

i znehodnotit.

13.2 Závazek k ochran a utajení d v rných informací dle Smlouvy se vztahuje

i na informace dle zákona . 89/1995 Sb., o státní statistické služb , ve zn ní pozd jších

p edpis . Dodavatel se zavazuje, že bez p edchozího písemného souhlasu Objednatele



28 
   

nevyužije statistické údaje získané p i pln ní Smlouvy k jinému ú elu, než k jejich

p edání Objednateli za ú elem pln ní p edm tu Smlouvy.

13.3 Dodavatel se zavazuje, že všichni pracovníci (fyzické osoby), kte í budou s d v rnými

údaji seznamováni, složí p ed zapo etím prací s t mito údaji do rukou vedoucího

statistického pracovišt Objednatele slib ml enlivosti podle § 16 zákona . 89/1995 Sb.,

o státní statistické služb , ve zn ní pozd jších p edpis .

Zpracování osobních údaj

13.4 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat ml enlivost a chránit d v rné

informace vyplývající z této Smlouvy a též z p íslušných právních p edpis , zejména

povinnosti vyplývající ze zákona . 110/2019 Sb., o zpracování osobních údaj ,

v platném zn ní, a dále z na ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze

dne 27. dubna 2016 o ochran fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních

údaj a o volném pohybu t chto údaj a o zrušení sm rnice 95/46/ES (obecné na ízení

o ochran osobních údaj ) (dále jen „GDPR“); souhrnn také jen „POOÚ“. Smluvní

strany se v této souvislosti zavazují pou it veškeré osoby, které se na jejich stran

budou podílet na pln ní p edm tu Smlouvy, o výše uvedených závazcích ml enlivosti

a ochrany d v rných informací a dále se zavazují vhodným zp sobem zajistit

dodržování t chto závazk všemi osobami podílejícími se na pln ní p edm tu

Smlouvy.

13.5 Objednatel tímto pov uje Dodavatele zpracováním osobních údaj subjekt údaj

poskytovaných Objednatelem v rámci pln ní Smlouvy. Dodavatel je povinen

zpracovávat osobní údaje pro Objednatele na základ jeho pokyn a v rozsahu

nezbytném k ádnému pln ní povinností Dodavatele vyplývajících ze Smlouvy.

13.6 Objednatel tímto pov uje Dodavatele zpracováním osobních údaj subjekt údaj

poskytovaných Objednatelem v rámci pln ní p edm tu Smlouvy. Dodavatel je

povinen zpracovávat osobní údaje pro Objednatele na základ jeho pokyn

a v rozsahu nezbytném k ádnému pln ní povinností Dodavatele vyplývajících ze

Smlouvy.

P edm t zpracování, kategorie subjekt údaj a typ osobních údaj

13.7 P edm tem zpracování jsou osobní údaje subjekt údaj , které jsou zpracovávány

v rámci provád ní statistických šet ení a poskytování dalších služeb dle Smlouvy, jak

jsou definovány zejména v odst. 3.1 Smlouvy (Služby), a p ípadn další údaje

poskytnuté Objednatelem i t etími stranami z pokynu Objednatele (dále jen „osobní

údaje“).



29 
   

Povaha a ú el zpracování

13.8 Dodavatel bude zpracovávat osobní údaje automatizovan s p isp ním výpo etní

techniky. P íležitostn m že docházet k ru nímu zpracování dat.

13.9 Ú el zpracování je definován ú elem Smlouvy, p i emž se jedná zejména o zpracování

neodd liteln spojené a nezbytn nutné pro provád ní statistických šet ení

a poskytování dalších služeb dle Smlouvy.

Doba zpracování

13.10 Zpracování osobních údaj bude probíhat po dobu trvání Smlouvy. Povinnosti

Dodavatele týkající se ochrany osobních údaj se Dodavatel zavazuje plnit po celou

dobu trvání Smlouvy, pokud ze Smlouvy nevyplývá, že mají trvat i po skon ení její

doby trvání.

13.11 Další povinnosti Dodavatele:

13.11.1 Dodavatel je p i zpracovávání osobních údaj povinen:

a) zpracovávat osobní údaje výlu n na základ doložených

pokyn Objednatele; pro vylou ení pochybností zpracovávání

osobních údaj v souladu s povinnostmi Dodavatele

dohodnutými v rámci Smlouvy se považuje za provád né

v souladu s instrukcemi Objednatele;

b) ídit se instrukcemi Objednatele v otázkách p edání osobních

údaj do t etí zem nebo mezinárodní organizaci, pokud mu

toto zpracování již neukládá právo Evropské unie nebo

lenského státu, které se na Dodavatele vztahuje; v takovém

p ípad Dodavatel Objednatele informuje o tomto právním

požadavku p ed zpracováním, ledaže by tyto právní p edpisy

toto informování zakazovaly z d ležitých d vod ve ejného

zájmu;

c) zajiš ovat, aby se osoby oprávn né zpracovávat osobní údaje

zavázaly k ml enlivosti nebo aby se na n vztahovala zákonná

povinnost ml enlivosti;

d) nezapojit do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez

p edchozího písemného povolení Objednatele;

e) p i zohledn ní povahy zpracování, být Objednateli nápomocen

prost ednictvím vhodných technických a organiza ních opat ení,

pokud je to možné, pro spln ní Objednatelovy povinnosti

reagovat na žádosti o výkon práv subjekt údaj ;



30 
   

f) být Objednateli nápomocen p i zajiš ování souladu

s povinnostmi Objednatele (i) zajistit úrove zabezpe ení

zpracování, (ii) ohlašovat p ípady porušení zabezpe ení

osobních údaj Ú adu pro ochranu osobních údaj a p ípadn

též subjekt m údaj , (iii) posuzovat vliv na ochranu osobních

údaj a (iv) realizovat p edchozí konzultace s Ú adem pro

ochranu osobních údaj , a to p i zohledn ní povahy zpracování

a informací, jež má Dodavatel k dispozici;

g) v souladu s rozhodnutím Objednatele všechny osobní údaje bu

vymazat, nebo vrátit Objednateli po ukon ení poskytování

pln ní dle Smlouvy, a vymazat existující kopie, pokud právo

Evropské unie nebo lenského státu nepožaduje uložení daných

osobních údaj ;

h) poskytnout Objednateli veškeré informace pot ebné k doložení

toho, že byly spln ny povinnosti stanovené POOÚ;

i) umožnit audity a k t mto audit m p ispívat.

Zabezpe ení osobních údaj

13.12 Dodavatel p ijal a udržuje taková technická a organiza ní opat ení, aby nemohlo dojít

k neoprávn nému nebo nahodilému p ístupu k osobním údaj m, k jejich zm n ,

zni ení i ztrát , neoprávn ným p enos m, k jejich jinému neoprávn nému

zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údaj .

13.13 S p ihlédnutím ke stavu techniky, náklad m na provedení, povaze, rozsahu, kontextu

a ú el m zpracování Osobních údaj i k r zn pravd podobným a r zn závažným

rizik m pro práva a svobody fyzických osob provede Dodavatel vhodná technická

a organiza ní opat ení, aby zajistil úrove zabezpe ení odpovídající danému riziku, dle

povahy jako nap íklad:

13.13.1. pseudonymizace a šifrování osobních údaj ;

13.13.2. schopnost zajistit neustálou d v rnost, integritu, dostupnost a odolnost

systém a služeb zpracování – zavedená opat ení a jejich korektní

fungování budou pravideln kontrolovány;

13.13.3. schopnost obnovit dostupnost osobních údaj a p ístup k nim v as

a v p ípad fyzických i technických incident ;

13.13.4. proces pravidelného testování, posuzování a hodnocení ú innosti

zavedených technických a organiza ních opat ení pro zajišt ní

bezpe nosti zpracování.



31 
   

13.15 V p ípad , že Dodavatel zjistí porušení zabezpe ení osobních údaj , ohlásí je bez

zbyte ného odkladu Objednateli.

13.16 V p ípad ukon ení Smlouvy nejsou Dodavatel, resp. jeho zam stnanci, pop .

pov ené t etí osoby, které p išly do styku s osobními údaji, zbaveni ml enlivosti.

Povinnost ml enlivosti u nich v takovémto p ípad trvá i po ukon ení doby trvání

Smlouvy, bez ohledu na trvání pom ru uvedených osob k Dodavateli.

14 DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY AMOŽNOSTI JEJÍHO UKON ENÍ

14.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ma smluvními stranami.
V p ípad , že k podpisu Smlouvy smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá
tato Smlouvy platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva, v souladu
s ust. § 6 odst. 1 zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti smluv,
uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“),
nabývá ú innosti dnem uve ejn ní v Registru smluv Ministerstva vnitra ve smyslu ust.
§ 4 zákona o registru smluv. Uve ejn ní Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.

14.2 Smlouva je uzav ena na dobu ur itou, p i emž doba pln ní p edm tu Smlouvy je blíže
specifikována v l. IV. Smlouvy.

14.3 Smlouva m že být ukon ena písemnou dohodou Smluvních stran.
14.4 Objednatel je oprávn n od Smlouvy písemn odstoupit z d vodu jejího podstatného

porušení Dodavatelem, p i emž za podstatné porušení Smlouvy se bude považovat:
a) prodlení Dodavatele s poskytováním pln ní dle Smlouvy ( i jeho díl í ásti)

v termínech stanovených Smlouvou delším než 14 (slovy: trnáct) kalendá ních
dn ; nebo

b) opakované (na základ písemného upozorn ní Objednatele) porušení kvality,
rozsahu nebo struktury výstup požadovaných dle Smlouvy; nebo

c) další p ípady, o kterých tak stanoví Smlouva.
14.5 Objednatel je rovn ž oprávn n odstoupit od Smlouvy, pokud je na majetek Dodavatele

vedeno insolven ní ízení nebo byl insolven ní návrh zamítnut pro nedostatek majetku
Dodavatele, dle zákona . 182/2006 Sb., o úpadku a zp sobech jeho ešení, ve zn ní
pozd jších p edpis , nebo pokud Dodavatel vstoupí do likvidace.

14.6 Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel je oprávn n od Smlouvy odstoupit,
pokud nebude prokazateln schválena ástka ze státního rozpo tu následujícího roku,
která je pot ebná k úhrad za pln ní poskytované podle Smlouvy v následujícím roce.
Pokud nebude schválena ástka ze státního rozpo tu následujícího roku, která je
pot ebná k úhrad za pln ní poskytované dle Smlouvy v následujícím roce, je
Objednatel povinen tuto skute nost oznámit Dodavateli do t iceti (30) dn
po vyhlášení zákona o státním rozpo tu ve Sbírce zákon .

14.7 Dodavatel je oprávn n od Smlouvy písemn odstoupit z d vodu jejího podstatného
porušení Objednatelem, za což se považuje prodlení Objednatele s úhradou ceny



32 
   

za pln ní p edm tu dle Smlouvy o více než 60 (slovy: šedesát) kalendá ních dní,
pokud Objednatel nezjedná nápravu ani do 30 (slovy: t iceti) kalendá ních dn
od doru ení písemného oznámení Dodavatele o takovém prodlení se žádostí o jeho
nápravu.

14.8 Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno s uložením jakékoliv
sankce k tíži Objednatele.

14.9 Smluvní strany se dále dohodly, že odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je
neplatné. Odstoupení je ú inné ode dne, kdy bylo doru eno druhé Smluvní stran .

14.10 Objednatel je rovn ž oprávn n Smlouvu písemn vypov d t i bez udání d vodu.
Výpov dní doba iní 2 (slovy: dva) m síce a za íná b žet prvním dnem m síce
následujícího po m síci, v n mž byla výpov doru ena Dodavateli.

14.11 Výpov dle odst. 14.10 Smlouvy m že být i áste ná a Objednatel m že Smlouvu
vypovídat ve vztahu k jakékoli ásti p edm tu pln ní vymezeného v odst.
3.1. Smlouvy; v takovém p ípad se cena za poskytování pln ní poníží o ástku, která
p ipadala na poskytování pln ní dle vypov zené ásti p edm tu Smlouvy, p i emž
Poskytovatel nemá nárok na zvýšení ceny pln ní dle p etrvávající ásti Smlouvy.

14.12 P ed asným ukon ením Smlouvy nejsou dot ena ustanovení o odpov dnosti za škodu
(škoda m že spo ívat i v nákladech vynaložených Objednatelem na realizaci nového
zadávacího ízení), nároky na uplatn ní smluvních pokut, o ochran d v rných
informací a ostatních práv a povinností založených Smlouvou, která mají podle zákona
nebo Smlouvy trvat i po jejím zrušení.

14.13 V p ípad jakéhokoliv ukon ení této Smlouvy, Dodavatel se zavazuje, a to do 5 (slovy:
p ti) pracovních dn ode dne ukon ení smluvního vztahu, p edat Objednateli veškeré
databáze, programové vybavení v kone né aktualizované a pln funk ní podob
v etn zdrojových kód , pop . dalších skute ností tak, aby Objednatel mohl toto
vybavení nebo databáze užívat a upravovat bez sou innosti Dodavatele.

15 SOU INNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

15.1 Smluvní strany se zavazují vzájemn spolupracovat a poskytovat si veškeré informace
pot ebné pro ádné pln ní svých závazk . Smluvní strany jsou povinny informovat
druhou Smluvní stranu o veškerých skute nostech, které jsou nebo mohou být d ležité
pro ádné pln ní Smlouvy.

15.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy
tak, aby nedocházelo k prodlení s pln ním jednotlivých termín a s prodlením
splatnosti jednotlivých pen žních závazk .

15.3 Objednatel se Smlouvou zavazuje poskytnout Dodavateli p i pln ní p edm tu
Smlouvy p im enou sou innost na základ písemné, od vodn né a ur ité žádosti
Dodavatele o poskytnutí sou innosti.



33 
   

15.4 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prost ednictvím
odpov dných osob uvedených v odst. 9.5 Smlouvy, pov ených pracovník
nebo statutárních zástupc Smluvních stran.

15.5 Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základ Smlouvy, bude probíhat
v souladu s tímto lánkem Smlouvy. Jakékoli oznámení, žádost i jiné sd lení, jež má
být u in no i dáno smluvní stran dle této Smlouvy, bude u in no i dáno písemn .
Krom jiných zp sob komunikace dohodnutých mezi stranami se za ú inné považují
osobní doru ování, doru ování doporu enou poštou, kurýrní službou, datovou
schránkou i elektronickou poštou, a to na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví
Smlouvy, nebo na takové adresy, které si strany vzájemn písemn oznámí.

15.6 Oznámení správn adresovaná se považují za doru ená
15.6.1 dnem, o n mž tak stanoví zákon . 300/2008 Sb., o elektronických úkonech

a autorizované konverzi dokument , ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen
„ZDS“), je li oznámení zasíláno prost ednictvím datové zprávy do datové
schránky ve smyslu ZDS; nebo

15.6.2 dnem fyzického p edání oznámení, je li oznámení zasíláno prost ednictvím
kurýra nebo doru ováno osobn ; nebo

15.6.3 dnem doru ení potvrzeným na doru ence, je li oznámení zasíláno doporu enou
poštou; nebo

15.6.4 dnem, kdy bude, v p ípad , že doru ení výše uvedeným zp sobem nebude
z jakéhokoli d vodu možné, oznámení zasláno doporu enou poštou na adresu
smluvní strany, avšak k jeho p evzetí z jakéhokoli d vodu nedojde, a to ani
ve lh t t í (3) pracovních dn od jeho uložení na p íslušné pobo ce pošty.

15.7 Informace a materiály, které obsahují osobní údaje i d v rné informace, budou
doru ovány bu osobn , nebo zasílány elektronicky a šifrovány. Šifra
pro elektronickou komunikaci bude ur ena p ed zahájením realizace pln ní Smlouvy.

16 ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ

16.1 Smluvní strany si podpisem Smlouvy sjednávají (pokud Smlouva nestanoví jinak),
že závazky Smlouvou založené budou vykládány výhradn podle obsahu Smlouvy,
bez p ihlédnutí k jakékoli skute nosti, která nastala a/nebo byla sd lena, jednou
stranou druhé stran p ed uzav ením Smlouvy.

16.2 Tato Smlouva p edstavuje úplnou dohodu Smluvních stran o p edm tu Smlouvy
a všech náležitostech, které smluvní strany m ly a cht ly ve Smlouv ujednat, a které
považují za d ležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev stran u in ný p i jednání
o Smlouv ani projev u in ný po uzav ení Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu
s výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních
stran. Smlouvu je možné m nit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve form
íslovaných dodatk Smlouvy, podepsaných oprávn nými zástupci obou Smluvních
stran.



34 
   

16.3 Smluvní strany se podpisem Smlouvy dohodly, že vylu ují aplikaci ustanovení
§ 557 a § 1805 Ob anského zákoníku.

16.4 Smluvní strany si nep ejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní i budoucí praxe zavedené mezi
smluvními stranami i zvyklostí zachovávaných obecn i v odv tví týkajícím se
p edm tu pln ní Smlouvy, ledaže je ve Smlouv výslovn sjednáno jinak. Vedle shora
uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou v domy žádných dosud mezi nimi
zavedených obchodních zvyklostí i praxe.

16.5 Smluvní strany si sd lily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu
Smlouvy v d ly nebo v d t musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzav ení
Smlouvy. Krom ujišt ní, které si smluvní strany poskytly ve Smlouv , nebude mít
žádná ze smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv
skute nostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana
informace p i jednání o Smlouv . Výjimkou budou p ípady, kdy daná smluvní strana
úmysln uvedla druhou smluvní stranu ve skutkový omyl ohledn p edm tu Smlouvy
a p ípady taxativn stanovené Smlouvou.

16.6 Pro vylou ení pochybností Dodavatel výslovn potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá
Smlouvu p i svém podnikání, a na Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení
§ 1793 Ob anského zákoníku ani § 1796 Ob anského zákoníku.

16.7 Dodavatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 Ob anského zákoníku
p ebírá nebezpe í zm ny okolností. Tímto však nejsou nikterak dot ena práva
smluvních stran upravená ve Smlouv .

16.8 Práva vyplývající ze Smlouvy i jejího porušení se proml ují ve lh t 4 let ode dne, kdy
právo mohlo být uplatn no poprvé.

16.9 Dodavatel se zavazuje bez p edchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele
nepostoupit ani nep evést jakákoliv práva i povinnosti vyplývající ze Smlouvy, ani
Smlouvu jako celek, na t etí osobu i osoby.

16.10 Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Dodavatelem bude pro veškerá pln ní
vyplývající ze Smlouvy výhradn jazyk eský, a to v etn veškeré dokumentace
vztahující se k p edm tu Smlouvy.

16.11 Je li nebo stane li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným
nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících
ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 (p ti) pracovních
dn po doru ení výzvy druhé smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné
nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné
a má stejný nebo alespo podobný obchodní a právní význam.

16.12 Vztahy smluvních stran Smlouvou výslovn neupravené se ídí eským právním
ádem, zejména pak Ob anským zákoníkem. Veškeré p ípadné spory ze Smlouvy
budou v prvé ad ešeny smírem. Pokud smíru nebude dosaženo b hem 30 (t iceti)
dn , všechny spory ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou ešeny v cn a místn
p íslušným soudem v eské republice. Smluvní strany se dohodly, že místn



35 
   

p íslušným soudem pro ešení p ípadných spor bude soud p íslušný dle místa sídla
Objednatele.

16.13 Žádné ustanovení Smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávn ní
Objednatele uvedená v Zadávací dokumentaci Ve ejné zakázky.

16.14 Smlouva je vyhotovena v 5 (slovy: p ti) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží
3 (slovy: t i) vyhotovení a Dodavatel 2 (slovy: dv ) vyhotovení.

16.15 Nedílnou sou ástí Smlouvy jsou následující p ílohy:
 P íloha . 1 – Podrobná specifikace Služeb

 P íloha . 2 – Popis základních výstup

 P íloha . 3 – Popis rozší ených výstup

 P íloha . 3a – íselníky

 P íloha . 4 – Seznam poddodavatel

 P íloha . 5 – Jmenný seznam len realiza ního týmu

 P íloha . 6 – V cný popis návrhu ešení p edm tu Smlouvy

 P íloha . 7 – Podmínky v návaznosti na sankce proti Rusku a B lorusku
v souvislosti se situací na Ukrajin

 P íloha . 8 – Etický kodex

Smluvní strany shodn prohlašují, že si Smlouvu p ed jejím podpisem p e etly a že byla
uzav ena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v le, ur it , vážn
a srozumiteln , a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Za Objednatele:

V Praze dne dle elektronického
podpisu

Za Dodavatele:

Ve Zlín dne dle elektronického podpisu

eská republika – Ministerstvo
práce a sociálních v cí

Ing. Stanislav Klik, Ph. D.
vrchní editel sekce ekonomické

a provozní

TREXIMA, spol. s r.o.
Ing. Jind iška Skopalová

jednatelka



P íloha . 1 Smlouvy – Podrobný popis p edm tu Smlouvy

1

INFORMACE A STATISTIKY O PR M RNÉM VÝD LKU
ZA ROKY 2024 AŽ 2027 – PODROBNÝ POPIS P EDM TU PLN NÍ

Dodavatel je na základ Smlouvy povinen realizovat následující innosti:

I. Provád ní statistického šet ení, shromaž ování, zpracování (v etn dopo t ) a diseminace
dopo tených údaj v rámci ISPV

Popis jednotlivých inností:

a) Statistické šet ení o pr m rném výd lku, zpracování dat a diseminace statistik ISPV

ISPV zahrnuje pololetní rezortní statistické šet ení a následné zpracování údaj o struktu e výd lk
a pracovní dob zam stnanc ve mzdové sfé e, zpracování obdobných údaj za platovou sféru (z dat
Informa ního systému o platech, dále jen „ISP“), diseminaci údaj za ob tyto sféry a dále obdobné
statistické šet ení u mikrosubjekt ( innosti jsou blíže specifikovány v odstavcích A1) až A3) níže).
Do ISPV budou sou asn v rámci údaj za podniky zapracovány výsledky statistických zjiš ování
eského statistického ú adu (dále jen „ SÚ“).

A1) Šet ení a zpracování dat mzdové sféry

Dodavatel je povinen provád t pravidelné pololetní rezortní výb rové statistické zjiš ování
o pr m rném výd lku, jehož smyslem je získávání informací z podnikovýchmzdových a personálních
systém o výši a struktu e výd lku zam stnanc a o jejich odpracované a neodpracované dob .
Pro realizaci statistického šet ení je závazný Program statistických zjiš ování na roky 2024 až 2027,
který je ve form vyhlášky eského statistického ú adu uve ej ován ve Sbírce zákon a který obsahuje
mimo jiné strukturu požadované datové v ty. V rámci šet ení budou zjiš ována data o zam stnancích
a jejich výd lcích; tvrtletní údaje o podniku jako celku za p íslušné období p edá Dodavateli SÚ
prost ednictvím Objednatele.

Datová v ta rezortního statistického šet ení (zjiš ováno vždy za období 1. pololetí a celý kalendá ní
rok) musí obsahovat z hlediska své struktury alespo následující položky za každého jednotlivého
zam stnance v eviden ním po tu, resp. za pracovní pom r:



P íloha . 1 Smlouvy – Podrobný popis p edm tu Smlouvy

2

 identifika ní íslo,
 kód zam stnance,
 rok narození,
 pohlaví,
 státní ob anství (dle íselníku CZEM),
 stupe nejvyššího dosaženého vzd lání (dle íselníku KKOV),
 obor vzd lání (v etn roku ukon ení studia a kódu školy),
 stupe invalidního d chodu,
 postavení v zam stnání (dle íselníku CZ ICSE),
 místo obvyklého výkonu práce (dle íselníku LAU 1),
 zam stnání (dle íselníku CZ ISCO),
 název pracovní pozice (textový popis),
 vedení nebo ízení dalších zam stnanc ,
 konto pracovní doby,
 doba zam stnání v ekonomickém subjektu,
 doba v eviden ním po tu zam stnanc (po et kalendá ních dní od po átku roku),
 poslední den v eviden ním po tu,
 stanovený fond pracovní doby,
 sjednaný fond pracovní doby,
 odpracovaná doba,
 po et p es asových hodin,
 po et neodpracovaných hodin (celkem, s náhradou mzdy, z d vodu dovolené, z d vodu

pracovní neschopnosti, z d vodu pracovní neschopnosti bez nemocenské dávky),
 výše mzdy,
 prémie a odm ny pravidelné,
 prémie a odm ny nepravidelné,
 p íplatky za p es as,
 další p íplatky,
 náhrady mzdy,
 náhrady mzdy za dobu nemoci placené zam stnavatelem,
 odm ny za pracovní pohotovost,
 pr m rný hodinový výd lek (za poslední tvrtletí sledovaného období).

Dále Dodavatel u respondent statistického šet ení o pr m rném výd lku jednou ro n (v rámci
zjiš ování výše uvedených položek za celý rok nebo prost ednictvím samostatného dotazníku
p ipraveného ve spolupráci s Objednatelem) zajistí sb r informací o (1) typu uzav ené kolektivní
smlouvy za ú elem sledování po tu zam stnanc , jejichž mzdové a další pracovní podmínky upravuje
podniková kolektivní smlouva nebo kolektivní smlouva vyššího stupn (na základ lenství
zam stnavatele v zam stnavatelském svazu nebo na základ rozší ení její závaznosti, tzv. sektorová
smlouva, podle § 7 zákona . 2/1991 Sb. o kolektivním vyjednávání, ve zn ní pozd jších p edpis ),



P íloha . 1 Smlouvy – Podrobný popis p edm tu Smlouvy

3

v etn informace o po tu odborových organizacích p sobících u ekonomického subjektu
a o (2) vlastnictví (informace o tom, kým je respondent vlastn n: ve ejné / soukromé / sdílené
vlastnictví) za ú elem nap . sestavení statistik z oblasti sledování rozdíl v odm ování žen a muž
(požadavky Eurostatu).

Struktura datové v ty (obsah a rozsah jednotlivých sledovaných údaj ) vychází z Programu
statistických zjiš ování na konkrétní rok. V pr b hu realizace ve ejné zakázky, v závislosti na zm nách
provedených v Programu statistického zjiš ování na aktuální rok (vyvolaných nap . legislativními
úpravami nebo aktuálními pot ebami Objednatele nebo dalších uživatel výstup z ISPV), m že
docházet ke zm nám ve struktu e datové v ty. Dodavatel je povinen tyto zm ny na základ pokyn
Objednatele do výše uvedeného statistického šet ení bez zbyte ných odklad zapracovat.

Šet ení o pr m rném výd lku probíhá dvakrát ro n – za 1. pololetí a celý rok (zpravodajské jednotky
zasílají požadovaná data do 25. dne m síce následujícího po skon ení sledovaného období).

Vzhledem ke skute nosti, že dojde k navázání na v minulých letech již realizované šet ení, bude se
pro rok 2024 vycházet ze souboru zpravodajských jednotek z p edešlého šet ení ISPV a následn
prob hne každoro n postupná obm na výb rové ásti souboru zpravodajských jednotek. Výb r
jednotek obdrží Dodavatel prost ednictvím Objednatele, dodaný výb r zpravodajských jednotek bude
pro Dodavatele závazný.

Zpravodajskými jednotkami rezortního statistického zjiš ování jsou aktivní ekonomické subjekty
(zam stnavatelé), kte í odm ují mzdou podle § 109 odst. 2 zákona . 262/2006 Sb., zákoník práce,
ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen „ZP“). Pro subjekty s 250 a více zam stnanci je zjiš ování
provád no plošn . Subjekty s 10 až 249 zam stnanci budou do zjiš ování zahrnuty na základ
dostate n reprezentativního náhodného výb ru, který provádí, jak je uvedeno výše, SÚ. Okruh
t chto respondent vždy p edstavuje podmnožinu výb ru ze statistického zjiš ování SÚ, p i emž
z d vodu zachování návaznosti se pro rok 2024 bude vycházet z výb ru respondent v Informa ním
systému o pr m rném výd lku v roce 2023. Soubor respondent bude obm ován každý rok, a to
s použitím nejlepší statistické praxe, aby byla garantována kvalita výsledk ze strany uchaze e.
Velikost výb rového souboru musí init po ode tení non response alespo 15 % subjekt s 50 249
zam stnanci a 4 % subjekt s 10 49 zam stnanci. Minimální po et ekonomických subjekt , které jsou
p edm tem statistického zjiš ování, je stanoven na 3 500. Minimální po et zam stnanc , kte í jsou
p edm tem pololetního statistického zjiš ování, iní 1,3 mil. Velikost subjektu z hlediska po tu
zam stnanc bude stanovena na základ údaj z Registru ekonomických subjekt , který zárove vedle
registru RARIS obsahuje další informace využitelné pro dosažení reprezentativnosti výb ru
zpravodajských jednotek uvedeného statistického zjiš ování (nap . p íslušnost k odv tví, k regionu
atd.). SÚ poskytuje Dodavateli prost ednictvím Objednatele seznam vybraných jednotek spolu
s dalšími identifika ními údaji (kód NACE, velikostní kategorie podniku, region apod.) nejpozd ji
6 m síc p ed rozhodným datem sb ru dat.



P íloha . 1 Smlouvy – Podrobný popis p edm tu Smlouvy

4

Objednatel p edpokládá v pr b hu pln ní p edm tu Smlouvy zm ny v okruhu zpravodajských
jednotek s ohledem na zm ny vyvolané objektivními skute nostmi na stran zpravodajských jednotek
(zánik, ekonomické problémy, fúze, non response apod.) a s ohledem na pravidelnou obm nu
zpravodajských jednotek ve skupin zam stnavatel s 10 až 249 zam stnanci (ro n v této kategorii
cca 15 % subjekt ).

Dodavatel bude v rámci provád ní rezortního statistického zjiš ování spolupracovat se Objednatelem
p i p íprav oficiální výzvy k ú asti nových zpravodajských jednotek na statistickém zjiš ování,
zajiš ovatmetodické vedení zpravodajských jednotek a pot ebnou pomoc zpravodajským jednotkám
zejména p i zat íd ní zam stnání podle klasifikace zam stnání CZ ISCO, vhodným zp sobem
provád t urgence zpravodajských jednotek (v p ípad nedodání dat – tzv. podniková non response),
které požadované údaje nep edají v as, v nekompletní podob nebo v nepodporovaném formátu
a provád t kontrolu relevantnosti poskytnutých dat (nap . mezi tvrtletním a meziro ním srovnání
vstupních údaj zpravodajské jednotky), logi nosti vzájemných vazeb apod. Nápravu zjišt ných
nedostatk je Dodavatel povinen se zpravodajskými jednotkami ešit v rámci metodické podpory
bezodkladn . Je zcela jednozna né, že bez kontinuálního provád ní t chto inností by byly kvalita
sb ru a zpracování dat zásadním zp sobem ohroženy.

Zvláštní pozornost je Dodavatel povinen v novat správnému za azení zam stnanc zpravodajských
jednotek z hlediska klasifikace zam stnání CZ ISCO. Detailní znalost klasifikace zam stnání
CZ ISCO je pro ádné pln ní ve ejné zakázky klí ová. U všech nových zpravodajských jednotek
bude Dodavatel s jednotkou aktivn spolupracovat na správném za azení jejich zam stnanc
do klasifikace CZ ISCO. V každém roce šet ení bude kontrola a revize za azení do CZ ISCO
prokazateln provedena u minim. 20 % nových i stávajících respondent . Sou ástí kontrol bude
ov ení nepovolených a podez elých kombinací CZ ISCO s ostatními prom nnými. V p ípad zjišt ní
evidentn chybného za azení je Dodavatel povinen aktivn spolupracovat se zástupci zpravodajské
jednotky za ú elem zjednání nápravy. Obdobnou pozornost v nuje rovn ž dalším položkám datové
v ty. Dodavatel dále v pr b hu realizace ve ejné zakázky implementuje do šet ení a zpracování dat
p ípadné zm ny v oficiálních statistických klasifikacích a v íselnících. Zde se zejména jedná
o specifický íselník obor vzd lání u st edních, vyšších odborných a vysokých škol v R, který
Dodavatel pr b žn aktualizuje (podle podklad Ministerstva školství, mládeže a t lovýchovy)
a poskytuje respondent m šet ení ve form existující SW aplikace Objednatele (obory vzdelani.cz) –
pom cky sloužící respondent m pro generování specifického kódu oboru vzd lání a tv rc m
personálních a mzdových systém . Tento kód (30 ti místný) zahrnuje informace: kraj, okres, m sto,
úrove dosaženého vzd lání (st ední/vyšší odborné/vysokoškolské), název/kód školy (u st edních
škol, konzervato í a vyšších odborných škol), typ školy, rok ukon ení vzd lávání/studia, fakulta u VŠ
(název/kód), obor (název, kód studijního oboru – u VŠ pouze programy akreditované p ed rokem
2018), u VŠ i studijní program (název/kód programu) a kód podle klasifikace ISCED F 2013.

Pro dosažení kvalitních výstup je nutné p i zpracování dat používat n kolikastup ový kontrolní
systém, který bude identifikovat chyby (nepovolené hodnoty, chyby ve vazbách mezi položkami
apod.), upozor ovat na podez elé extrémní hodnoty a podez elé meziro ní zm ny na úrovni



P íloha . 1 Smlouvy – Podrobný popis p edm tu Smlouvy

5

zpravodajských jednotek i publikovaných t íd ních. Dodavatel bude provád t zejména kontroly
platnosti vazeb mezi skupinami mzdových položek (mzda, prémie a odm ny, p íplatky, náhrady
mzdy, odm ny za pracovní pohotovost a pr m rný hodinový výd lek) a asových položek (eviden ní
doba, stanovený a sjednaný fond pracovní doby, odpracovaná doba, po et p es asových hodin, po et
neodpracovaných hodin) datové v ty o zam stnavateli i zam stnanci. Pro tento ú el je Dodavatel
povinen vést a pr b žn aktualizovat seznam veškerých jím provád ných kontrol vstupních dat
(obsahující minimáln název kontroly, závažnost identifikované chyby (nap . informativní / varování
/ závažná chyba) a výpo et kontroly) a tento poskytovat Objednateli. V p ípad výskytu extrémních
hodnot sledovaných veli in (zejména u ukazatel pr m rná m sí ní mzda, podíl odm n, podíl
p íplatk , podíl mzdových náhrad, pr m rný hodinový výd lek, výše odpracované doby, podíl
neodpracované doby, podíl p es asové doby, podíl doby dovolené, podíl doby nemoci)
u zpravodajských jednotek nebo jednotlivých zam stnanc , je nezbytné ov ovat jejich správnost
a používat metody eliminující dopad na publikované výsledky. V neposlední ad Dodavatel bude
zajiš ovat kontrolu a zd vodn ní meziro ních a p íp. tvrtletních zm n u publikovaných t íd ní
základních výstup (viz P íloha . 2), a to minimáln u zm n v tších než + % u výsledk ISPV (+ 10 %
u t íd ní CZ ISCO4 a CZ ISCO5) a u zm n v tších než + 10 % u výsledk RSCP (+ 20 % u t íd ní
CZ ISCO4).

Pro dosažení reprezentativních výsledk je nezbytné neporušit náhodnost výb rového souboru
a dosáhnout p ijatelné míry non response. Proto celková míra non response musí init maximáln
20 % (vypo tena dle metodiky pro evropské strukturální šet ení) a celková chyba pokrytí (tzv. míra
under coverage) musí init maximáln 10 %.

Sb r požadovaných údaj bude provád n zp sobem navrženým Dodavatelem v jeho nabídce,
a to tak, aby byl maximáln efektivní a sou asn minimáln zat žoval zpravodajské jednotky. Sb r dat
musí být provád n výhradn v elektronické podob , tak aby bylo umožn no po ízení dat p ímo
ze mzdových a personálních systém respondenta a aby byly minimalizovány administrativní
náklady respondent i státní statistické služby. Dodavatel je v této souvislosti povinen poskytovat
zpravodajským jednotkám v pr b hu realizace ve ejné zakázky plnou softwarovou a metodickou
podporu. Dodavatel specifikuje, jakou garantuje minimální asovou dostupnost této podpory
(pracovní dobu) a popíše její formu a rozsah.

Bezprost edn po dokon ení sb ru a provedení kontrol údaj v rámci výše uvedeného rezortního
statistického zjiš ování je Dodavatel povinen provést dopo ty zohled ující použitou výb rovou
metodu a dále dopo ty a imputace non response jednotek, a to tak, aby byly získány reprezentativní
výsledky. Následn tyto dopo tené údaje Dodavatel harmonizuje (jedná se vlastn o druhou fázi
dopo t ) na celkový po et zam stnanc mzdové sféry a na celkový objem mezd R v jednotlivých
sekcích klasifikace CZ NACE (v . zahrnutí údaj eského statistického ú adu za právnické osoby
s mén než 10 zam stnanci a za zam stnance fyzických osob a neziskových institucí), a to
doporu enou metodou (poststratifikace) eského statistického ú adu a ve spolupráci s touto institucí.
Vzhledem k publikování index meziro ních zm n je nezbytné data za stejné období p edchozího roku
revidovat, tzn. doplnit je o zm ny a opravy uskute n né po jejich p edchozím zpracování, aplikovat



P íloha . 1 Smlouvy – Podrobný popis p edm tu Smlouvy

6

na n stejnou metodu kontrol a dopo t jako v aktuálním období, a následn tato data harmonizovat
s revizí p íslušných dat SÚ. Popis dopo tových mechanism je Dodavatel povinen pr b žn
p edávat Dodavateli, blíže viz p íloha . 2 Smlouvy.

Dopo tené a harmonizované údaje jsou následn p edm tem zve ejn ní výstup . Pro zdárné pln ní
p edm tu ve ejné zakázky je ze stranyDodavatele proto nezbytná a zcela klí ová aktivní spolupráce
s SÚ (za tímto ú elem je doporu eno uzav ení trojstranné dohody mez Dodavatelem,
Objednatelem a SÚ o vzájemné spolupráci v oblasti sdílení dat).

A2) Zpracování dat platové sféry

Dodavatel je povinen zpracovávat data z ISP vedeného Ministerstvem financí (podle § 137 ZP). Data
jsou Ministerstvem financí zjiš ována a p edávána pololetn za všechny subjekty platové sféry (jedná
se o subjekty, zam stnavatele, kte í odm ují platem podle § 109 odst. 3 ZP). Data z ISP p ebírá
Objednatel podle § 137 odst. 1 ZP a zajiš uje jejich zprost edkování Dodavateli k dalšímu zpracování.
Dodavatel je povinen tato data (ve shodné struktu e datové v ty jako u mzdové sféry uvedené v bodu
A.1) zpracovat podle zásad a princip uvedených výše v bod A.1, a to tak, aby výsledky mzdové
a platové sféry byly v maximální mí e metodicky srovnatelné. Výsledky platové sféry budou uvedeny
v rámci základních a rozší ených výstup (viz p íloha . 2 a 3 Smlouvy). V p ípadech non response
subjekt platové sféry Dodavatel provede za tyto subjekty p íslušné imputace a dopo ty. Dodavatel
p edává Objednateli finální databázi údaj s implementovanými imputacemi a dopo ty. Popis
použitých dopo tových mechanism je Dodavatel povinen pr b žn p edávat Dodavateli, blíže
viz p íloha . 2 Smlouvy.

Obdobn jako v p ípad mzdové sféry bude zvláštní pozornost v nována správnému za azení
zam stnanc zpravodajských jednotek z hlediska klasifikace zam stnání CZ ISCO. V p ípad zjišt ní
evidentn chybného za azení, stejn jako i v p ípadech jiných významných nesrovnalostí v datech ISP,
je Dodavatel povinen aktivn spolupracovat se zástupci Ministerstva financí prost ednictvím
Objednatele nebo Komise pro informace a statistiky o pr m rném výd lku, za ú elem zjednání
nápravy. Obdobnou pozornost je povinen v novat rovn ž dalším položkám datové v ty.

A3) Šet ení a zpracování dat mikrosubjekt

Dodavatel dále provádí statistická zjiš ování u náhodn vybraných mikrosubjekt mzdové sféry
(ekonomické subjekty s mén než 10 zam stnanci). Cílem tohoto zjiš ování je získat údaje dopl ující
výsledky výše uvedeného pololetního šet ení o pr m rném výd lku, aby bylo možné aktualizovat
matematický model pro výpo et mzdových charakteristik za celé národní hospodá ství. Sb r dat
za referen ní rok 2024 provede Dodavatel nejpozd ji do zá í 2025, za referen ní rok 2026 do zá í 2027.
Výsledky Dodavatel zpracuje ve struktu e vybraných položek datové v ty (výb r bude navržen
ve spolupráci s Objednatelem a zástupci SÚ) z datové v ty dle bodu A1) výše do konce íjna 2025,



P íloha . 1 Smlouvy – Podrobný popis p edm tu Smlouvy

7

resp. 2027 a to tak, aby výsledky mzdové sféry a šet ení mikrosubjekt byly v maximální mí e
metodicky srovnatelné. Zárove nejpozd ji v uvedených termínech p edá Objednateli kompletní
databázi sebraných dat a kompletní finální databázi údaj z t chto zjiš ování.

Výb r zpravodajských jednotek pro šet ení mikrosubjekt provede SÚ a seznam vybraných subjekt
p edá Dodavateli prost ednictvím Objednatele nejpozd ji 6 m síc p ed rozhodným datem sb ru.
Výb r zpravodajských jednotek bude proveden na principu dvoustup ového pravd podobnostního
výb ru bez vracení. V prvním stupni bude pomocí stratifikovaného výb ru ur en ekonomický subjekt
a ve druhém stupni pomocí skupinového výb ru vybráni všichni zam stnanci. Výb rovými
jednotkami budou ekonomické subjekty podnikatelské sféry s 1 9 zam stnanci. Zahrnuty budou
proporcionáln sektory nefinan ních podnik , finan ních institucí, vládních institucí, neziskových
institucí a sektoru domácností.

Základní soubor bude rozd len do oblastí (strat) podle dvou velikostních kategorií (1 5 a 6 9)
a odv tvových skupin. Výb rový podíl pro stratum 1 5 zam stnanc by m l být na úrovni 2 %,
pro stratum 6 9 zam stnanc na úrovni 5 % základního souboru. Minimální po et vybraných
mikrosubjekt bude 5 000.

Celková míra non response (dle metodiky pro evropské strukturální šet ení) nep esáhne výši 30 %.

Na rozdíl od pravidelného šet ení o pr m rném výd lku je nutné u mikrosubjekt p edpokládat
zna n vyšší obtížnost sb ru dat v etn vyšší non response. V tšina dat byla u tohoto šet ení
v minulosti p edávána na papírových formulá ích, což vyžaduje p epis dat do elektronické podoby,
a navíc byly velmi intenzivn v rámci metodické a softwarové podpory poskytovány telefonické
konzultace pro vypln ní (jedná se o zpravodajské jednotky, které mají se statistickým šet ením
o pr m rném výd lku minimální zkušenosti). Je t eba rovn ž p edpokládat vyšší po et urgencí.
Rozsah datové v ty vychází z datové v ty pro pololetní šet ení o pr m rném výd lku.

b) P edání datových výstup , metodických postup a diseminace výstup z ISPV

B1) Metodické postupy týkající se sb ru a kontroly dat

Dodavatel p edá Objednateli nejpozd ji 1 m síc p ed rozhodným datem sb ru (pro pololetní šet ení
tedy 31. 5., resp. 30. 11., pro šet ení mikrosubjekt v závislosti na rozhodném datu sb ru) podrobný
postup pro zajišt ní sb ru a zpracování dat statistického šet ení o pr m rném výd lku pro daný rok
v etn :

 podrobného popisu kontrolního systému použitého u sb ru dat,
 popisu nastavení mechanismu na minimalizaci míry non response,
 popisu kontrolních vazeb,
 popisu zp sobu kontroly relevantnosti poskytnutých dat,
 popisu zp sobu kontroly meziro ních (p íp. pololetních) zm n,



P íloha . 1 Smlouvy – Podrobný popis p edm tu Smlouvy

8

 popisu použitých metod pro eliminaci dopadu extrémních hodnot.
Sou ástí popisu postupu bude i databáze íselník a klasifikací použitých p i sb ru a zpracování dat.
Popis sb ru dat a kontrolního systému podléhá akceptaci Objednatelem. V p ípad provedených zm n
v kontrolním systému po datu p edání Dodavatel neprodlen tyto projedná s Objednatelem.

B2) Metodické postupy týkající se dopo t , imputací a výpo tu ukazatel , databáze

Dodavatel p edá Objednateli nejpozd ji v termínu p edání výstup za dané období:

 soubor sebraných dat šet ení o pr m rném výd lku (mzdová sféra),
 kompletní finální databázi údaj (za mzdovou i platovou sféru) s provedenými opravami,

imputacemi, dopo ty a vahami,
 finální databázi údaj (za mzdovou i platovou sféru), která byla použita pro zpracování

výstup v etn použitých vah,
 soubor obsahující data týkající se ekonomických subjekt za azených do výb ru pololetního

šet ení o pr m rném výd lku (v etn imputovaných) – I ekonomického subjektu,
p íslušné váhové koeficienty za podnik, informace o non response, informace o subjektech
s imputovanými daty, informace o non response a informace o neza azení subjektu
do zpracování z d vodu p edání chybných údaj ,

 popis postupu provád ní dopo t na základní soubor jak z pohledu použité výb rové
metody, tak z pohledu imputace non response jednotek. Použitou metodu Dodavatel
konzultuje s SÚ. Metoda dopo t povede k získání reprezentativních údaj za základní
soubory ISPV a RSCP,

 popis metody imputací a dopo t údaj ISP (platová sféra) na p íslušný rok, metody
konzultuje s SÚ,

 Zprávu o kvalit šet ení za mzdovou a platovou sféru za celý rok v termínu p edání výstup
(Zpráva o kvalit bude sloužit Objednateli jako podklad k vyhodnocení kvality šet ení),

 popisy veškerých postup a metodik zpracování dat za mzdovou a platovou sféru
a zpracování veškerých výstup uvedených v bodech B.3), B.4) a p íloze 2 a 3 Smlouvy.

Všechny tyto postupy a databáze podléhají akceptaci Objednatelem. V p ípad provedených zm n
v metod dopo t po datu p edání Dodavatel projedná neprodlen tyto zm ny s Objednatelem.

V p ípad šet ení mikrosubjekt údaje zjišt né v rámci bodu A.3) Dodavatel doplní daty za mzdovou
sféru (podle bodu A.1) a platovou sféru (podle bodu A.2), a to za ú elem p ípravy výstupní databáze
ur ené pro Eurostat podle na ízení Rady (ES) . 530/1999 ze dne 9. b ezna 1999 o strukturální statistice



P íloha . 1 Smlouvy – Podrobný popis p edm tu Smlouvy

9

výd lk a náklad práce. Dodavatel p edá Objednateli v termínu do 29. 2. 2028 (T+14 m síc
po skon ení referen ního období):

 výše uvedený výstup,
 databázi sebraných údaj o mikrosubjektech,
 kompletní finální databázi údaj s provedenými opravami, imputacemi a dopo ty.

Dodavatel následn provede zhodnocení kvality šet ení a zpracování dat podle bod A.1) až A.3)
a v dohodnuté struktu e p ipraví o tomto podklad pro SÚ (s termínem p edání do 30. 6. 2028)
pro vypracování Zprávy o kvalit podle na ízení Komise (ES) . 698/2006 ze dne 5. kv tna 2006, kterým
se provádí na ízení Rady (ES) . 530/1999 s ohledem na hodnocení kvality strukturální statistiky
náklad práce a výd lk . Tento podklad Dodavatel p edá SÚ prost ednictvím Objednatele.
V souvislosti s tímto podkladem poskytne Dodavatel do doby ukon ení Smlouvy sou innost
p i vypo ádání p ipomínek Eurostatu.

Dále Dodavatel p edá Objednateli metodiku dopo tu kvantil mezd pro jednotlivá tvrtletí v etn
popisu mikrosimula ního modelu v termínu p edání p íslušných výstup specifikovaných v p íloze
. 3 Smlouvy.

B3) Základní výstupy z ISPV

Dodavatel zajistí p edání a diseminaci dopo tených základních výstup v díl ích termínech
stanovených ve smlouv . P ehled požadovaných základních výstup je uveden v p íloze . 2 Smlouvy.
Výstupy musí být Dodavatelem zpracovány ve form tabulek/tabulkových soubor a textové ásti
(zahrnou zejména komentá e a informace k t mto výstup m, nap . identifikace a zd vodn ní
významných meziro ních zm n hlavních sledovaných veli in, porovnání vývoje mezi mzdovou
a platovou sférou, hlavní faktory ovliv ující výsledky a dále základní metodické p ístupy
ke zpracování dat). Objednatelem požadovaná struktura, obsah a forma výstup je ve form publikace
zve ejn na na webových stránkách: https://www.mpsv.cz/web/cz/publikace ispv ke stazeni.

Základní výstupy musí být p edem odsouhlaseny Objednatelem. Za tímto ú elem je Dodavatel
povinen v dostate ném asovém p edstihu, vždy nejpozd ji 5 pracovních dn p ed termínem
stanoveným ve smlouv , poskytnout tyto výstupy Objednateli k posouzení a schválení.
Po odsouhlasení výstup Objednatelem budou následn výsledkové publikace Dodavatelem p edány
Objednateli v elektronické podob ve formátech .pdf a .xlsx. Zárove budou p edány podklady
pro aktualizaci webových stránek Objednatele – výsledkové publikace budou k dispozici



P íloha . 1 Smlouvy – Podrobný popis p edm tu Smlouvy

10

na internetových stránkách Objednatele (www.mpsv.cz) v sekci „P sobnost MPSV – P íjmy a životní
úrove “.

Sou ástí základních výstup bude i modelování kvantil m sí ní mzdy a hodinového výd lku za
1. a 3. tvrtletí. Modelování Dodavatel provede na základ výsledk ISPV (mzdová i platová sféra)
z p edchozích období a na základ souhrnných údaj ze statistických zjiš ování SÚ.

SÚ prost ednictvím Objednatele bude p edávat Dodavateli tvrtletn souhrnné údaje za ekonomické
subjekty ze statistických zjiš ování (mzdová i platová sféra – za 1. tvrtletí do 15. 4. p íslušného roku,
za 1. pololetí do 15. 7., za 1.–3. tvrtletí do 15. 10. a za celý rok do 15. 1. následujícího roku) pro ú ely
modelace dat za 1. a 3. tvrtletí a kontroly konzistence dat, a to minimáln v následující struktu e:

 identifika ní íslo zam stnavatele,

 CZ NACE

 název, adresa sídla, okres sídla (dle íselníku LAU) 1 zam stnavatele,

 hrubé mzdy zú tované zam stnanc m v eviden ním po tu (bez OON),

 odm ny/nepravidelné odm ny zú tované zam stnanc m v eviden ním po tu,

 po et odpracovaných hodin zam stnanci v eviden ním po tu

 pr m rný po et zam stnanc (fyzických osob),

 pr m rný eviden ní po et zam stnanc p epo tený.

B4) Základní výstupy – zpracování údaj pro RSCP

Regionální statistika ceny práce (RSCP) se v jednotlivých krajích zabývá jednou ro n podrobn jší
charakteristikou výd lkové úrovn podle zam stnání a dalších sledovaných ukazatel zjiš ování
(garantem je sekce zam stnanosti MPSV).

Oproti zpracování výsledk za celou R je pro RSCP klí ovým t ídícím ukazatelem (p íslušnost
k danému kraji) místo obvyklého (skute ného) výkonu práce zam stnanc , což je jedna z položek
v datové v t o zam stnanci, viz oddíl A1.

Dodavatel bude zpracovávat pro ú ely RSCP vstupní data v rámci 14 kraj (14 výb rových soubor ).
Detailn jší výstupy v RSCP budou vyžadovat intenzivn jší kontroly údaj (chybová data
zpravodajských jednotek výrazn ji ovliv ují výstupy v RSCP než v celorepublikových statistických
výstupech) a tím i intenzivn jší komunikaci se zpravodajskými jednotkamimzdové sféry. Kontroly dat
pro RSCP zahrnou zejména meziro ní kontroly extrém a podez elých hodnot a správné za azování
podle klasifikace zam stnání CZ ISCO. Budemuset být zárove zajišt na vazba (provázanost výpo t )
na výsledky za celou R.

Sou ástí RSCP je rovn ž zajišt ní systému vážení a poststratifikace (je provád n dopo et
a postratifikace na 14 základních soubor – vychází ze struktury v RES). Ukazatele meziro ních zm n



P íloha . 1 Smlouvy – Podrobný popis p edm tu Smlouvy

11

musí být kalkulovány na základ revidovaných údaj (dodate n nahlášené opravy dat
zpravodajskými jednotkami za p edchozí rok, shodné kontrolní mechanismy, revize výsledk
eského statistického ú adu).

Dodavatel je v rámci této ásti pln ní ve ejné zakázky povinen p i sou asném zajišt ní metodické
a softwarové podpory (obdobn zabezpe ené jako v odst. A. 1) zpracovat a p edat dopo tené základní
výstupy pro RSCP v rozsahu stanoveném v p íloze . 2 Smlouvy a v termínu stanoveném ve smlouv .
Výstupy musí být Dodavatelem zpracovány ve form tabulkových soubor . Objednatelem
požadovaná struktura, obsah a forma výstup je zve ejn na na webových stránkách:
https://www.mpsv.cz/web/cz/statistika vydelku.

Základní výstupy RSCP musí být p edem odsouhlaseny Objednatelem. Za tímto ú elem je Dodavatel
povinen v dostate ném asovém p edstihu a dohodnutým zp sobem, vždy nejpozd ji 5 pracovních
dn p ed termínem stanoveným ve smlouv , poskytnout tyto výstupy Objednateli k posouzení
a schválení. Po odsouhlasení výstup Objednatelem budou následn výsledkové publikace
Dodavatelem p ipraveny v elektronické podob ve formátech .pdf a .xlsx, a to zvláš za mzdovou
a platovou sféru, za ú elem aktualizace webových stránek Objednatele.

B5) Rozší ené výstupy

P edm tem Smlouvy je krom zabezpe ení základních výstup rovn ž zpracování a poskytnutí
pravidelných tzv. rozší ených výstup , jejichž struktura, rozsah a obsah jsou blíže vymezeny v p íloze
. 3 Smlouvy. Rozší ené výstupy budou poskytnuty p íslušným útvar m Objednatele a dalším
institucím ( eský statistický ú ad, eská národní banka) v termínech stanovených v uvedené p íloze.
Rozší ené výstupy budou zpracovány a p edány v elektronické podob v dohodnutém datovém
formátu a dohodnutým zp sobem, a to v etn metodického popisu jejich zpracování.

B6) Specifické výstupy

Bližší specifikace Specifických výstup v etn zp sobu jejich poskytování je uvedena zejména v odst.
3.1.3 Smlouvy, jakožto i v odst. 4.3 a 4.4 Smlouvy.

III. Metody a programové vybavení

Za ú elem ádné realizace p edm tu Smlouvy je Dodavatel povinen pr b žn po celou dobu pln ní
p edm tu Smlouvy



P íloha . 1 Smlouvy – Podrobný popis p edm tu Smlouvy

12

a) vyvíjet pot ebné metody, provád t nezbytnou klasifikaci statistického šet ení a vytvá et
a spravovat databáze nutné pro provoz celého systému (nap . databáze respondent , databáze
íselník a klasifikací, databáze dat šet ení)

b) realizovat vývoj a dodávku software, v etn jeho implementace v i zpravodajským jednotkám,
pro zajišt ní sb ru dat v rámci statistického šet ení. Jedná se zejména o:

 systém pro statistické zpracování požadovaných úloh (nap . aplikace pro správu databází
a práci s nimi s možností nastavení parametr , kontrol a definic postup ),

 program pro sb r a kontrolu dat vytvo ených mzdovým a personálním systémem
zpravodajské jednotky p ístupný respondent m šet ení,

 internetovou aplikaci pro bezpe né zasílání vstupních dat šet ení (v p ípad sb ru dat
prost ednictvím internetu),

 aplikace pro tvorbu tabulkových a tiskových výstup ,

c) poskytovat služby údržby programového vybavení v etn plné softwarové a metodické podpory
zpravodajským jednotkám v pr b hu pln ní p edm tu Smlouvy dle bodu A.1 a II b) s minimální
Objednatelem udanou dostupností, (dále jen „softwarová podpora“). Metodická a technická
podpora bude využívána zpravodajskými jednotkami:

 p i prvním zapojení do šet ení ve form technických a programových pom cek šet ení,
asistence p i po ízení, kontrole a zasílání dat,

 v pr b hu šet ení p i odstra ování chybných dat i nejasností p i sb ru a odesílání dat,
 p i za azování zam stnanc do klasifikace CZ ISCO

d) v as a odpovídajícím zp sobem provád t úpravy vlastního softwaru Dodavatele a rozhraní
pro p edávání údaj v závislosti na zm nách ve struktu e datové v ty a p íslušných používaných
statistických íselnících.

Sou ástí pln ní p edm tu Smlouvy je i p edání zdrojových kód , provozní a uživatelské dokumentace
k programovému vybavení pro sb r dat a zpracování dat a datových výstup .

IV. Další podmínky a informace k pln ní p edm tu Smlouvy

Související právní p edpisy

Pro ádné pln ní p edm tu Smlouvy je nezbytná d kladná znalost zejména následujících právních
p edpis :

 zákon . 89/1995 Sb., o státní statistické služb , ve zn ní pozd jších p edpis ,

 vyhlášky eského statistického ú adu upravující ro ní Program statistických zjiš ování
(na roky 2024 až 2027),



P íloha . 1 Smlouvy – Podrobný popis p edm tu Smlouvy

13

 zákon . 110/2019 Sb., o zpracování osobních údaj ,

 na ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj a o volném pohybu t chto údaj
a o zrušení sm rnice 95/46/ES (obecné na ízení o ochran osobních údaj ),

 zákon . 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn ní pozd jších p edpis ,

 zákon . 234/2014 Sb., o státní služb , ve zn ní pozd jších p edpis ,

 zákon . 361/2003 Sb., o služebním pom ru p íslušník bezpe nostních sbor , ve zn ní
pozd jších p edpis , ve zn ní pozd jších p edpis ,

 zákon . 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve zn ní pozd jších p edpis ,

 na ízení vlády . 328/2013 Sb., o stanovení rozsahu a zp sobu poskytování údaj
do Informa ního systému o platech,

 na ízení vlády . 57/2015 Sb., o stanovení rozsahu údaj zapisovaných do informa ního
systému o služebním platu a zp sobu jejich zapisování, ve zn ní pozd jších p edpis ,

 na ízení vlády . 507/2004 Sb., kterým se stanoví rozsah a zp sob poskytování údaj
do informa ního systému o služebním p íjmu, ve zn ní pozd jších p edpis ,

 na ízení Rady (ES) . 530/1999 ze dne 9. b ezna 1999 o strukturální statistice výd lk
a náklad práce,

 na ízení Komise (ES) . 1916/2000 ze dne 8. zá í 2000, kterým se provádí na ízení Rady (ES)
. 530/1999 o strukturální statistice výd lk a náklad práce s ohledem na definici a p edávání
informací o struktu e výd lk ,

 na ízení Komise (ES) . 698/2006 ze dne 5. kv tna 2006, kterým se provádí na ízení Rady (ES)
. 530/1999 s ohledem na hodnocení kvality strukturální statistiky náklad práce a výd lk .

V. Komise pro informace a statistiky o pr m rném výd lku a pracovních podmínkách

P edevším k pr b hu a zabezpe ení statistického zjiš ování a k publikovaným výstup m se vyjad uje
poradní orgán MPSV – Komise pro informace a statistiky o pr m rném výd lku a pracovních
podmínkách, která je složená ze zástupc MPSV, SÚ, Ministerstva financí, Ministerstva vnitra,
Ministerstva školství, mládeže a t lovýchovy, Ministerstva obrany, Ministerstva vnitra, eské národní
banky, CERGE EI, VŠE v Praze, eskomoravské konfederace odborových svaz , Svazu pr myslu
a dopravy R. Jednání Komise se koná minimáln dvakrát ro n s tím, že Dodavatel zabezpe uje
po p edešlé dohod s Objednatelem zejména organiza ní záležitosti jednání (výb r místa jednání,
zajišt ní vizuální techniky apod.), dále navrhuje program jednání Komise, prezentuje hlavní aktuální
poznatky, pr b h a výsledky statistického šet ení a zpracování, vypracovává z jednání návrh zápisu
a p edává p ípadné nám ty na zvyšování kvality statistického šet ení.



P íloha . 2 Smlouvy – Popis základních výstup   
 

1 
 

Základní výstupy  

1. Statistiky za R – zahrnuje následující tabulkové výstupy (dopo tené na základní soubor eského 
statistického ú adu) p ipravené samostatn  za mzdovou sféru a za platovou sféru (odd len )
za R za 1. pololetí a za celý kalendá ní rok – roky 2024, 2025, 2026 a 2027: 

     Hrubá m sí ní mzda a placená doba 

 Hrubá m sí ní mzda - její pr m r (v etn  meziro ní zm ny a samostatného vy len ní podílu odm n, p íplatk  
a náhrad), medián (v etn  meziro ní zm ny) a diferenciaci (1. decil, 1. kvartil, 3. kvartil, 9. decil) – a pr m rná 
m sí ní placená doba: uvád t v jednotlivých tabulkových výstupech za následující struktury 

 podle v ku (v kové skupiny: do 20 let, 20-29 let, 30-39 let, 40-49 let, 50-59 let a 60 a více let) 

a pohlaví, v etn  grafu distribuce mezd podle pohlaví 

 podle stupn  dosaženého vzd lání podle klasifikace KKOV 

 podle kraj , v etn  kartogr. znázorn ní mediánu (relace k mediánu) v jednotlivých krajích a meziro ní 

zm ny mediánu v jednotlivých krajích 

 podle státního ob anství zam stnance – CZ, SK, UA, PL, RO, BG, ostatní 

 podle sekcí ekonomických inností CZ-NACE 

 podle hlavních t íd a t íd zam stnání CZ-ISCO 
 podle podskupin a kategorií zam stnání CZ-ISCO 
 podle první úrovn  ISCED-F 2013 (mzdová sféra). 

     M sí ní odpracovaná a neodpracovaná doba 

 Pr m rná m sí ní odpracovaná a neodpracovaná doba podle pohlaví a v ku (tabulkový výstup zahrne 
za jednotlivé v kové skupiny (do 20 let, 20-29 let, 30-39 let, 40-49 let, 50-59 let a 60 a více let) a za ženy 
a muže: po et zam stnanc  a pr m rná m sí ní odpracovaná doba (samostatn  uvedena z toho doba 
p es as ) a neodpracovaná doba (samostatn  uvedena z toho doba nemoci a doba dovolené))   

 Pr m rná m sí ní odpracovaná a neodpracovaná doba podle vzd lání (sledují se obdobné ukazatele jako 
v p edchozím bod  v len ní podle stupn  dosaženého vzd lání podle klasifikace KKOV) 

 Pr m rná m sí ní odpracovaná a neodpracovaná doba podle kraj  (obdobné ukazatele, viz výše, v len ní 
podle jednotlivých kraj ) 

 Pr m rná m sí ní odpracovaná a neodpracovaná doba podle státního ob anství (obdobné ukazatele, viz výše, 
v len ní podle státního ob anství zam stnance – CZ, SK, UA, PL, RO, BG, ostatní) 

 Pr m rná m sí ní odpracovaná a neodpracovaná doba podle sekcí ekonomických inností CZ-NACE 
(obdobné ukazatele, viz výše, v len ní podle sekcí ekonomických inností klasifikace CZ-NACE) 

 Pr m rná m sí ní odpracovaná a neodpracovaná doba podle hlavních t íd a t íd zam stnání CZ-ISCO 
(obdobné ukazatele, viz výše, v len ní podle hlavních t íd a t íd zam stnání klasifikace CZ-ISCO) 

 Pr m rná m sí ní odpracovaná a neodpracovaná doba podle podskupin a kategorií zam stnání CZ-ISCO 
(obdobné ukazatele, viz výše, v len ní podle podskupin a kategorií zam stnání klasifikace CZ-ISCO) 

     Hodinový výd lek (za poslední tvrtletí sledovaného období, tj. za 2. a 4. tvrtletí) 

 Hodinový výd lek (základní informace o výši pr m ru a mediánu hodinového výd lku v etn  meziro ní zm ny, 
o diferenciaci – hodnota 1. decilu, 1. kvartilu, 3. kvartilu a 9. decilu)   

 Hodinový výd lek podle pohlaví a v ku (tabulkový výstup zahrne za jednotlivé v kové skupiny (do 20 let, 
20-29 let, 30-39 let, 40-49 let, 50-59 let a 60 a více let) a pohlaví: po et zam stnanc , pr m r a medián 
hodinového výd lku a 1. a 9. decil hodinového výd lku)  



P íloha . 2 Smlouvy – Popis základních výstup   
 

2 
 

 Hodinový výd lek podle hlavních t íd a t íd zam stnání CZ-ISCO (tabulkový výstup zahrne za jednotlivé hlavní 
t ídy a t íd zam stnání klasifikace CZ-ISCO: po et zam stnanc , pr m r a medián hodinového výd lku 
a 1. a 9. decil hodinového výd lku)  

 Hodinový výd lek podle podskupin a kategorií zam stnání CZ-ISCO (tabulkový výstup zahrne za sledované 
podskupiny a kategorie zam stnání klasifikace CZ-ISCO: po et zam stnanc , pr m r a medián hodinového 
výd lku a 1. a 9. decil hodinového výd lku)  

Metodický popis šet ení - p edstavuje základní informace pro uživatele údaj  v rozsahu min. 10 stran o: 

 použitých vstupních zdrojích dat, 

 metodice sb ru dat, 

 metodice zpracování dat v etn  metodiky dopo t  a imputací, 

 metodice stanovení vah, 

 zp sobu vymezení mzdové a platové sféry,  

 po tu a struktu e respondent  (podle CZ-NACE a regionu/kraje), 

 vý tu použitých klasifikací a íselník ,  

 konstrukci (zp sob výpo tu) hlavních sledovaných ukazatel  – po et zam stnanc , hrubý m sí ní výd lek, 

m sí ní (ne)odpracovaná doba, m sí ní placená doba, aj.  

 zp sobu výpo tu kvality odhadu kvantil  hrubé m sí ní mzdy, 

 použitých publika ních kritérií. 

Zprávy o kvalit  – za každý jednotlivý referen ní rok Dodavatel vypracuje b žnou Zprávu o kvalit  ve struktu e 
uvedené v Na ízení Komise (ES) . 698/2006 ze dne 5. kv tna 2006, kterým se provádí na ízení Rady (ES) 
. 530/1999 s ohledem na hodnocení kvality strukturální statistiky náklad  práce a výd lk . Objednateli je Zpráva 

za daný referen ní rok p edložena vždy do konce následujícího kalendá ního roku (v p ípad  Zprávy za rok 2027 
do 29. 2. 2028). Minimální rozsah Zprávy je 15 stran formátu A4. Dodavatel zárove  v dohodnuté struktu e poskytne 
prost ednictvím Objednatele eskému statistickému ú adu do 30. 6. 2028 (v souladu s  P ílohou . 3 Smlouvy) 
podklady pro vypracování Zprávy o kvalit  za rok 2026 pro Eurostat (podklad zahrne rovn ž zhodnocení šet ení 
mikrosubjekt  dle p ílohy . 1 Smlouvy) a do doby ukon ení Smlouvy poskytne sou innost p i vypo ádání p ipomínek 
Eurostatu. 

2. Statistiky za jednotlivé kraje R (Regionální statistiky ceny práce) – zahrnuje následující tabulkové 
výstupy (dopo tené na základní soubor eského statistického ú adu) p ipravené samostatn  
za mzdovou sféru a za platovou sféru (odd len ) za roky 2024, 2025, 2026 a 2027: 

Hrubá m sí ní mzda a placená doba 

 Hrubá m sí ní mzda - její pr m r (v etn  meziro ní zm ny a samostatného vy len ní podílu odm n, p íplatk  
a náhrad), medián (v etn  meziro ní zm ny) a diferenciaci (1. decil, 1. kvartil, 3. kvartil, 9. decil) – a pr m rná 
m sí ní placená doba: uvád t v jednotlivých tabulkových výstupech za následující struktury 

 podle v ku (v kové skupiny: do 20 let, 20-29 let, 30-39 let, 40-49 let, 50-59 let a 60 a více let) a pohlaví 

 podle stupn  dosaženého vzd lání podle klasifikace KKOV 

 podle hlavních t íd a t íd zam stnání CZ-ISCO 
 podle podskupin zam stnání CZ-ISCO 

 
M sí ní odpracovaná a neodpracovaná doba 

 Pr m rná m sí ní odpracovaná a neodpracovaná doba podskupin zam stnání CZ-ISCO (tabulkový výstup 
zahrne za jednotlivé podskupiny zam stnání CZ-ISCO: po et zam stnanc  a pr m rná m sí ní odpracovaná 



P íloha . 2 Smlouvy – Popis základních výstup   
 

3 
 

doba (samostatn  uvedena z toho doba p es as ) a neodpracovaná doba (samostatn  uvedena z toho doba 
nemoci a doba dovolené))   

Hodinový výd lek (za 4. tvrtletí) 

 Hodinový výd lek (základní informace o výši pr m ru a mediánu hodinového výd lku v etn  meziro ní zm ny, 
o diferenciaci – hodnota 1. decilu, 1. kvartilu, 3. kvartilu a 9. decilu)   

 Hodinový výd lek podle pohlaví a v ku (tabulkový výstup zahrne za jednotlivé v kové skupiny (do 20 let,          
20-29 let, 30-39 let, 40-49 let, 50-59 let a 60 a více let) a pohlaví: po et zam stnanc , pr m r a medián 
hodinového výd lku a 1. a 9. decil hodinového výd lku)  

 Hodinový výd lek podle podskupin zam stnání CZ-ISCO (tabulkový výstup zahrne za sledované podskupiny 
klasifikace CZ-ISCO: po et zam stnanc , pr m r a medián hodinového výd lku a 1. a 9. decil hodinového 
výd lku)  

Metodický popis šet ení - p edstavuje základní informace pro uživatele údaj  v rozsahu min. 10 stran o: 

 použitých vstupních zdrojích dat, 

 metodice sb ru dat, 

 metodice zpracování dat v etn  metodiky dopo t  a imputací, 

 metodice stanovení vah, 

 zp sobu vymezení mzdové a platové sféry,  

 po tu a struktu e respondent  (podle CZ-NACE a regionu/kraje), 

 vý tu použitých klasifikací a íselník ,  

 konstrukci (zp sob výpo tu) hlavních sledovaných ukazatel  – po et zam stnanc , hrubý m sí ní plat, 

m sí ní (ne)odpracovaná doba, m sí ní placená doba, aj. 

 zp sobu výpo tu kvality odhadu kvantil  hrubé m sí ní mzdy, 

 použitých publika ních kritérií. 

3. Vstupní data za 1. pololetí a za celý kalendá ní rok – roky 2024, 2025, 2026 a 2027  
 

Spole n  se statistickými výstupy uvedenými výše v bod  1 a 2 p edává Dodavatel rovn ž údaje za jednotlivé 
zam stnance (pracovní pom ry), a to: 

 ve form  základní databáze sebraných (vstupních) dat z pololetního šet ení o pr m rném  výd lku (mzdová 
sféra); 

 ve form  finální databáze údaj  pololetního šet ení mzdové sféry (mzdová sféra) obsahující veškeré položky 
o zam stnancích (mikrodata) v níže uvedené struktu e v etn  všech dopo t  výb rového souboru mzdové 
sféry, jako jsou nap . dopo ty na základní soubor zam stnanc  R a ešení neodpov dí (tzn. non-response) 
i chyb v p edaných datech vybraného ekonomického subjektu a v etn  všech vah; 

 ve form  finální databáze údaj  platové sféry obsahující veškeré položky o zam stnancích (mikrodata) 
p ebírané z ISPSP, v etn  všech dopo t , jako jsou nap . dopo ty ešení neodpov dí (tzn. non-response) 
i chyb v p edaných datech vybraného subjektu a v etn  všech vah; 

 ve form  databáze dat za mzdovou i platovou sféru (mikrodata) v etn  všech dopo t , které byly použity pro 
výpo et základních výstup  v bod  1 a 2 a v etn  všech použitých vah a popisu zp sobu jejich výpo tu. 
Do souboru za celorok budou navíc k údaj m za jednotlivé zam stnance p idány údaje o typu uzav ené 
kolektivní smlouvy a o vlastnictví, viz odst. A1 v p íloze . 1. 

 
Pokud dojde k v pr b hu pln ní Smlouvy k jakékoli revizi výše uvedených dat (jakož i dat za p edešlá referen ní 
období), p edá Dodavatel tato revidovaná data Objednateli bez zbyte ného odkladu. 
 
Spole n  se statistickými výstupy uvedenými výše v bod  1 a 2 p edává Dodavatel rovn ž soubor obsahující data 
týkající se ekonomických subjekt  za azených do výb ru pololetního šet ení o pr m rném výd lku (v etn  
imputovaných) – I  ekonomického subjektu, p íslušné váhové koeficienty za podnik, informace o non-response, 



P íloha . 2 Smlouvy – Popis základních výstup   
 

4 
 

informace o subjektech s imputovanými daty a informace o neza azení subjektu do zpracování z d vodu p edání 
chybných údaj . 

Struktura p edávaných dat mzdové sféry vychází z Programu statistického zjiš ování a od roku 2024 zahrnuje: 

íslo Název položky 
1 Identifika ní íslo ekonomického subjektu (I O) 
1a Odv tví (CZ-NACE) 
1b Velikostní kategorie ekonomického subjektu 
1c Typ kolektivní smlouvy (pouze v údajích za celý rok) 
1d Finan ní kontrola / vlastnictví (pouze v údajích za celý rok) 
2 Jednozna ný a v ase stálý kód zam stnance v rámci ekonomického subjektu 
3 Rok narození 
4 Pohlaví 
5 Státní ob anství (CZEM) 
6 Stupe  nejvyššího dosaženého vzd lání (KKOV) 
7a Obor vzd lání (ISCED) 
7b Obor vzd lání (30-ti místný kód) 
8 Stupe  invalidního d chodu 
9 Místo obvyklého výkonu práce (LAU 1) 
10 Postavení v zam stnání (CZ-ICSE) 
11 Zam stnání (CZ-ISCO) 
12 Vedení nebo ízení dalších zam stnanc  
13 Konto pracovní doby 
14 Doba zam stnání v ekonomickém subjektu 
15 Po et kalendá ních dn  od po átku roku, ve kterých byl zam stnanec v eviden ním po tu 
16 Poslední den v eviden ním po tu 
17 Stanovený fond pracovní doby 
18 Sjednaný fond pracovní doby 
19 Odpracovaná doba 
20 Po et p es asových hodin (z položky 19) 
21 Po et neodpracovaných hodin  
22 Po et neodpracovaných hodin s náhradou mzdy (z položky 21) 
23 Po et neodpracovaných hodin z d vodu dovolené (z položky 22) 
24 Po et neodpracovaných hodin z d vodu pracovní neschopnosti (z položky 21) 
25 Po et neodpracovaných hodin z d vodu pracovní neschopnosti bez nemocenské dávky (z položky 24) 
26 Mzda za práci  
27 Prémie a odm ny pravidelné (z položky 26) 
28 Prémie a odm ny nepravidelné (z položky 26) 
29 P íplatky za p es as (z položky 26) 
30 Další p íplatky (z položky 26) 
31 Náhrady mzdy  
32 Náhrady mzdy za dobu nemoci placené zam stnavatelem 
33 Odm ny za pracovní pohotovost 
34 Pr m rný hodinový výd lek za poslední tvrtletí sledovaného období 
35 Váhové koeficienty 



P íloha . 2 Smlouvy – Popis základních výstup   
 

5 
 

 

4. Kontroly sebraných dat za 1. pololetí a za celý kalendá ní rok – roky 2024, 2025, 2026 a 2027  

Krom  metodických popis  šet ení uvedených v bodech 1 a 2 p edává Dodavatel p ehled kontrol (logické kontroly, 
vazební kontroly, rozsah prom nných apod.), které používá za ú elem kontroly vstupních dat v pr b hu sb ru 
a zpracování dat. P ehled obsahuje minimáln  název kontroly, závažnost identifikované chyby (nap . informativní / 
varování / závažná chyba) a výpo et kontroly. Tuto metodiku vztahující se k p íslušnému sb ru dat p edává Dodavatel 
nejpozd ji 1 m síc p ed prvním rozhodným datem sb ru a revidovaný metodický popis p edává spolu s výstupy 
uvedenými v bodech 1 a 2. 

 



P íloha . 3 Smlouvy – Popis rozší ených výstup   
 

1 
 

Rozší ené výstupy 

A) Výstupy pro odbor 62 MPSV R - odbor rozpo tu a ú etnictví  
a) Výsledková ást za R za 1. pololetí a celé roky (2024 až 2027) 

 
Výstupy v této ásti ( ást A) jsou dopo teny na celou zam stnaneckou populaci. Datový formát .xlsx. 
 
Hrubý m sí ní mzda/plat 
Ozna ení výstupu  -    Název (charakteristika výstupu) 
CR-M1z    Hrubá m sí ní mzda a její diferenciace podle pohlaví a v kových skupin (tabulkový výstup zahrne 

za jednotlivá pohlaví a jednotlivé v kové skupiny – do 20 let, 20-29 let, 30-39 let, 40-49 let, 50-59 let 
a 60 a více let – následující ukazatele: po et zam stnanc  p epo tený podle placených m síc , medián 
a pr m r hrubé m sí ní mzdy v etn  relativní meziro ní zm ny a diferenciace hrubé m sí ní mzdy - 
1. decil, 1. kvartil, 3. kvartil, 9. decil) 

CR-M2k Hrubá m sí ní mzda podle stupn  dosaženého vzd lání v kombinaci s pohlavím a v kovou skupinou 
(tabulkový výstup zahrne za jednotlivé stupn  vzd lání dle klasifikace KKOV (jednotlivé kódy A až V) 
následující ukazatele: po et zam stnanc  p epo tený podle placených m síc , medián hrubé m sí ní 
mzdy celkem a za jednotlivá pohlaví a mediány podle v kových skupin – do 30 let, 30-49 let, 50 a více let  

CR-M2z Hrubá m sí ní mzda a její diferenciace podle stupn  dosaženého vzd lání (tabulkový výstup zahrne 
za jednotlivé stupn  vzd lání dle klasifikace KKOV (jednotlivé kódy A až V) následující ukazatele: po et 
zam stnanc  p epo tený podle placených m síc , medián a pr m r hrubé m sí ní mzdy v etn  relativní 
meziro ní zm ny a diferenciace hrubé m sí ní mzdy - 1. decil, 1. kvartil, 3. kvartil, 9. decil  

CR-M5k Hrubá m sí ní mzda podle státního ob anství a pohlaví nebo v ku (tabulkový výstup zahrne za vybraná 
státní ob anství zam stnanc  – CZ, SK, UA, PL, RO, RU, BG. MN, DE, VN a ostatní - následující 
ukazatele: po et zam stnanc  p epo tený podle placených m síc , medián hrubé m sí ní mzdy celkem 
a za jednotlivá pohlaví, mediány podle v kových skupin – do 30 let, 30-49 let, 50 a více let a mediány 
za manuální a nemanuální kategorie zam stnání) 

CR-M5z Hrubá m sí ní mzda a její diferenciace podle státního ob anství (tabulkový výstup zahrne za vybraná 
státní ob anství zam stnanc  – CZ, SK, UA, PL, RO, RU, BG, MN, DE, VN a ostatní - následující 
ukazatele: po et zam stnanc  p epo tený podle placených m síc , medián a pr m r hrubé m sí ní mzdy 
v etn  relativní meziro ní zm ny pr m ry za manuální a nemanuální kategorie zam stnání a diferenciace 
hrubé m sí ní mzdy - 1. decil, 1. kvartil, 3. kvartil, 9. decil) 

CR-M6k Hrubá m sí ní mzda podle sekcí CZ-NACE a pohlaví, v ku a stup  vzd lání (tabulkový výstup zahrne za 
jednotlivé sekce odv tvové klasifikace CZ-NACE následující ukazatele: po et zam stnanc  p epo tený 
podle placených m síc , medián hrubé m sí ní mzdy celkem a za jednotlivá pohlaví, mediány 
podle v kových skupin – do 30 let, 30-49 let, 50 a více let a mediány podle skupin vzd lání – základní 
(kódy A, B a C z klasifikace KKOV), odborné (D, E, H, J), st edoškolské (K, L, M, N, P), vysokoškolské (R, 
T, V), neuvedeno  

CR-M6z Hrubá m sí ní mzda a její diferenciace podle sekcí CZ-NACE (tabulkový výstup zahrne za jednotlivé sekce 
odv tvové klasifikace CZ-NACE následující ukazatele: po et zam stnanc  p epo tený podle placených 
m síc , medián a pr m r hrubé m sí ní mzdy v etn  relativní meziro ní zm ny a diferenciace hrubé 
m sí ní mzdy - 1. decil, 1. kvartil, 3. kvartil, 9. decil  

CR-M6.1z Hrubá m sí ní mzda a její diferenciace podle sekcí CZ-NACE – podskupina zam stnání CZ-ISCO: hlavní 
t ída 1 (tabulkový výstup zahrne za jednotlivé sekce odv tvové klasifikace CZ-NACE pro podskupinu 
klasifikace zam stnání CZ-ISCO - hlavní t ída 1 následující ukazatele: po et organiza ních jednotek, po et 
zam stnanc  p epo tený podle placených m síc , hodnotu mediánu a pr m ru za poslední sledované 
období a za stejné období p edchozího kalendá ního roku v etn  relativního vyjád ení meziro ní zm ny 
jejich hodnot) 

CR-M7k Hrubá m sí ní mzda podle hlavních t íd a t íd CZ-ISCO v kombinaci s pohlavím, v kem a stupni 
dosaženého vzd lání (tabulkový výstup zahrne za manuální a nemanuální pracovníky a za jednotlivé 
hlavní t ídy a t ídy klasifikace zam stnání CZ-ISCO následující ukazatele: po et zam stnanc  p epo tený 
podle placených m síc , medián hrubé m sí ní mzdy celkem a za jednotlivá pohlaví, mediány podle 



P íloha . 3 Smlouvy – Popis rozší ených výstup   
 

2 
 

v kových skupin – do 30 let, 30-49 let, 50 a více let a mediány podle vzd lání – základní, odborné, 
st edoškolské, vysokoškolské, neuvedeno) 

CR-M7k2 Hrubá m sí ní mzda podle hlavních t íd a t íd CZ-ISCO v kombinaci s dobou zam stnání u daného 
ekonomického subjektu (tabulkový výstup zahrne za manuální a nemanuální pracovníky a za jednotlivé 
hlavní t ídy a t ídy klasifikace zam stnání CZ-ISCO následující ukazatele: po et zam stnanc  p epo tený 
podle placených m síc , medián hrubé m sí ní mzdy, mediány podle doby zam stnání u daného 
ekonomického subjektu – do 2 let, 2 – 5 let, 5 – 10 let, 10 – 15 let, 15 let a více) 

CR-M7z Hrubá m sí ní mzda a její diferenciace podle hlavních t íd a t íd CZ-ISCO (tabulkový výstup zahrne 
za manuální a nemanuální pracovníky a za jednotlivé hlavní t ídy a t ídy klasifikace zam stnání CZ-ISCO 
následující ukazatele: po et zam stnanc  p epo tený podle placených m síc , medián a pr m r hrubé 
m sí ní mzdy v etn  relativní meziro ní zm ny a diferenciace hrubé m sí ní mzdy - 1. decil, 1. kvartil, 
3. kvartil, 9. decil) 

CR-M7.1z Hrubá m sí ní mzda podle kategorií zam stnání (tabulkový výstup zahrne za kategorie zam stnání 
manuální pracovníci a nemanuální pracovníci následující ukazatele: po et zam stnanc  p epo tený podle 
placených m síc , pr m r hrubé m sí ní mzdy a diferenciaci hrubé m sí ní mzdy - 1. decil, 1. kvartil, 
medián, 3. kvartil, 9. decil – v etn  graf. znázorn ní hodnot uvedených kvantil  za výše uvedené 
kategorie)  

CR-M8.1k Hrubá m sí ní mzda podle vybraných podskupin CZ-ISCO v kombinaci s pohlavím (tabulkový výstup 
zahrne jednotlivé podskupiny klasifikace zam stnání CZ-ISCO následující ukazatele: medián hrubé 
m sí ní mzdy a relaci k celkovému mediánu – za R, za ženy, za muže)   

CR-M8k Hrubá m sí ní mzda podle vybraných podskupin CZ-ISCO v kombinaci s pohlavím a v kovou skupinou 
(tabulkový výstup zahrne za podskupiny klasifikace zam stnání    CZ-ISCO následující ukazatele: po et 
zam stnanc  p epo tený podle placených m síc , medián hrubé m sí ní mzdy celkem a za jednotlivá 
pohlaví, mediány podle v kových skupin – do 30 let, 30-49 let, 50 a více let) 

CR-M8z Hrubá m sí ní mzda a její diferenciace podle vybraných podskupin CZ-ISCO  (tabulkový výstup zahrne za 
podskupiny klasifikace zam stnání CZ-ISCO následující ukazatele: po et zam stnanc  p epo tený podle 
placených m síc , medián a pr m r hrubé m sí ní mzdy v etn  relativní meziro ní zm ny a diferenciace 
hrubé m sí ní mzdy - 1. decil, 1. kvartil, 3. kvartil, 9. decil) 

CR-M11k Hrubá m sí ní mzda podle typu invalidního d chodu a pohlaví, v kových skupin (tabulkový výstup zahrne 
za zam stnance s inv. d chodem III. stupn , s inv. d chodem I. a II. stupn  a bez inv. d chodu následující 
ukazatele: po et zam stnanc  p epo tený podle placených m síc , hodnoty mediánu hrubé m sí ní mzdy 
celkem a podle pohlaví a hodnoty mediánu podle v kových skupin - do 20 let, 20-29 let, 30-39 let, 
40-49 let, 50-59 let a 60 a více let) 

CR-M11z Hrubá m sí ní mzda a její diferenciace podle typu invalidního d chodu (tabulkový výstup zahrne 
za zam stnance s inv. d chodem III. stupn , s inv. d chodem I. a II. stupn  a bez inv. d chodu následující 
ukazatele: po et zam stnanc  p epo tený podle placených m síc , medián a pr m r hrubé m sí ní mzdy 
v etn  relativní meziro ní zm ny a diferenciace hrubé m sí ní mzdy - 1. decil, 1. kvartil, 3. kvartil, 9. decil) 

CR-M12k Hrubá m sí ní mzda podle typu pracovního úvazku a pohlaví nebo v ku (tabulkový výstup zahrne za typy 
pracovního úvazku (plný/zkrácený) následující ukazatele: po et zam stnanc  p epo tený podle placených 
m síc , hodnoty mediánu hrubé m sí ní mzdy celkem a podle pohlaví a hodnoty mediánu podle v kových 
skupin - do 20 let, 20-29 let, 30-39 let, 40-49 let, 50-59 let a 60 a více let) 

CR-M12z Hrubá m sí ní mzda a její diferenciace podle typu pracovního úvazku (tabulkový výstup zahrne za typy 
pracovního úvazku (plný/zkrácený) následující ukazatele: po et zam stnanc  p epo tený podle placených 
m síc , medián a pr m r hrubé m sí ní mzdy v etn  relativní meziro ní zm ny a diferenciace hrubé 
m sí ní mzdy - 1. decil, 1. kvartil, 3. kvartil, 9. decil)  

 
CR-M2k_prum Hrubá m sí ní mzda podle stupn  dosaženého vzd lání v kombinaci s pohlavím a v kovou 

skupinou (tabulkový výstup zahrne za jednotlivé stupn  vzd lání dle klasifikace KKOV 
(jednotlivé kódy A až V) následující ukazatele: po et zam stnanc  p epo tený podle placených 
m síc , pr m r hrubé m sí ní mzdy celkem a za jednotlivá pohlaví a pr m ry podle v kových 
skupin – do 30 let, 30-49 let, 50 a více let)   

CR-M5k_prum Hrubá m sí ní mzda podle státního ob anství a pohlaví nebo v ku (tabulkový výstup zahrne 
za vybraná státní ob anství zam stnanc  – CZ, SK, UA, PL, RO, RU, BG, MN, DE, VN a ostatní 
- následující ukazatele: po et zam stnanc  p epo tený podle placených m síc , pr m r hrubé 
m sí ní mzdy celkem a za jednotlivá pohlaví, pr m ry podle v kových skupin – do 30 let, 
30-49 let, 50 a více let a pr m ry za manuální a nemanuální kategorie zam stnání) 

CR-M6k_prum  Hrubá m sí ní mzda podle sekcí CZ-NACE a pohlaví, v ku a stup  vzd lání (tabulkový výstup 
zahrne za jednotlivé sekce odv tvové klasifikace CZ-NACE následující ukazatele: po et 
zam stnanc  p epo tený podle placených m síc , pr m r hrubé m sí ní mzdy celkem 



P íloha . 3 Smlouvy – Popis rozší ených výstup   
 

3 
 

a za jednotlivá pohlaví, pr m ry podle v kových skupin – do 30 let, 30-49 let, 50 a více let 
a pr m ry podle vzd lání – základní, odborné, st edoškolské, vysokoškolské, neuvedeno) 

CR-M7k_prum  Hrubá m sí ní mzda podle hlavních t íd a t íd CZ-ISCO v kombinaci s pohlavím, v kem a stupni 
dosaženého vzd lání (tabulkový výstup zahrne za manuální a nemanuální pracovníky a za 
jednotlivé hlavní t ídy a t ídy klasifikace zam stnání CZ-ISCO následující ukazatele: po et 
zam stnanc  p epo tený podle placených m síc , pr m r hrubé m sí ní mzdy celkem 
a za jednotlivá pohlaví, pr m ry podle v kových skupin – do 30 let, 30-49 let, 50 a více let 
a pr m ry podle vzd lání – základní, odborné, st edoškolské, vysokoškolské, neuvedeno) 

CR-M8k_prum  Hrubá m sí ní mzda podle vybraných podskupin CZ-ISCO v kombinaci s pohlavím a v kovou 
skupinou (tabulkový výstup zahrne za podskupiny klasifikace zam stnání CZ-ISCO následující 
ukazatele: po et zam stnanc  p epo tený podle placených m síc , pr m r hrubé m sí ní 
mzdy celkem a za jednotlivá pohlaví, pr m ry podle v kových skupin – do 30 let, 30-49 let, 
50 a více let) 

CR-M8.1k_prum Hrubá m sí ní mzda podle vybraných podskupin CZ-ISCO v kombinaci s pohlavím (tabulkový 
výstup zahrne za podskupiny klasifikace zam stnání CZ-ISCO následující ukazatele: pr m r 
hrubé m sí ní mzdy a relaci k celkovému pr m ru – celkem a za jednotlivá pohlaví) 

CR-M11k_prum Hrubá m sí ní mzda podle typu invalidního d chodu a pohlaví, v kových skupin (tabulkový 
výstup zahrne za zam stnance s inv.d chodem III. stupn , s inv.d chodem I. a II. stupn  
a bez inv.d chodu následující ukazatele: po et zam stnanc  p epo tený podle placených 
m síc , hodnoty pr m ru hrubé m sí ní mzdy celkem a podle pohlaví a hodnoty pr m ru podle 
v kových skupin - do 20 let, 20-29 let, 30-39 let, 40-49 let, 50-59 let a 60 a více let) 

CR-M12k_prum Hrubá m sí ní mzda podle typu pracovního úvazku a pohlaví nebo v ku (tabulkový výstup 
zahrne za typy pracovního úvazku (plný/zkrácený) následující ukazatele: po et zam stnanc  
p epo tený podle placených m síc , hodnoty pr m ru hrubé m sí ní mzdy celkem a podle 
pohlaví a hodnoty pr m ru podle v kových skupin - do 20 let, 20-29 let, 30-39 let, 40-49 let, 
50-59 let a 60 a více let)  

S-B1  Podíly zam stnanc  a hrubé m sí ní mzdy podle pohlaví v regionech (tabulkový výstup zahrne 
za jednotlivé kraje následující ukazatele: podíly zam stnanc  celkem a za jednotlivá pohlaví, 
hodnoty pr m ru a mediánu hrubé m sí ní mzdy celkem a podle pohlaví) 

  
Po ty zam stnanc   
Ozna ení výstupu  -    Název (charakteristika výstupu) 
CR-M0kC P epo tené po ty zam stnanc  v pásmech blízko minimální mzdy v eské republice podle velikostních 

kategorií ES a kraj  (tabulkový výstup zahrne za jednotlivé kraje a v nich velikostní kategorie ekonomických 
subjekt  – 1-5 zam stnanc , 5-9 zam stnanc , 10-19, 20-49, 50-99, 100-249, 250-499, 500-1000 a více 
než 1000 zam stnanc  – následující ukazatele: p epo tený po et zam stnanc  podle pohlaví 
v jednotlivých pásmech stanovených Objednatelem; v závislosti na vývoji výše minimální mzdy mohou být 
pásma Objednatelem pr b žn  upravována)  

CR-M0zC P epo tené po ty zam stnanc  v pásmech blízko minimální mzdy v eské republice podle velikostní 
kategorie ES (tabulkový výstup zahrne za jednotlivé velikostní kategorie ekonomických subjekt  – 1-5 
zam stnanc , 5-9 zam stnanc , 10-19, 20-49, 50-99, 100-249, 250-499, 500-1000 a více než 1000 
zam stnanc  – následující ukazatele: p epo tený po et zam stnanc  podle pohlaví v jednotlivých 
pásmech stanovených Objednatelem; v závislosti na vývoji výše minimální mzdy mohou být pásma 
Objednatelem pr b žn  upravována) 

CR-M1p Podíly zam stnanc  v pásmech m sí ního výd lku podle pohlaví/v kových kategorií (tabulkový výstup 
zahrne za jednotlivá pohlaví a jednotlivé v kové skupiny – do 20 let, 20-29 let, 30-39 let, 40-49 let, 
50-59 let a 60 a více let – následující ukazatele: relativní zastoupení zam stnanc , hodnotu mediánu 
a pr m ru hrubé m sí ní mzdy, podíl zam stnanc  v následujících pásmech m sí ního výd lku – do 
aktuální úrovn  minimální mzdy, od aktuální úrovn  minimální mzdy do nejbližší vyšší úrovn  
zaokrouhlené na tis., dále v intervalu pásma 1 000 K  do 30 000 K , dále v intervalu pásma 2 000 K  (tj. 
30 001 – 32 000 K , atd.) do 40 000 K , dále v intervalu pásma 10 000 K  (tj. 40 001 – 50 000 K , atd.) do 
100 000 K  a dále 100 001 K  – 150 000 K , 150 001 – 200 000 K  a 200 001 K  a více; v závislosti na 
vývoji výše minimální mzdy a mzdové distribuce mohou být pásma Objednatelem upravována) 

CR-M2kC P epo tené po ty zam stnanc  v pásmech blízko minimální mzdy v eské republice podle v kových 
kategorií a kraj  (tabulkový výstup zahrne za jednotlivé kraje a v nich v kové kategorie zam stnanc  – do 
20 let, 20-29 let, 30-39 let, 40-49 let, 50-59 let a 60 a více let – následující ukazatele: p epo tený po et 
zam stnanc  podle pohlaví v jednotlivých pásmech stanovených Objednatelem; v závislosti na vývoji výše 
minimální mzdy mohou být pásma Objednatelem pr b žn  upravována) 



P íloha . 3 Smlouvy – Popis rozší ených výstup   
 

4 
 

CR-M2p Podíly zam stnanc  v pásmech m sí ního výd lk  podle vzd lání (tabulkový výstup zahrne za jednotlivé 
stupn  vzd lání dle klasifikace KKOV: relativní zastoupení zam stnanc , hodnotu mediánu a pr m ru 
hrubé m sí ní mzdy, podíl zam stnanc  v pásmech m sí ního výd lku – do aktuální úrovn  minimální 
mzdy, od aktuální úrovn  minimální mzdy do nejbližší vyšší úrovn  zaokrouhlené na tis., dále v intervalu 
pásma 1 000 K  do 30 000 K , dále v intervalu pásma 2 000 K  (tj. 30 001 – 32 000 K , atd.) do 40 000 
K , dále v intervalu pásma 10 000 K  (tj. 40 001 – 50 000 K , atd.) do 100 000 K  a dále 100 001 K  
– 150 000 K , 150 001 – 200 000 K  a 200 001 K  a více; v závislosti na vývoji výše minimální mzdy 
a mzdové distribuce mohou být pásma Objednatelem upravována) 

CR-M2zC P epo tené po ty zam stnanc  v pásmech blízko minimální mzdy v eské republice podle v kových 
kategorií (tabulkový výstup zahrne za jednotlivé v kové kategorie zam stnanc  – do 20 let, 20-29 let, 
30-39 let, 40-49 let, 50-59 let a 60 a více let – následující ukazatele: p epo tený po et zam stnanc  podle 
pohlaví v jednotlivých pásmech stanovených Objednatelem; v závislosti na vývoji výše minimální mzdy 
mohou být pásma Objednatelem pr b žn  upravována) 

CR-M5zC P epo tené po ty zam stnanc  v pásmech blízko minimální mzdy v eské republice podle podskupin 
zam stnání CZ-ISCO (tabulkový výstup zahrne za jednotlivé podskupiny zam stnání klasifikace CZ-ISCO 
následující ukazatele: p epo tený po et zam stnanc  podle pohlaví v jednotlivých pásmech stanovených 
Objednatelem; v závislosti na vývoji výše minimální mzdy mohou být pásma Objednatelem pr b žn  
upravována) 

CR-M6kC P epo tené po ty zam stnanc  v pásmech blízko minimální mzdy v eské republice podle stupn  
dosaženého vzd lání (KKOV) a kraj  (tabulkový výstup zahrne za jednotlivé kraje a v nich jednotlivé 
stupn  vzd lání dle klasifikace KKOV - základní a nedokon ené, st ední bez maturity, st ední s maturitou, 
vyšší odborné, vysokoškolské a neuvedeno - následující ukazatele: p epo tený po et zam stnanc  podle 
pohlaví v jednotlivých pásmech stanovených Objednatelem; v závislosti na vývoji výše minimální mzdy 
mohou být pásma Objednatelem pr b žn  upravována) 

CR-M6p Podíly zam stnanc  v pásmech m sí ního výd lku podle sekcí a oddíl  - CZ-NACE (tabulkový výstup 
zahrne za jednotlivé sekce a oddíly odv tvové klasifikace CZ-NACE následující ukazatele: po et 
organiza ních jednotek, po et zam stnanc  p epo tený podle placených m síc , hodnotu pr m ru hrubé 
m sí ní mzdy, podíl zam stnanc  v pásmech m sí ního výd lku –  do aktuální úrovn  minimální mzdy, 
od aktuální úrovn  minimální mzdy do nejbližší vyšší úrovn  zaokrouhlené na tis., dále v intervalu pásma 
1 000 K  do 30 000 K , dále v intervalu pásma 2 000 K  (tj. 30 001 – 32 000 K , atd.) do 40 000 K , dále 
v intervalu pásma 10 000 K  (tj. 40 001 – 50 000 K , atd.) do 100 000 K  a dále 100 001 K  – 150 000 K , 
150 001 – 200 000 K  a 200 001 K  a více; v závislosti na vývoji výše minimální mzdy a mzdové distribuce 
mohou být pásma Objednatelem upravována) 

CR-M6zC P epo tené po ty zam stnanc  v pásmech blízko minimální mzdy v eské republice podle stupn  
dosaženého vzd lání (KKOV) (tabulkový výstup zahrne za jednotlivé stupn  vzd lání dle klasifikace KKOV 
(jednotlivé kódy A až V) následující ukazatele: p epo tený po et zam stnanc  podle pohlaví v jednotlivých 
pásmech stanovených Objednatelem; v závislosti na vývoji výše minimální mzdy mohou být pásma 
Objednatelem pr b žn  upravována) 

CR-M7kC P epo tené po ty zam stnanc  v pásmech blízko minimální mzdy v eské republice podle sekcí CZ-NACE 
a kraj  (tabulkový výstup zahrne za jednotlivé kraje a v nich jednotlivé sekce odv tvové klasifikace CZ-
NACE následující ukazatele: p epo tený po et zam stnanc  podle pohlaví v jednotlivých pásmech 
stanovených Objednatelem; v závislosti na vývoji výše minimální mzdy mohou být pásma Objednatelem 
pr b žn  upravována) 

CR-M7p Podíly zam stnanc  v pásmech m sí ního výd lk  podle hlavních t íd CZ-ISCO (tabulkový výstup zahrne 
za jednotlivé hlavní t ídy klasifikace zam stnání CZ-ISCO následující ukazatele: relativní zastoupení 
zam stnanc , hodnotu mediánu a pr m ru hrubé m sí ní mzdy, podíl zam stnanc  v následujících 
pásmech m sí ního výd lku – do aktuální úrovn  minimální mzdy, od aktuální úrovn  minimální mzdy do 
nejbližší vyšší úrovn  zaokrouhlené na tis., dále v intervalu pásma 1 000 K  do 30 000 K , dále v intervalu 
pásma 2 000 K  (tj. 30 001 – 32 000 K , atd.) do 40 000 K , dále v intervalu pásma 10 000 K  (tj. 40 001 
– 50 000 K , atd.) do 100 000 K  a dále 100 001 K  – 150 000 K , 150 001 – 200 000 K  a 200 001 K  
a více; v závislosti na vývoji výše minimální mzdy a mzdové distribuce mohou být pásma Objednatelem - 
MPSV upravována) 

CR-M7zC P epo tené po ty zam stnanc  v pásmech blízko minimální mzdy v eské republice podle sekcí CZ-NACE 
(tabulkový výstup zahrne za jednotlivé stupn  vzd lání dle sekcí odv tvové klasifikace CZ-NACE 
následující ukazatele: p epo tený po et zam stnanc  podle pohlaví v jednotlivých pásmech stanovených 
Objednatelem; v závislosti na vývoji výše minimální mzdy mohou být pásma Objednatelem pr b žn  
upravována) 

CR-M11zC P epo tené po ty zam stnanc  v pásmech blízko minimální mzdy v eské republice podle stupn  
invalidního d chodu (tabulkový výstup zahrne zam stnance s invalidním d chodem III. stupn , 



P íloha . 3 Smlouvy – Popis rozší ených výstup   
 

5 
 

s invalidním d chodem I. a II. stupn  a bez invalidního d chodu následující ukazatele: p epo tený po et 
zam stnanc  podle pohlaví v jednotlivých pásmech stanovených Objednatelem; v závislosti na vývoji výše 
minimální mzdy mohou být pásma Objednatelem pr b žn  upravována) 

CR-M11kC P epo tené po ty zam stnanc  v pásmech blízko minimální mzdy v eské republice podle stupn  
invalidního d chodu a kraj  (tabulkový výstup zahrne za jednotlivé kraje a v nich zam stnance s invalidním 
d chodem III. stupn , s invalidním d chodem I. a II. stupn  a bez invalidního d chodu následující 
ukazatele: p epo tený po et zam stnanc  podle pohlaví v jednotlivých pásmech stanovených 
Objednatelem; v závislosti na vývoji výše minimální mzdy mohou být pásma Objednatelem pr b žn  
upravována) 

 
 
 
Koeficienty po t  a výd lk    
Koeficienty Statistika zahrne p ehled - srovnání základních výsledk  za poslední sledované období a stejné období 

p edchozího roku za R, za platovou a za mzdovou sféru t chto ukazatel : po et zam stnanc  p epo tený 
podle placených m síc , po et jednotek, diferenciaci hrubé m sí ní mzdy - pr m r, medián, 1. a 9. decil, 
dále decilový pom r, varia ní koeficient, rozdíl mezi pr m rem a mediánem hrubé m sí ní mzdy, podíl 
zam stnanc  s výd lkem nižším než pr m r, Giniho koeficient, Paret v koeficient 

  
R zné 
Ozna ení výstupu  -    Název (charakteristika výstupu) 
Graf_FF Frekven ní graf (vodorovná osa zahrne intervaly hrubé m sí ní mzdy široké 1 tis. K  pro rozmezí 

0 až 150 tis. K , svislá osa podíl zam stnanc  v p íslušném intervalu) 
FF_tab Tabulky pro frekven ní graf (jedná se o podkladové tabulky pro výpo et výše uvedeného grafu) 
FF_tab_004_nad 100000                Podklady pro frekven ní graf 2 
FF_tab_004_nad 100000_po ty      Podklady pro frekven ní graf 3 
 
Reálné mzdy – sestavy DRM (výstupy za celý kalendá ní roky 2024 až 2027) 
Ozna ení výstupu  -    Název (charakteristika výstupu) 
DRM 1.2.0  Meziro ní dynamika reálné hrubé mzdy – rekapitulace a rozd lení podle pohlaví (tabulkový výstup zahrne 

za jednotlivá definovaná pásma meziro ních zm n reálné hrubé mzdy – od nejnižšího pásma „pokles do 
85 %“ do nejvyššího pásma „r st o 15% a více “ - následující ukazatele: po et zam stnanc , pr m rná 
hrubá mzdy v pásmu a podíly zam stnanc  v pásmech - celkem, ženy, muži) 

Graf HM  Meziro ní dynamika reálné hrubé mzdy – podíl zam stnanc  v pásmech zm ny mzdy (vodorovná osa 
sloupcového grafu zahrne jednotlivá pásma meziro ních zm n, svislá osa podíl zam stnanc  v pásmech 
– celkem, ženy, muži) 

DRM 1.2.1  Meziro ní dynamika reálné hrubé mzdy – v t íd ní podle kategorií odv tví CZ-NACE (tabulkový výstup 
zahrne za jednotlivá definovaná pásma meziro ních zm n reálné hrubé mzdy – od nejnižšího pásma 
„pokles do 85 %“ do nejvyššího pásma „r st o 15% a více “ - následující ukazatele: podíl zam stnanc  
podle kategorií odv tví klasifikace CZ-NACE)  

DRM 1.2.2  Meziro ní dynamika reálné hrubé mzdy – v t íd ní podle kraj  (tabulkový výstup zahrne za jednotlivá 
definovaná pásma meziro ních zm n reálné hrubé mzdy – od nejnižšího pásma „pokles do 85 %“ 
do nejvyššího pásma „r st o 15% a více “ - následující ukazatele: podíl zam stnanc  podle kraj )   

DRM 1.2.5  Meziro ní dynamika reálné hrubé mzdy – podle kategorií zam stnání CZ-ISCO (tabulkový výstup zahrne 
za jednotlivá definovaná pásma meziro ních zm n reálné hrubé mzdy – od nejnižšího pásma „pokles do 85 
%“ do nejvyššího pásma „r st o 15% a více “ - následující ukazatele: podíl zam stnanc  podle hlavních 
t íd klasifikace zam stnání    CZ-ISCO)  

  

b) Pravidelná aktualizace výstup  z projektu „Vliv institutu minimální mzdy na sociáln  
ekonomický vývoj R“ za 1. pololetí a celé roky (2024 až 2027) 

Pravidelná aktualizace výstup  z projektu „Vliv institutu minimální mzdy na sociáln  ekonomický vývoj R“ 
(viz certifikovaná metodika „Hodnocení vlivu minimální mzdy na sociáln  ekonomický vývoj R“, 
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225504/vliv_minimalni_mzdy.pdf/984d8c8c-a517-f3b1-7302-9d143b15617d), 
jedná se o následující pravidelné výstupy zpracované vždy za 1. pololetí a celé roky období let 2024 až 2027: 

 



P íloha . 3 Smlouvy – Popis rozší ených výstup   
 

6 
 

Kalkulátor mzdových náklad  pro mzdovou a platovou sféru 

 MZS kalkulátor 
 PLS kalkulátor 
 Shrnutí dopad  zm ny úrovn  minimální mzdy na státní rozpo et a rozpo ty zdravotních pojiš oven 

(v platové sfé e se po ítá pouze se zam stnanci na minimální mzd ) 
 Shrnutí dopad  zm ny úrovn  minimální mzdy a zaru ených mezd na státní rozpo et a rozpo ty 

zdravotních pojiš oven (v platové sfé e se po ítá se zam stnanci na zaru ených mzdách) 
 

Struktura nízkovýd lkových zam stnanc  

 po et a podíl za zam stnanc  pod úrovní 2/3 mediánu, do 1. decilu a na úrovni minimální mzdy 
 v len ní podle pohlaví, v ku (do 20 let, 20-29 let, 30-39 let, 40-49let, 50-59 let, 60 a více let), úrovn  

vzd lání, kraj , sfér (platová/mzdová), odv tví (podle klasifikace CZ-NACE), zam stnání, velikosti 
ekonomického subjektu (do 10, 10-49, 50-249, 250-999, 1000-4999 a 5000+ zam stnanc ), doby 
zam stnání u jednoho subjektu (do 1 roku, 1-5 let, 5 a více let), úvazku (zkrácený/plný), státního ob anství 
(CZ, SK, PL, RO, BG, UA a ostatní), invalidního d chodu (zam stnanci s/bez ID), existence kolektivní 
smlouvy u ek. subjektu (ano/ne) 

 
Údaje o fluktuaci zam stnanc  

 podíly nov  najatých zam stnanc , propušt ných zam stnanc , isté zm ny zam stnanosti 
 v len ní na úrovni minimální mzdy, do 1. decilu, do 2/3 mediánu a nad 2/3 mediánu 

Komentá  k výsledk m 

 komentá  k aktuálním výsledk m ke struktu e nízkovýd lkových zam stnanc  (v rozsahu min. 5 stran formátu 
A4) 
 

B) Výstupy pro odbor 52 MPSV R - odbor pracovn právní legislativy  
a. Výsledková ást - platová sféra z dat IS plat za 1. pololetí a celé roky (2024 

až 2027) 

Hrubý m sí ní plat a jeho složky 
Ozna ení výstupu  -    Název (charakteristika výstupu) 
1.A Po ty zam stnanc  a vyplacené prost edky na platy za organiza ní složky státu a p ísp vkové organizace 

celkem – následující ukazatele: rozpo tové kapitoly, pr m rný p epo tený po et zam stnanc , prost edky 
na platy zam stnanc  (v tis. K ), z toho platový tarif (v tis. K ). 

1.C Pr m rný hrubý m sí ní plat a jeho složky v t íd ní podle kapitol (tabulkový výstup zahrne za jednotlivé 
rozpo tové kapitoly následující ukazatele: pr m rné p epo tené po ty zam stnanc , pr m rný m sí ní 
plat a jeho následující složky (v %) - tarifní plat, svátek, p es as, jiná práce, dopl. do min., p íplatky a z toho 
složky p íplatk  (vedení, osobní, zvláštní, ostatní, p es as, SO+NE, p íplatek za práci ve ztíženém 
pracovním prost edí, p íplatek za no ní práci), odm ny, ostatní, odm ny za pracovní pohotovost, náhrady). 

2.A.1   Pr m rné hrubé m sí ní platy v t íd ní podle kapitol pouze za správce kapitol a vybrané platové t ídy 
(tabulkový výstup zahrne za jednotlivé rozpo tové kapitoly následující ukazatele: pr m rné p epo tené 
po ty zam stnanc , pr m rný hrubý m sí ní plat). 

1.C71 Pr m rný hrubý m sí ní plat a jeho složky v t íd ní podle kapitol (tabulkový výstup zahrne za jednotlivé 
rozpo tové kapitoly následující ukazatele: pr m rné p epo tené po ty státních zam stnanc , pr m rný 
m sí ní plat a jeho následující složky (v %) - tarifní plat, svátek, p es as, jiná práce, dopl. do min., p íplatky 
a z toho složky p íplatk  (vedení, osobní, zvláštní, ostatní, p es as, SO+NE, p íplatek za práci ve ztíženém 
pracovním prost edí, p íplatek za no ní práci), odm ny, ostatní, odm ny za pracovní pohotovost, náhrady). 

2.C Pr m rný hrubý m sí ní plat a jeho podíly u vybraných složek v t íd ní podle kapitol (tabulkový výstup 
zahrne za jednotlivé rozpo tové kapitoly následující ukazatele: pr m rné p epo tené po ty zam stnanc , 



P íloha . 3 Smlouvy – Popis rozší ených výstup   
 

7 
 

pr m rný hrubý m sí ní plat a jeho následující složky (vyjád eno absolutn , relativn  ve vztahu 
k pr m rnému hrubému m sí nímu platu, pop . k tarifnímu platu) – pr m rný hrubý plat bez náhrad, tarifní 
plat, osobní p íplatky, odm ny). 

P epo tené po ty zam stnanc  
Ozna ení výstupu  -    Název (charakteristika výstupu) 
6 P epo tené po ty zam stnanc  a státních zam stnanc  podle platových t íd (tabulkový výstup zahrne 

za jednotlivé platové t ídy v organizacích financovaných ze státního rozpo tu, rozpo t  územních 
samosprávných celk  a ze systému zdravotního pojišt ní následující ukazatele: p epo tené po ty 
zam stnanc  celkem a v len ní podle stupnice platových tarif ) 

6A P epo tené po ty zam stnanc  a státních zam stnanc  podle druhu platového tarifu (tabulkový výstup 
zahrne za jednotlivé stupnice platových tarif  v organizacích financovaných ze státního rozpo tu, rozpo t  
územních samosprávných celk  a ze systému zdravotního pojišt ní následující ukazatele: p epo tené 
po ty zam stnanc  celkem a v len ní podle stupnice platových tarif ) 

7 Po ty zam stnanc  podle jednotlivých následujících kombinací platových stupnic a zdroje financování 
(tabulkové výstupy pro níže uvedené kombinace budou len ny podle jednotlivých platových t íd a 
platových stup  a dále zahrnou údaje o pr m rném platovém stupni v dané platové t íd  a pr m rné 
platové t íd  v daném platovém stupni): 

 
SR – ZP (ZFO1 státní rozpo et) 
1. P íloha . 1 k NV 341/2017 Sb. (ú edníci, THP, nepedagogové, zam stnanci ostatních OSS a PO)   
2. P íloha . 2 k NV 341/2017 Sb. (sociální služby)   
3. P íloha . 3 k NV 341/2017 Sb. (zdravotní služby)   
4. P íloha . 4 k NV 341/2017 Sb. (léka i a LPS)   
5. P íloha . 5 k NV 341/2017 Sb. (pedagogové)   
 
SR – ZSS (ZFO1 státní rozpo et) 
6. P íloha . 2 k NV 304/2014 Sb.   
 
SR – p íslušníci (ZFO1 státní rozpo et) 
7. NV . 336/2019 Sb. § 1 - "P íslušníci bezpe nostních sbor "   
8. NV . 336/2019 Sb. § 2 - "P íslušníci bezpe nostních sbor "   
 
SR – vojáci (ZFO1 státní rozpo et) 
9. § 2 na ízení vlády . 59/2015 Sb.   
 
ÚSC – ZP (ZFO2 místní rozpo et) 
10. P íloha . 1 k NV 341/2017 Sb. (ú edníci, THP, nepedagogové, zam stnanci ostatních OSS a PO)   
11. P íloha . 2 k NV 341/2017 Sb. (sociální služby)   
12. P íloha . 3 k NV 341/2017 Sb. (zdravotníci)   
13. P íloha . 4 k NV 341/2017 Sb. (léka i a LPS)   
14. P íloha . 5 NV 341/2017 Sb. (pedagogové)   
 
VZP – ZP (ZFO3 zdravotní pojišt ní) 
15. P íloha . 1 k NV 341/2017 Sb. (ú edníci, THP, nepedagogové, zam stnanci ostatních OSS a PO)   
16. P íloha . 2 k NV 341/2017 Sb. (sociální služby)   
17. P íloha . 3 k NV 341/2017 Sb. (zdravotníci)   
18. P íloha . 4 k NV 341/2017 Sb. (léka i a LPS)   
19. P íloha . 5 NV 341/2017 Sb. (pedagogové)   
 
VZP – vojáci (ZFO3 zdravotní pojišt ní) 
20. § 2 na ízení vlády . 59/2015 Sb.   

 
 



P íloha . 3 Smlouvy – Popis rozší ených výstup   
 

8 
 

b. Výsledková ást - R (mzdová i platová sféra) za 1. pololetí a celé roky 
(2024 až 2027) 

Hrubá m sí ní mzda 
Ozna ení výstupu  -    Název (charakteristika výstupu) 
S6 Pr m rné m sí ní mzdy, platy a platy státních zam stnanc  podle vzd lání (tabulkový výstup zahrne za 

stupn  vzd lání dle klasifikace KKOV - základní a nedokon ené, st ední bez maturity, st ední s maturitou, 
vyšší odborné, bakalá ské, vysokoškolské a neuvedeno - následující ukazatele: po et zam stnanc  
a pr m rná mzda zvláš  za zam stnance odm ované platem, státní zam stnance a mzdovou sféru) 

 
Hodinový výd lek (za poslední tvrtletí sledovaného období) 
Ozna ení výstupu  -    Název (charakteristika výstupu) 
S1 Pr m rný hodinový výd lek podle pohlaví (tabulkový výstup zahrne zvláš  za muže a za ženy a zvláš  

za platovou a mzdovou sféru a za celou R následující ukazatele: po et zam stnanc , výši pr m rného 
hodinového výd lku v etn  diferenciace – 1. decil, 1. kvartil, medián, 3. kvartil, 9. decil, relace ž/m)   

S2 Pr m rné hodinové výd lky podle hlavních t íd zam stnání CZ-ISCO a pohlaví (tabulkový výstup zahrne 
zvláš  za muže a za ženy a za jednotlivé hlavní t ídy klasifikace zam stnání CZ-ISCO následující 
ukazatele: po et zam stnanc , výši pr m rného hodinového výd lku v etn  diferenciace – 1. decil, 
medián, 9. decil, relace ž/m) 

S3 Pr m rné hodinové výd lky podle vzd lání a pohlaví (tabulkový výstup zahrne zvláš  za muže a za ženy 
a za jednotlivé stupn  vzd lání dle klasifikace KKOV - základní a nedokon ené, st ední bez maturity, 
st ední s maturitou, vyšší odborné a bakalá ské, vysokoškolské a neuvedeno - následující ukazatele: po et 
zam stnanc , výši pr m rného hodinového výd lku v etn  diferenciace – 1. decil, medián, 9. decil, relace 
ž/m) 

S4 Pr m rné hodinové výd lky podle v kových kategorií a pohlaví (tabulkový výstup zahrne zvláš  za muže 
a za ženy a za jednotlivé v kové kategorie - do 20 let, 20-29 let, 30-39 let, 40-49 let, 50-59 let a 60 a více 
let - následující ukazatele: po et zam stnanc , výši pr m rného hodinového výd lku v etn  diferenciace 
– 1. decil, medián, 9. decil, relace ž/m) 

S5.A Pr m rné hodinové výd lky podle podskupin zam stnání CZ-ISCO a pohlaví (tabulkový výstup zahrne 
zvláš  za muže a za podskupiny zam stnání klasifikace CZ-ISCO následující ukazatele: po et 
zam stnanc , výši pr m rného hodinového výd lku v etn  diferenciace – 1. decil, medián, 9. decil) - 
se azeno dle relací pr m rných hodinových výd lk  za pohlaví a jednotlivé podskupiny zam stnání         
CZ-ISCO 

S5.B Pr m rné hodinové výd lky podle podskupin zam stnání CZ-ISCO a pohlaví dle po tu (tabulkový výstup 
zahrne zvláš  za muže a za podskupiny zam stnání klasifikace CZ-ISCO následující ukazatele: po et 
zam stnanc , výši pr m rného hodinového výd lku v etn  diferenciace – 1. decil, medián, 9. decil) - 
se azeno dle relací po tu osob za pohlaví a jednotlivé podskupiny zam stnání CZ-ISCO 

 
 

c. Výsledková ást - R za celé roky (2024 až 2027) 
 
Kolektivní vyjednávání 
 
Výstupy v této ásti jsou dopo teny na celou zam stnaneckou populaci a zahrnují: 
 

 celkový po et ekonomických subjekt  a zam stnanc  pokrytých kolektivními smlouvami (bez ohledu na druh 
kolektivní smlouvy - zam stnanec pokrytý více kolektivními smlouvami se zapo ítává pouze jednou) v len ní 
podle: 

 odv tví CZ-NACE, 
 sféry (soukromá/ve ejná, var. mzdová/platová), 
 velikosti podnik , 
 pohlaví, 
 zdravotního postižení (inv. d chod), 

 celkový po et ekonomických subjekt  a zam stnanc  pokrytých kolektivními smlouvami vyššího stupn  a dále 
v len ní podle odv tví CZ-NACE, 



P íloha . 3 Smlouvy – Popis rozší ených výstup   
 

9 
 

 celkový po et ekonomických subjekt  a zam stnanc  pokrytých kolektivními smlouvami vyššího stupn  
na základ  lenství zam stnavatele v zam stnavatelském svazu, který kolektivní smlouvu vyššího 
stupn  uzav el, a dále v len ní podle odv tví CZ-NACE, 

 celkový po et ekonomických subjekt  a zam stnanc  pokrytých kolektivními smlouvami vyššího stupn  
na základ  rozší ení jejich závaznosti (podle § 7 zákona . 2/1991 Sb. o kolektivním vyjednávání, ve zn ní 
pozd jších p edpis ) a dále v len ní podle odv tví CZ-NACE, 

 celkový po et ekonomických subjekt , u nichž p sobí odborová organizace v len ní podle po tu odborových 
organizací p sobících u ekonomického subjektu. 

C) Výstupy pro ú ely aktualizace Národní soustavy povolání 
 
Za ú elem pravidelné aktualizace údaj  o pr m rných výd lcích jednotlivých povolání a typových pozic v Národní 
soustav  povolání (dále NSP) administrované sekcí zam stnanosti MPSV, poskytuje Dodavatel tabulkové výstupy 
v t íd ní podle podskupin / kategorií zam stnání klasifikace zam stnání CZ-ISCO, zvláš  za mzdovou a platovou sféru 

R. Výstupy budou pro aktualizaci dat v NSP p edány dvakrát ro n  (za 1. pololetí a za celý rok pro období let 2024 
až 2027) a zahrnou následující ukazatele:  

 po et zam stnanc , 
 pr m r a medián hrubé m sí ní mzdy, 
 1. a 3. kvartil a 
 1. a 9. decil hrubé m sí ní mzdy. 

Výstupem ze strany Dodavatele budou soubory ve formátu SQL Dump (textové soubory obsahující záznamy o struktu e 
tabulky a údaj  z databáze) - ve form  seznamu p íkaz  jazyka SQL (formát SQL Dump se nej ast ji používá pro 
zálohování databáze tak, aby její obsah mohl být obnoven v p ípad  ztráty dat). 

D) Výstupy pro odbor 25 MPSV R - odbor rodinné politiky a ochrany práv d tí 
 

V návaznosti na realizaci vývoje tzv. mzdové a platové kalkula ky v rámci projektu Ministerstva práce a sociálních v cí 
„Rovná odm na“ zajistí Dodavatel její ro ní aktualizaci harmonizovanými celoro ními daty (za roky 2024, 2025, 2026 
a 2027) za mzdovou a platovou sféru. Aktualizace bude Dodavatelem provedena následujícím postupem:   
 
  

1) Napln ní regresních rovnic aktuálními harmonizovanými celoro ními daty 
a. P íprava prom nných v etn  p izp sobení výpo etního souboru dle prom nných zahrne: 

i. Analýzu logických vazeb prom nných na klasifikaci zam stnání CZ-ISCO – podle aktuálního 
stavu dat se vytvo í íselníky pro povolené kombinace prom nných v etn  nov  p idaných 
kód  CZ-ISCO v daném roce, a to zvláš  pro platovou a pro mzdovou sféru. Vycházet se bude 
p edevším z povolených kombinací prom nných na základ  zákonných norem a skute ností 
vyplývajících z analyzovaných dat. Mezi hlavní kombinace prom nných, které je pot eba 
analyzovat, se adí v k a zam stnání CZ-ISCO, vzd lání a zam stnání CZ-ISCO, velikost firmy 
a zam stnání CZ-ISCO, kraj a zam stnání CZ-ISCO, pohlaví a zam stnání CZ-ISCO.  

ii. Aktualizaci alternativních názv  stávajících kód  CZ-ISCO na základ  analýzy položky 
NAZPOZ (název pozice) za p edchozí rok s dopln ním vysv tlivek v etn  dopln ní 
alternativních názv  a vysv tlivek u nov  p idaných kód  CZ-ISCO. Podle aktuálního stavu dat 
a publika ních kritérií se doplní, p ípadn  odstraní zam stnání CZ-ISCO z íselníku typických 
kód  zam stnání CZ-ISCO, které existují p i poslední aktualizaci kalkula ky. 

b. P íprava výpo etních dat: 
i. Tvorba výpo etního souboru za jeden rok – p i tvorb  výpo etního souboru se bude vycházet 

z harmonizované ro ní databáze údaj  z regionální statistiky ceny práce. Provedou se 
napojení na položky a charakteristiky, které jsou pot ebné k výpo tu mzdových rovnic 
(výb rové podíly, tabulka s vybranými kódy CZ-ISCO, viz výše ad.). Odstraní se záznamy 
s odlehlými a extrémními hodnotami a hodnotami mimo stanovený interval hodnot 
požadovaných prom nných. Do výpo etních dat nebudou vstupovat údaje, které nejsou 
v souladu se zákonnými normami (nap . hodnoty mzdy, které jsou menší než minimální mzda). 

c. Tvorba regresních rovnic pro kalkulátor: 



P íloha . 3 Smlouvy – Popis rozší ených výstup   
 

10 
 

i. Tvorba regresních rovnic – vytvo í se lineární model, který p edpokládá normální rozd lení 
závislé prom nné a multiplikativní efekt nezávislých prom nných. Vysv tlovanou (závislou) 
prom nnou bude p irozený logaritmus hrubé m sí ní mzdy (platu). A vysv tlujícími 
prom nnými budou v k, velikost firmy, vzd lání, kraj, zam stnání. Modely se budou po ítat 
zvláš  pro mzdovou a platovou sféru a dále bez vlivu pohlaví a s vlivem pohlaví. 

ii. Analýza extrémních hodnot výsledných kombinací a jejich ešení – zkontrolují se koeficienty 
regresních rovnic a mzdové odhady. Vyhodnotí se nelogické a podez elé hodnoty a následn  
se upraví predikce i zdrojová data. Tato ást bude zam ena na kontroly z hlediska porušení 
obecn  známých a ov ených poznatk  závislosti výše výd lku na velikosti ekonomických 
subjekt , stupn  vzd lání, nadhodnocené, resp. podhodnocené odm ny v krajích v i nap . 
Praze, resp. Karlovarskému kraji apod. 
 

2) Úprava webové aplikace "Mzdová a platová kalkula ka" 
Ro ní aktualizace vstupních matic a kontrola funk nosti – aktualizovaná data se nahrají do webové aplikace ur ené 
Objednatelem, následn  Dodavatel otestuje plnou funk nost aplikace. Zaktualizují se texty a komentá e použité 
ve webové aplikaci. 
 

3) Tvorba metodické dokumentace  
Dokumentace metod – v termínu do jednoho m síce od aktualizace Dodavatel vytvo í a p edá Objednateli záv re nou 
zprávu, v rámci které zdokumentuje metodický postup, doplní aktuální íselníky a výsledky regresních rovnic a o popis 
p ípadné modifikace metodiky mzdové a platové kalkula ky. 

E) Výstupy pro odbor 44 MPSV R - odbor politiky zam stnanosti 
Pro ú ely pracovišt  predikcí trhu práce provede Dodavatel na základ  ro ních údaj  ISPV, tj. za roky 2024, 2025, 
2026 a 2027, analýzu proveditelnosti tvorby váhové položky p evažující daná pozorování podle kraj , skupin 
CZ-NACE, hlavních skupin CZ-ISCO, hlavních skupin ISCED a v kových skupin k celkové populaci zam stnaných 
podle níže uvedených variant výpo t , a záv ry této analýzy p edá Dodavateli. V návaznosti na tyto záv ry 
Dodavatel dále provede výpo et uvedených váhových položek v maximáln  možném rozsahu podle níže 
uvedených variant s tím, že realizace výpo tu je požadována alespo  v minimalistické variant . Realizovatelnost 
výpo t  váhových koeficient  v rámci dalších níže uvedených variant (st ední a optimální) pln  závisí na výsledcích 
zmi ované analýzy (proveditelnost m že permanentn  nebo jen v n kterých letech narážet na možná omezení, 
nap . nedostate ný po et pozorování v rámci daného strata). 
 
Vymezení jednotlivých variant výpo tu vah: 

 Minimalistická varianta - vytvo ení váhové položky p evažující daná pozorování dle 14 kraj , 31 skupin 
CZ-NACE, 10 hlavních skupin CZ-ISCO a 11 hlavních skupin ISCED k celkové populaci zam stnaných. 

 St ední varianta - Vytvo ení váhové položky p evažující daná pozorování dle 14 kraj , 31 skupin CZ-NACE, 
40 skupin CZ-ISCO, 11 hlavních skupin ISCED a p tiletých v kových skupin k celkové populaci 
zam stnaných. 

 Optimální varianta - vytvo ení váhové položky p evažující daná pozorování dle 14 kraj , 31 skupin 
CZ-NACE, 130 skupin CZ-ISCO, 45 skupin ISCED a p tiletých v kových skupin k celkové populaci 
zam stnaných. 

 
Výše uvedená seskupení v klasifikacích CZ-NACE, CZ-ISCO, ISCED a v kové skupiny jsou uvedené v p íloze 3a. 
 
Spole n  s výše uvedenými výpo ty p edá Dodavatel Objednateli informaci o vstupních datech (a jejich p ípadných 
úpravách), které byly pro výpo et váhových položek použity a podrobný popis metodiky a algoritmu výpo tu (v etn  
metodické podpory Objednateli), a to za ú elem jejich verifikace ze strany Objednatele. 

F) Výstupy pro eský statistický ú ad ( SÚ) 
 

 p edb žné výsledky (mediány) pro „Rychlé informace Pr m rné mzdy“ v termínech t-3 dny p ed vydáním 
Rychlé informace podle Katalogu produkt  SÚ (jedná se o tvrtletní tabulkové výstupy - mediány mezd 



P íloha . 3 Smlouvy – Popis rozší ených výstup   
 

11 
 

v t íd ní podle pohlaví dle „harmonizované“ metodiky a pololetní tabulkové výstupy - p edb žné výsledky 
zahrnující celé národní hospodá ství pokrývané ISPV (základní soubor za mzdovou a platovou sféru), 

 pro strukturální šet ení "Struktura mezd zam stnanc " budou p edány datové záznamy o jednotlivých 
zam stnancích vztahující se k celému roku s uvedením váhových koeficient  v p edb žné verzi do 
5. 4., 

 pro publikaci SÚ "Struktura mezd zam stnanc " budou p edány p edem specifikované tabulkové výstupy 
do 10. kv tna následujícího roku, 

 z dat zahrnující údaje za platovou a mzdovou sféru a za tzv. mikrosubjekty za referen ní rok 2026 
vypracovat (v souladu s Na ízením Rady (ES) . 530/1999 o strukturální statistice výd lk  a náklad  práce 
a s provád cími p edpisy) výstupní databázi a p edat ji nejpozd ji do 29. února 2028 prost ednictvím 
Objednatele eskému statistickému ú adu a dále v termínu do 30. ervna 2028 poskytnout prost ednictvím 
Objednatele eskému statistickému ú adu podklady v dohodnuté struktu e pro vypracování Zprávy 
o kvalit  dle Na ízení Komise (ES) . 698/2006, 

G) Výstupy pro eskou národní banku 
P edávání výstup  pro eskou národní banku probíhá prost ednictvím Objednatele. Jejich obsahem jsou 
základní výstupy uvedené v odst. 3 P ílohy . 2 Smlouvy s tím, že základní databáze sebraných (vstupních) dat 
z pololetního šet ení o pr m rném  výd lku (mzdová sféra) budou prost ednictvím Objednatele p edány 
v d ív jším termínu, tj. do 10. srpna (sebrané údaje za 1. pololetí) a do 10. února následujícího kalendá ního 
roku (sebrané údaje za celý rok). 
 
 



P íloha . 3a Smlouvy - íselníky 

Stránka 1 z 1 

íselníky 
Seznam íselník  v elektronické podob  (ve formátu xlsx): 

1) Kraje 

2) Skupiny NACE 

3) Skupiny ISCO 

4) Skupiny ISCED 

5) V kové skupiny  

6) Stupe  vzd lání 

 
 



P íloha . 4 Smlouvy – Seznam poddodavatel  
 

Stránka 1 z 1 
 

Seznam poddodavatel  

Pln ní ve ejné zakázky nebude pln no prost ednictvím poddodavatel . 



P íloha . 5 Smlouvy – Jmenný seznam len  realiza ního týmu 
 

Stránka 1 z 1 
 

Jmenný seznam len  realiza ního týmu 

. Pozice Jméno a p íjmení 

1.  Vedoucí týmu neve ejný údaj 

2.  Vedoucí týmu neve ejný údaj 

3.  Specialista pro statistiku (analytik, metodik, ekonom, 
matematik) neve ejný údaj 

4.  Specialista pro statistiku (analytik, metodik, ekonom, 
matematik) neve ejný údaj 

5.  Specialista pro statistiku (analytik, metodik, ekonom, 
matematik) neve ejný údaj 

6.  Specialista pro statistiku (analytik, metodik, ekonom, 
matematik) neve ejný údaj 

7.  Specialista pro statistiku (analytik, metodik, ekonom, 
matematik) neve ejný údaj 

8.  Specialista pro statistiku (analytik, metodik, ekonom, 
matematik) neve ejný údaj 

9.  Specialista pro statistiku (analytik, metodik, ekonom, 
matematik) neve ejný údaj 

10.  Specialista pro statistiku (analytik, metodik, ekonom, 
matematik) neve ejný údaj 

11.  Specialista pro statistiku (analytik, metodik, ekonom, 
matematik) neve ejný údaj 

12.  Odborný pracovník neve ejný údaj 

13.  Odborný pracovník neve ejný údaj 

14.  Odborný pracovník neve ejný údaj 

15.  Odborný pracovník neve ejný údaj 

16.  Odborný pracovník neve ejný údaj 

17.  Odborný pracovník neve ejný údaj 

 



 

Z d vodu ochrany obchodního tajemství není tato p íloha Smlouvy uve ejn na v registru smluv. 

P íloha . 6 Smlouvy – V cný popis návrhu ešení p edm tu Smlouvy



P íloha . 7 Smlouvy 
 
 

Stránka 1 z 2 
 

PODMÍNKY V NÁVAZNOSTI NA SANKCE PROTI RUSKU A B LORUSKU V SOUVISLOSTI 
SE SITUACÍ NA UKRAJIN   

Dle lánku 5k na ízení Rady (EU) . 833/2014 ze dne 31. ervence 2014 o omezujících opat eních 
vzhledem k innostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajin , ve zn ní pozd jších p edpis 1 (dále 
jen „Na ízení . 833/2014“) se zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli ve ejnou zakázku nebo 
koncesní smlouvu spadající do oblasti p sobnosti sm rnic o zadávání ve ejných zakázek, jakož i l. 10 
odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, lánk  11, 12, 13 a 14 sm rnice 2014/23/EU, lánk  7 
a 8, l. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) sm rnice 2014/24/EU, lánku 18, l. 21 písm. b) až e) a písm. 
g až i), lánk  29 a 30 sm rnice 2014/25/EU a l. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) sm rnice 2009/81/EC: 

a. jakémukoli ruskému státnímu p íslušníkovi, fyzické i právnické osob  nebo subjektu i orgánu 
se sídlem v Rusku, 

b. právnické osob , subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % p ímo i nep ímo vlastn ny 
n kterým ze subjekt  uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c. fyzické nebo právnické osob , subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
n kterého ze subjekt  uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, 

v etn  poddodavatel , dodavatel  nebo subjekt , jejichž zp sobilost je využívána ve smyslu sm rnic 
o zadávání ve ejných zakázek, pokud p edstavují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo spole n  
s nimi. 

Dodavatel sám, p ípadn  dodavatelé v jeho rámci sdružení za ú elem ú asti v zadávacím ízení, ani 
žádný z jeho poddodavatel  nebo jiných osob, jejichž zp sobilost je využívána ve smyslu sm rnic 
o zadávání ve ejných zakázek, nejsou osobami dle Na ízení . 833/2014. 

Dle l. 2 na ízení Rady (EU) . 269/2014 ze dne 17. b ezna 2014, o omezujících opat eních vzhledem 
k innostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 
ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „Na ízení . 269/2014“) a dalších provád cích p edpis  k tomuto 
Na ízení . 269/20142, a dle na ízení Rady (ES) . 765/2006 ze dne 18. kv tna 2006 o omezujících 
opat eních v i prezidentu Lukašenkovi a n kterým p edstavitel m B loruska, ve zn ní pozd jších 
p edpis  (dále jen „Na ízení . 765/2006“) nesm jí být žádné finan ní prost edky ani hospodá ské 
zdroje p ímo ani nep ímo zp ístupn ny fyzickým nebo právnickým osobám, subjekt m i orgán m nebo 
fyzickým nebo právnickým osobám, subjekt m i orgán m s nimi spojeným uvedeným v p íloze I 
Na ízení . 269/2014, v p íloze Na ízení . 765/2006 a p ípadn  v  dalších p edpisech nebo v jejich 
prosp ch (tzv. sank ní seznamy a dále jen „Osoby vedené na sank ních seznamech“). 

Dodavatel sám, p ípadn  dodavatelé v jeho rámci sdružení za ú elem ú asti v zadávacím ízení, 
ani žádný z jeho poddodavatel  nebo jiných osob, jejichž zp sobilost je využívána ve smyslu sm rnic 
o zadávání ve ejných zakázek, nejsou Osobami vedenými na sank ních seznamech. 
 

Dodavatel se zavazuje zajistit po celou dobu pln ní dle této Smlouvy, že 
i. k jejímu pln ní nevyužije poddodavatele, na n jž byly takové sankce uvaleny, a to zejména 

u poddodavatel  provád jících minimáln  10 % pln ní ve ejné zakázky a a  už se takové 

 
1 Zejm. Na ízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se m ní na ízení (EU) . 833/2014 o omezujících opat eních 
vzhledem k innostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajin  

2 Zejm, Provád cí na ízení Rady (EU) 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí na ízení (EU) . 269/2014 o omezujících 
opat eních vzhledem k innostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 
a provád cí na ízení Rady (EU)  2022/658 ze dne 21. dubna 2022, kterým se provádí na ízení (EU) . 269/2014 o omezujících 
opat eních vzhledem k innostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 



P íloha . 7 Smlouvy 
 
 

Stránka 2 z 2 
 

sankce budou týkat p ímo osoby poddodavatele nebo jeho p ímých nebo nep ímých vlastník , 
a 

ii. v p ípad  uvalení sankcí na kteréhokoliv svého poddodavatele nebo jeho p ímého nebo 
nep ímého vlastníka v pr b hu jeho poskytování pln ní ve ejné zakázky takového 
poddodavatele bez zbyte ného odkladu nahradí v souladu se zn ním této Smlouvy; 

a 

Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu pln ní dle této Smlouvy nebude nabízet a v rámci pln ní 
ve ejné zakázky ani dodávat zboží spadající pod 

i. rozhodnutí a na ízení Rady EU vydaných z d vodu inností Ruska destabilizujících situaci 
na Ukrajin , a to zejména ve smyslu na ízení Rady EU . 833/2014 ze dne 31. ervence 
2014 (dále jen „Na ízení k dovozu“), dalších na ízení Rady EU, kterým se m ní Na ízení 
k dovozu, pop ípad  jež samostatn  zavádí další mezinárodní finan ní sankce sledující 
stejný ú el jako ty z Na ízení k dovozu nebo 

ii. jiné aplikovatelné sankce platné v eské republice nebo zemi sídla Dodavatele, kterými je 
sledován stejný ú el jako t mi z Na ízení k dovozu. 

 



P íloha . 8 Smlouvy 

Stránka 1 z 2 

Etický kodex 
1) FÉROVÁ HOSPODÁ SKÁ SOUT Ž 

Smluvní strany se tímto spole n  hlásí k hodnotám férové hospodá ské sout že, vedené 
etickými postupy a prost edky a odmítají chování mající charakter pletich, zjednávání výhod, 
p ijímání i poskytování úplatk  v jakékoliv form  (finan ní prost edky, dary, výhody, aj.), a to 
bez ohledu na skute nost, dosahuje-li intenzity relevantní z pohledu trestního práva. 
 

2) ST ET ZÁJM  
Smluvní strany se zavazují p edcházet jakémukoliv st etu zájm  p i navazování obchodních 
vztah , a to v jakékoliv form , ímž se rozumí zejména propojení len  managementu, a  už 
na úrovni rodinné, bez ohledu na stupe  p íbuzenství, politické, p átelské i jiné. Krom  
prokazatelného st etu zájm  se smluvní strany zavazují v maximální možné mí e p edcházet 
i vzniku d vodného podez ení, které má potenciál, aby dalo vzniknout negativnímu obrazu 
dot ených v mín ní široké ve ejnosti. 
 

3) P IJATELNÉ PRACOVNÍ PODMÍNKY 
Smluvní strany se hlásí k hodnotám zajišt ní d stojných pracovních podmínek osob 
podílejících se na pln ní dle Dohody, a to zejména jedná-li se o nízko kvalifikované profese 
(vylou eny však nejsou ani jakékoliv jiné skupiny zam stnanc ). Smluvní strany se zavazují 
zejména striktn  dodržovat veškerá ustanovení právních p edpis , která se týkají minimální 
i zaru ené mzdy, bezpe nosti práce, p ijatelných pracovních podmínek a poskytování 
spravedlivé odm ny za práci. Sou ástí spole n  p ejatého závazku je i to, že se smluvní strany 
vyvarují jakékoliv snahy, a  už zjevné i skryté, která by sm ovala k obcházení 
pracovn právních p edpis . 
 

4) ZÁKAZ DISKRIMINACE A ZAJIŠT NÍ ROVNÝCH P ÍLEŽITOSTÍ 
Smluvní strany se hlásí k hodnotám odsuzujícím diskriminaci v jakékoliv podob , resp. 
k hodnotám zajiš ujícím rovné p íležitosti všech skupin osob bez ohledu na rozdíly mezi nimi, 
ímž se rozumí zejména potírání nerovného zacházení vznikajícího na základ  rasy, etnického 

p vodu, pohlaví, sexuální orientace, p esv d ení i sv tového názoru. Za nežádoucí 
a nep ijatelné jednání je považováno rovn ž i neposkytování rovných p íležitostí ve vedení 
spole nosti a jiných ídících funkcí a p i odm ování. 
 

5) EKONOMICKÉ ASPEKTY 
Smluvní strany se hlásí k hodnotám odsuzujícím jednání nežádoucí z ekonomického hlediska, 
ímž se rozumí zejména snaha o praní špinavých pen z, snaha o legalizaci nezákonných  

a neetických zisk , d v ryhodnost Poskytovatele z hlediska sídla podnikání a realizace 
finan ních transakcí (sídlo Poskytovatele nebo platební instituce, kterou používá, se nesmí 
nacházet v zemi zapsané na seznamu zemí nespolupracujících da ových jurisdikcí 
vytvo ených Evropskou unií). Poskytovatel se zavazuje, že všem svým obchodním partner m 
v pod-dodavatelském et zci zajistí férové smluvní podmínky, tím se rozumí zejména nastavení 
stejné nebo kratší splatnosti faktur (a její dodržování), jaká je ujednána v Dohod , resp. podpora 
malých a st edních podnik . 
 

6) EKOLOGICKÉ ASPEKTY 
Smluvní strany se hlásí k hodnotám odsuzujícím jednání nežádoucí z ekologického hlediska, 
ímž se rozumí zejména jakékoliv jednání, které je v rozporu se správním i trestním právem 

a jehož cílem, vedlejším efektem i kone ným nebo díl ím d sledkem je poškozování životního 



P íloha . 8 Smlouvy 

Stránka 2 z 2 

prost edí v jakékoliv form , a  už z hlediska ekologické zát že, udržitelnosti, nežádoucího vlivu 
na lidský organismus i živou a neživou p írodu, vypoušt ní zplodin do ovzduší, nebo jakoukoliv 
obdobnou innost. 
 

 




